
1

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

KANCELÁŘ
ARCHITEKTA
MĚSTA ZLÍNA

REGENERACE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
NA SÍDLIŠTI OBECINY

BŘEZEN 2023



REGENERACE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
NA SÍDLIŠTI OBECINY

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

INVESTOR: STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN, NÁM. MÍRU 12, 761 40 ZLÍN
ZPRACOVATEL PROJEKTU: KAM ZLÍN P.O., SOUDNÍ 1, ZLÍN 760 01
NÁZEV STAVBY: REGENERACE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI OBECINY
STUPEŇ: STUDIE
MÍSTO STAVBY: K.Ú. ZLÍN
ZPRACOVATEL PROJEKTU: KAM ZLÍN, SOUDNÍ 12, ZLÍN 760 01
IČ: 08826391
DATUM: ÚNOR 2023

Prezentační paré bylo zpracováno dle struktury předepsané pro dotační titul Regenerace veřejných prostranství na sídlišti



    

ANALYTICKÁ ČÁST
1. SCHVÁLENÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE

→      SCHVÁLENÝ ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA ZLÍNA
→      DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE
→      PODKLADY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
→      MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY

2. DŘÍVE SCHVÁLENÉ ZÁMĚRY A STRATEGIE
→      STRATEGICKÝ PLÁN MĚSTA ZLÍNA

3. VYHODNOCENÍ PARTICIPACE

→      JEDNÁNÍ S MĚSTSKÝMI ODBORY
→      PARTICIPACE NA SÍDLIŠTI OBECINY
→      VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ S OBYVATELI OBECIN

4. VÝVOJ VĚKOVÉ A SOCIÁLNÍ SKLADBY OBYVATEL, POTŘEBA 
PRACOVNÍCH MÍST

→      VĚKOVÉ SLOŽENÍ OBYVATEL
→      TRH PRÁCE VE ZLÍNĚ

5. POSOUZENÍ STAVEBNĚ TECHNICKÉHO, FUNKČNĚ PROVOZNÍHO A 
PROSTOROVÉHO STAVU SÍDLIŠTĚ

→      PROSTOROVÁ KONCEPCE
→      STAVEBNĚ TECHNICKÝ STAV SÍDLIŠTĚ
→      FUNKČNĚ PROVOZNÍ HLEDISKO

NÁVRHOVÁ ČÁST



6 7

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

PO CELOU DOBU DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY BYLA VE ZLÍNĚ STAVEBNÍ UZÁVĚRA, TUDÍŽ KVŮLI NALÉHAVÉ POTŘEBĚ NOVÝCH BYTŮ ZAČALA V 
ROCE 1946 VÝSTAVBA TŘÍETÁŽOVÝCH RODINNÝCH DOMŮ. JEDNALO SE O PRVNÍ POVÁLEČNÉ SÍDLIŠTĚ VE ZLÍNĚ S VÍCEPODLAŽNÍMI DOMY 
PRO HROMADNÉ BYDLENÍ VE MĚSTĚ. DÁ SE ŘÍCI, ŽE OBECINY JSOU PŘECHODEM NA JINOU FORMU BYDLENÍ A VYŠŠÍ BYTOVÝ STANDARD. 
URBANISTICKOU KONCEPCI SÍDLIŠTĚ OBECINY VYPRACOVAL VLADIMÍR KUBEČKA. DO MÍRNÉHO SVAHU NAVRHL DVACET ŘAD 
TŘÍPODLAŽNÍCH DOMŮ. JEDNOTLIVÉ OBJEKTY BYLY SESTAVENY Z LINIOVĚ ŘAZENÝCH SEKCÍ. PROSTORY MEZI BLOKY BYLY OSÁZENY 
OVOCNÝMI STROMY V DUCHU ZLÍNSKÉ MEZIVÁLEČNÉ KONCEPCE MĚSTA V ZAHRADÁCH.
TYPOVÉ DOMY JEJICHŽ AUTOREM JE VLADIMÍR KARFÍK, SE SKLÁDALY ZE SEKCÍ, V NICHŽ V KAŽDÉ BYLO 6 BYTŮ, KONCOVÉ JIŽNÍ SEKCE 
MĚLY BYTY SE ČTYŘMI POKOJI. 
DOMY JSOU TŘÍETÁŽOVÉ S PODZEMNÍM PODLAŽÍM, MAJÍ BETONOVÝ ZÁKLAD I SUTERÉN, NOSNÉ A OBVODOVÉ STĚNY JSOU CIHELNÉ. 
STROPNÍ DESKY A BALKONOVÉ KONZOLY JSOU ŽELEZOBETONOVÉ.
VÝSTAVBA ZAČALA V ROCE 1946 A PRVNÍCH 24 BYTŮ SÍDLIŠTĚ OBECINY I – XII BYLO PŘEDÁNO V ROCE 1951. V BŘEZNU 1947 SE ČTVRŤ 
PŘEJMENOVALA NA ČTVRŤ JULIA FUČÍKA.
V 70. LETECH SE ČTVRŤ POSTUPNĚ DOSTAVOVALA DO KONEČNÉ PODOBY DVACETI OBYTNÝCH ŘAD O 600 BYTECH S OBCHODEM, 
MATEŘSKOU ŠKOLKOU A GARÁŽEMI.

ZDROJ: HORŇÁKOVÁ LADISLAVA. OBECINY | PANELACI.CZ. PANELACI.CZ | [ONLINE]. COPYRIGHT © 2017 UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE, 17. LISTOPADU 2, 110 00 PRAHA 
1, E [CIT. 27.03.2023]. DOSTUPNÉ Z: HTTP://WWW.PANELACI.CZ/SIDLISTE/ZLINSKY-KRAJ/ZLIN-OBECINY



8 9

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

WT – plochy vodní
Hlavní využití: 
– vodní toky a vodní plochy včetně břehové zeleně 
Přípustné využití: 
– malé vodní elektrárny 
– pozemky zeleně 
– ÚSES 
– protipovodňová opatření 
– pěší a cyklistické stezky na břehu vodních ploch 
Nepřípustné využití: 
– činnosti a zařízení, které nesouvisí s hlavním využitím 
– nepřípustné je rušení liniové zeleně podél vodních toků a ploch bez náhrady 
– jakékoli změny využití, které by znemožnily či ohrozily funkčnost ÚSES 
– oplocení 
Podmíněně přípustné využití: 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury za podmínky, že 
nebude narušena funkce hlavní a funkčnost skladebných prvků ÚSES 
– pozemky pláží za podmínky, že se jedná o vodní plochu s rekreačním 
využitím 
– činnosti, děje a zařízení pro chov ryb a vodní drůbeže za podmínky, že 
budou minimalizovány negativní dopady do vodního režimu (čistoty vod) a 
nebudou narušeny skladebné prvky ÚSES a prostupnost krajiny

OS – plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport
Hlavní využití: 
– tělovýchova a sport 
Přípustné využití: 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury 
– pozemky veřejných prostranství 
– pozemky sídelní zeleně 
– pozemky střelnic a souvisejících služeb 
– pozemky staveb a zařízení související s provozem kynologického cvičiště a 
souvisejících služeb – protipovodňová a protierozní opatření 
Nepřípustné využití: 
– činnosti, které nesouvisí s hlavním využitím a které narušují kvalitu 
prostředí vlivy provozu a dopravní zátěží nebo takové důsledky vyvolávají 
druhotně 
Podmíněně přípustné využití: 
– pozemky staveb a zařízení, které tvoří doplňkovou funkci např. ubytování, 
stravování, služby, obchodní prodej za podmínky, že hlavní funkci tvoří 
sportovní využití – bydlení za podmínky že se jedná o byt správce nebo 
majitele zařízení

Navrhované úpravy – tj. úprava ploch pro parkování (v plochách P*, 
OK.1 a BH), úprava technické infrastruktury (v plochách BH), úprava a 
výstavba komunikací vozidlových a pěších (v plochách BH), výstavba hřišť 
(v plochách BH a OS) a výsadba zeleně (v plochách BH) – jsou v daném 
vymezení funkčního využití stanoveném v platném Územním plánu Zlína 
přípustné.

Úpravy navržené v rámci projektu Regenerace veřejných prostranství na 
sídlišti jsou řešeny v souladu s územně plánovací dokumentací. Realizace 
projektu nevyžaduje změnu územního plánu.

DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE

Strategický plán regenerace MPZ 2021-2025

Informační koncepce SMZ

Generel dopravy (2016) – základní dopravně-inženýrský dokument v oblasti 
rozvoje dopravních sítí a rozvoje dopravy, identifikuje hlavní problémy 
dopravy, mobilitu a dopravní potřeby uživatelů a navrhuje opatření na jejich 
řešení68. 

SUMF – Strategický rámec udržitelné městské mobility (2018) – podmiňující 
dokument pro čerpání finančních prostředků z evropských fondů ESIF pro 
města nad 50 tis. obyvatel, jehož cílem je nastavení principů udržitelné 
mobility všech obyvatel města Zlína a Otrokovic a jejich návštěvníků.69
SUMP – Plán udržitelné městské mobility města Zlín – v roce 2020 Zlín zahájil 
zpracování strategického dokumentu, který řeší, jak uspokojit dopravní 
potřeby obyvatel a firem ve městech a okolí a zlepšit kvalitu jejich životů s 
důrazem na podporu dlouhodobě udržitelných forem dopravy.

Chodníky 300 (2012)

Městské standardy MZI (2021)

Generel veřejného osvětlení (9/2022)

MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY

Navržené úpravy veřejných prostor jsou na pozemcích ve vlastnictví města 
Zlína. 

PODKLADY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

1. vymezení řešeného území
2. ortofotomapa území
3. podklady z JDTM
4. pasport Stromy pod kontrolou
5. prezentace Regenerace veřejných prostranství na sídlišti Obeciny

1. SCHVÁLENÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACE

SCHVÁLENÝ ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA ZLÍN

Město Zlín má platný územní plán, který zpracovalo Urbanistické středisko 
Brno, spol.s.r.o. Byl vydaný formou opatření obecné povahy č. 1/2011 
Zastupitelstvem města Zlín a opatření obecné povahy č. 1/2011 nabylo 
účinnosti dne 31. 12. 2011.
Změna č. 1A územního plánu Zlín – nabyla účinnosti dne 8. 10. 2013 
Změna č. 1B územního plánu Zlín – nabyla účinnosti dne 3. 6. 2014 
Změna č. 2 územního plánu Zlín – nabyla účinnosti dne 12. 7. 2017 
Změna č. 3A a 3C územního plánu Zlín – nabyla účinnosti dne 27. 7. 2018 
Změna č. 3B a 3D územního plánu Zlín – nabyla účinnosti dne 3. 1. 2020
Změna č. 4A nabyla účinnosti 29.9.2022 

Charakteristika funkčních ploch stanovených schválenou územně 
plánovací
dokumentací v řešené lokalitě Obeciny:

BH – plochy bydlení hromadného
Hlavní využití: 
– bydlení v bytových domech 
Přípustné využití: 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury 
– pozemky veřejných prostranství 
– pozemky sídelní zeleně 
– pozemky souvisejícího občanského vybavení 
Nepřípustné využití: 
– činnosti, které nesouvisí s hlavním využitím a které narušují kvalitu 
prostředí vlivy provozu a dopravní zátěží nebo takové důsledky vyvolávají 
druhotně 
Podmíněně přípustné využití:
 – pozemky staveb komerčních zařízení, nerušící výroby a služeb za 
podmínky, že odpovídají charakterem a významem danému prostředí

P* - plochy veřejných prostranství
Přípustné využití: 
– pozemky tržišť, náměstí, návsí, chodníků, parků, sídelní zeleně, ulic, 
zastávek a zálivů hromadné dopravy 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury 
– cyklostezky 
Nepřípustné využití: 
– činnosti, děje a zařízení, které narušují bezpečný pohyb osob, kvalitu 
prostředí nebo takové důsledky vyvolávají druhotně 
Podmíněně přípustné využití: 
– parkovací stání, parkovací zálivy, parkovací plochy, parkoviště, které svou 
polohou a rozsahem nenaruší význam a charakter daného prostoru 
– hromadné parkování podzemní, za podmínky, že nebude narušena funkce 
hlavní 
– drobná architektura např. altány, veřejné WC, půjčovny sportovního 
vybavení, občerstvení s venkovním posezením, hřiště, vodní prvky, opěrné 
zdi za podmínky, že svou funkcí a architektonickým výrazem a umístěním 
odpovídají významu a charakteru daného prostoru

OK.1 – plochy občanského vybavení – komerční zařízení
Hlavní využití: 
– komerční zařízení 
Přípustné využití: 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury, 
– pozemky veřejných prostranství 
– pozemky sídelní zeleně 
– stávající bydlení u plochy OK.1 200 

Nepřípustné využití: 
– činnosti, které jsou v rozporu s hlavním využitím a které narušují kvalitu 
prostředí vlivy provozu a dopravní zátěží nebo takové důsledky vyvolávají 
druhotně 
– pozemky staveb komerčních zařízení – nákupních center 
– pozemky staveb komerčních zařízení – obchodních domů s výjimkou, která 
zahrnuje plochy OK.1 100, 101, 46 a 386 u nákupního centra (bývalé OBI) 
Podmíněně přípustné využití: 
– bydlení za podmínky, že se jedná o byty správce nebo majitele

↓   Výřez územního plánu



10 11

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

229 20 

229 09 

229 11 

224 81 

224 79 
224 77 

224 82 

224 86 224 32 
224 22 

224 17 

pa
ne

l

225 07 224 97 
225 45 225 07 224 74 

225 05 
224 98 

224 85 

225 13 

224 13 

224 84 
224 79 
224 71 

224 37 
224 53 

224 80 224 97 
225 01 224 80 

224 71 

224 97 224 78 

224 61 

asfalt
224 69 

224 72 HUP
224 57 

224 68 

224 12 
224 11 

pa
ne

l

224 26 

224 44 

224 72 

224 58 

229 30 

229 98 229 54 

229 25 

229 33 

229 31 

228 91 

229 10 

228 77 229 31 

229 20 

228 62 

229 05 

228 43 

229 16 

229 45 

233 13 

232 96 

233 08 

233 02 

229 94 

229 40 

232 92 232 18 

233 14 

229 53 

228 91 

229 16 

232 08 

228 46 229 44 

228 96 

229 48 

228 66 

229 35 

242 54 242 64 

242 56 
242 56 

244 07 

243 55 243 85 

243 71 

244 04 
243 76 

241 85 
241 39 

ch

243 76 
243 80 243 68 

245 93 

ch

245 45 

245 34 

243 78 

241 43 

241 87 

242 33 

239 93 

240 14 

243 11 

244 18 
243 94 

243 21 

243 60 
243 62 

244 34 244 22 
242 94 243 34 

243 91 

244 10 

v

245 57 

245 09 
244 56 

245 01 s

245 69 
245 12 244 93

245 00

243 13 

242 77 

243 83 

244 83 

244 88 
244 44 

244 71 244 28 

244 90 

245 29 

244 88 

244 95 

244 00 

243 72 243 77 

244 38 
244 17 

242 59 
242 25 

242 21 

243 08 
242 15 

243 06 
243 04 

243 88 

244 40 
245 45 

244 42 
244 44 245 10 

245 59 245 12 

247 12 

245 33 

245 53 

247 53 

245 94 
dlaz.

243 02 
242 89 

243 09 

242 43 
243 52 
243 48 

242 94 

243 38 

244 12 

246 61 
246 50 

246 51 

246 58 

ch

248 24 

247 80 

dlaz.
246 37 

245 74 

s

dlaz.

ch

dlaz.

chzipl

244 91

241 44 

32843283

245 48 

s

4048

3339

243 63 243 76 

242 07 
241 81 

241 72 
241 60 

242 23 242 13 

235 24 
235 23 
235 37 

235 44 
235 46 

235 45 

234 41 

236 21 
236 23 

237 26 

237 29 

237 95 

237 18 
237 40 

239 22 

239 34 

237 80 

238 25 

238 43 

237 55 
237 63 238 40 

238 89 
238 53 238 35 238 43 

237 59 
238 39 

237 61 238 38 237 39 
238 33 
237 40 

238 41 
238 41 

238 41 

239 81 

241 29 

240 01 

239 45 
239 45 

239 56 

240 55 

240 20 

240 66 
240 66 

240 28 240 12 

239 89 
240 77 

239 40 
239 32 

239 47 

239 83 

zipl

BUD-FOT

240 20 
239 84 

239 36 
239 32 

238 90 
238 92 

238 97 
238 91 

238 90 
239 45 

238 83 
238 84 238 55 

238 86 
238 55 

238 81 238 82 238 73 
237 70 

238 55 

237 62 

237 82 

236 16 

po
dlaz. 247 41 

246 46 

246 60 tr.dlaz.
245 98 

Pr
ic

na

2958

bet.

ch
GARAZE

243 78 

244 16 

sdlaz.
ch

245 41 

s

245 68 
3217

245 53 

GARAZE
247 33 

247 59 

zipl

244 63 

244 76 

BUD-FOT
BUD-FOT

BUD-FOT

3282

245 67 

zipl
zipl

BUD-FOT

ch GARAZE

zed
zedzed

zed

ch

242 68 

242 52 

245 69 

245 72 

243 18 

244 41 

242 75 242 87 
242 52 

241 83 
241 81 

241 80 

242 17 

242 66 

246 01 

245 69 

245 89 
245 74 

245 33 

246 64 

243 37 
243 37 

243 35 

246 82 247 40 

248 33 

247 44 

247 82 

248 52 

245 72 

ch

246 34 

242 68 

242 81 
242 80 

242 98 242 69 

245 06 245 04 

241 73 

241 77 

240 98 

241 01 

zipl

243 06 
243 59 

243 57 

243 86 

244 64 

kostky

v

245 28 

242 76 

244 50 

244 03 

243 57 
zipl

zed

245 34 

zed
245 79 3281

246 11 
246 14 

dlaz.246 01 ch 246 12 

246 73 

zed
s

zed

chbet.

chbet.

241 83 

240 85 

241 16 

bet.

244 32 244 27 

244 03 

246 63 ch

s

246 50 

240 51 

241 71 243 02 

243 08 s

s241 76 

243 95 

BUD-FOT

240 22 

241 39 
241 20 

BUD-FOT

246 65 

dlaz.

ch

s

244 24 
zed

zed

GARAZE

zipl

s

ch

3280

ch4058

242 23 
s

s241 95 

bet. dlaz.
242 29

241 43 

240 52 240 46 

ch

240 36 

241 47 

240 70 240 50 

239 99 

240 97 

242 19 

ch

Obeciny

240 34 

241 38 

241 68 

zipl

241 79 

zipl

zipl

247 44 247 47 247 42 

247 48 247 41 

247 52 
247 55 

247 58 247 51 247 47 
247 45 dlaz.

bet.

247 47 

247 56 

247 38 
247 10 

247 03 
247 44 

247 29 

247 23 
247 19 

247 14 247 04 246 90 
246 61 

246 74 

247 10 

247 22 

asfalt

246 34 
246 34 

246 37 

bet.

245 59 
ch

246 03 

246 06 
246 30 

245 36 

247 66 
247 79 

piskoviste

247 76 

247 35 247 33 

246 00

246 22 

246 44 

247 08 

246 06 
245 85 

245 83 

246 05 

dlaz.

246 91 

246 13 

246 07 

246 10 

BUD-FOT
244 39 

252 11 

ch

dlaz.

3051

243 39 

245 77 

245 87 
245 75 

dlaz.

ch

245 81 
245 89 

245 72 

246 16 

247 28 

s

247 33 

zipl

s

247 72 

248 18 

247 39 
247 44 
247 46 

247 34 
247 48 

247 35 
246 52 

245 34 

245 61 
245 86 

246 74 

247 87 

247 78 

247 18 

246 46 
246 46 

248 52 

247 37 

246 31 

246 66 

239 44 

239 42 

239 11 

239 28 

238 77 
238 87 

238 89 

238 97 
238 96 

239 00 239 09 
239 08 
239 00 

239 13 

240 14 
240 15 

239 90 
239 61 

239 31 
239 31 

239 41 239 32 
239 38 

239 67 

239 72 239 60 

239 88 
239 87 
239 86 
239 60 
239 59 

239 85 
239 85 

239 27 
239 39 

239 28 239 23 

239 29 239 17 
239 17 
239 28 

239 37 

239 71 

239 32 
239 21 
239 22 

239 11 
239 11 

239 17 
239 07 
239 06 

239 88 
239 91 

239 62 
239 51 239 40 

239 51 

240 25 

239 85 
239 42 
239 86 

239 86 239 83 

240 40 

239 89 239 31 239 10 

238 82 

238 73 
238 79 

238 63 
238 64 

239 23 239 19 238 70 

238 95 

239 48 239 42 
239 29 

240 51 

240 11 240 03 239 73 
239 46 

239 36 
239 41 

239 60 

240 60 

240 64 

240 59 

240 73 

zed

239 52 
239 60 
239 59 

239 69 
239 72 

239 34 

239 58 
239 45 

239 75 
239 76 

239 72 
239 80 239 72 239 72 239 74 
239 69 

239 76 

239 99 
239 72 

239 78 

240 53 

240 22 
240 33 
240 34 

1507

SKLENIK

BUD-FOT

BUD-FOT

241 12 
dlaz.

240 03 

239 23 
239 16 

239 22 
239 33 

239 25 
239 28 239 09 

239 10 
239 46 239 31 239 00 

239 02 
239 22 

238 94 
238 72 
238 73 
238 85 

239 08 

239 16 
239 01 

238 79 

238 91 
238 92 

239 33 

239 20 
239 43 

239 60 2
39 01 

238 50 
239 48 

239 40 
239 49 

239 47 

239 46 

239 94 
239 92 

239 29 239 23 

239 49 239 95 

ch

237 26 
237 27 

237 93 

237 80 

237 67 

237 65 237 71 
237 87 

dlaz.

BUD-FOT

BUD-FOT

BUD-FOT

ch

234 77 234 71 

234 94 

234 91 

234 53 

234 62 

237 57 
236 64 

236 31 
236 35 
236 29 

237 25 

237 28 

237 13 

237 40 237 46 

236 34 

236 05 

237 35 

237 47 

237 02 
237 02 

236 86 236 78 

237 69 237 57 

237 43 

235 10 

234 98 

234 77 

235 31 

235 30 

236 47 

236 17 

236 05 

235 99 
236 02 

236 33 236 23 

236 31 
236 34 236 26 

237 64 

237 71 

236 82 

237 89 

234 96 
235 78 

235 72 
235 64 

235 73 236 14 235 52 

236 61 236 66 

236 66 236 73 

236 71 
236 73 

238 08 

237 97 

238 20 

238 37 

239 00 

238 81 
238 57 

239 15 239 07 

238 92 
238 88 
239 06 

239 03 
239 11 239 15 

238 97 238 94 
238 98 238 89 

237 82 237 68 237 77 

237 94 
237 83 237 42 

236 94 

236 68 
236 50 

236 56 

236 49 

236 61 

235 41 
235 43 

235 46 
235 51 

235 96 

234 34 234 26 

236 30 

236 75 

236 16 
235 95 

235 79 
235 81 

235 57 235 49 

235 52 

235 00 

235 15 

234 22 

235 04 

237 65 

237 73 
237 84 
237 84 

237 85 
237 87 

236 62 

235 79 

235 67 
235 69 

235 26 

235 31 

235 45 
235 39 

235 48 

235 52 
235 45 
235 51 

235 46 
235 53 

246 35 

246 05 

246 83 
246 71 245 37 

247 04 
247 03 

244 57 

246 08 

244 15 

s

244 42 

246 22 
246 06 

246 32 

239 75 

240 19 2
39 97 

239 30 

240 46 
240 41 
240 47 240 35 

243 48 
242 06 

241 37 
241 45 

241 19 

241 50 

240 91 

240 38 
239 37 
239 84 

241 12 

240 65 

241 48 

246 57 

246 19 

245 17 

246 51 

246 20 

246 24 

246 28 

2925

bet.

4049

246 20 
246 32 245 17 

244 01 

237 11 
236 47 

zp

s

237 35 

237 96 

237 97 

ch zipl

242 00 

s241 71 241 61 

244 38 

s

244 53 

243 21 

zp

zpBUD-FOT

Losky

BUD-FOT

238 35 

chdlaz.

246 35

Obeciny

246 31 

244 58 

245 97 

245 62 

zp s 579

245 82 

244 93 

244 72 

3013

246 58 
246 25 245 17 

s s

246 49 245 94 

236 61 
236 65 

236 92 

236 61 

236 51 236 67 

236 30 

236 21 236 38 

236 74 ch236 74 

237 04 

236 87 

236 04 
236 05 235 94 

235 82 

236 09 235 93 

236 12 

234 89 

GARAZE

dlaz.

244 25 

ch

ch

bet.

243 61 

241 62 

243 25 
243 24 

242 02 
242 02 

243 58 
248 07 

243 63 

243 88 

244 08 
243 54 

243 79 

243 10 

243 57 
242 90 242 81 

243 35 

242 26 

242 54 

242 56 

242 96 
243 38 

243 09 

242 84 
243 10 

243 37 

245 71 
244 16 2

43 76 
244 06 

242 78 
242 85 

243 20 
243 11 

2702

242 31 

242 33 242 36 

242 21 
242 27 

240 44 

242 26 
240 51 

242 41 241 99 

242 42 

242 33 
242 34 

BUD-FOT

bet.

3071

dlaz.

242 81 
244 64 
243 26 

243 37 242 99 

243 94 

244 36 
244 27 

241 58 
241 62 241 18 

240 92 
240 96 

240 84 
240.54

9001

asf.ch

239 73 
240 62 

240 70 240 60 
241 01 

zp
s

ch 240 61 
240 72 
240 64 240 54 

po
240 38 asf.240 77 

239 23 

240 18 

3245

bet.239 80 
240 54 

240 48 
240 40 

dlaz.
dlaz.

dlaz.

asfalt

238 77 

chdlaz.

ch

dlaz.
dlaz.

dl.chod.

239 71 
239 84 

2908

245 32 

245 91 245 85 
245 85 

243 54 

243 58 
243 76 243 48 

243 62 

243 46 

242 64 

243 27 

577 244 14 

247 36 

245 05 

243 47 

243 99 

239 53 

239 65 

240 06 
240 15 

240 16 
240 10 

240 24 

240 11 240 30 

239 62 

239 84 

dlaz.bet.

240 28 

240 79 

240 08 

242 16 

asf.ch

241 42 

242 83 242 68 

241 92 241 89 

242 33 

241 61 
241 63 241 46 

242 07 
242 06 

242 03 

243 16 
242 99 

242 11 241 81 

242 10 
242 24 

241 59 

241 64 241 54 
241 56 

241 34 
241 45 

240 03 

242 56 
240 93 

240 46 

240 69 
240 45 

240 90 

dlaz.
240 70 

dlaz.

240 53 

239 09 

239 12 

239 92 
240 12 

239 88 
239 81 

239 95 
239 96 

240 33 Losky
240 20 
240 04 

238 81 238 83 
238 81 

238 94 

239 05 
239 14 

239 71 

ul. Losky

238 25 238 20 
238 06 
238 07 

dl.chod.

obrubník

štěrk

1507

237 44 

237 46 

237 53 

237 58 
237 45 

237 67 

2426

237 14 

237 26 

237 33 237 17 
237 19 

237 29 
237 71 

237 72 
237 71 237 68 237 59 237 53 

237 87 

237 81 
237 80 
237 91 

237 68 

237 77 
237 79 

237 59 

237 87 
237 91 

237 94 sl.dl.238 07 
238 05 
237 96 

4045 240 06

240 29 5002

s

237 05 
237 08 

237 11 

237 63 

237 14 

asf.

237 07 237 03 
236 91 
236 90 

237 02 

237 91 

dl
. c

ho
d.

238 27 238 14 

238 61 238 57 

238 84 

239 04 

238 48 

236 76 236 68 

236 56 236 33 

dl
.

236 04 

235 86 235 83 235 79 235 75 235 72 
235 56 235 63 

235 62 235 57 

235 21 

235 28 

dl
.

234 90 

235 96 
235 40 

235 47 
235 41 

235 35 
235 45 
235 45 
234 05 

235 43 
235 46 
235 44 
235 45 235 44 
235 44 
235 44 
235 37 235 39 

234 10 

bet.ch

dl
.

235 09 
235 00 

ch

235 22 235 19 

234 74 

234 11 

235 85 

235 86 
235 81 235 84 235 80 235 74 

235 61 
235 60 

235 54 235 47 235 39 

235 49 

236 77 

236 84 

236 90 
236 87 

236 66 236 54 
236 46 

236 51 

236 29 236 23 236 24 

236 59 236 53 

236 71 236 66 

236 83 236 72 

236 47 

236 52 236 42 

236 61 236 42 

236 66 
236 61 

236 80 236 79 
236 62 
236 62 

236 69 
236 76 

236 69 

236 64 236 59 236 57 
236 57 236 52 

236 65 
236 60 
236 79 

236 71 

236 55 236 68 

236 48 

236 97 

236 96 236 04 

ch

236 37 

236 37 

236 21 

236 20 
236 15 

236 13 
236 15 

236 23 236 22 

236 31 

236 31 

236 24 
236 30 

236 38 236 38 

235 80 236 43 
236 42 

zp

235 12 

zp235 40 
235 38 

235 41 
235 98 

236 17 

236 27 

235 14 
235 05 

235 05 

235 19 
235 15 

235 15 
235 12 

ATELIER GOGO

235 80 235 72 
235 76 

235 64 235 59 

235 54 
235 53 

236 37 

235 78 

235 80 235 64 
235 50 

235 83 

235 23 
235 83 
235 73 
235 74 
235 77 

235 89 

AKVAMONT

236 08 

235 88 

235 82 

236 03 

236 10 

235 82 
235 86 

236 15 

236 21 

236 16 

236 31 

236 34 

241 87 

242 15 

242 25 
242 33 

240 87 

241 50 

dlaz.

239 46 240 31 
240 30 

239 87 
239 91 

239 99 
239 87 239 83 

239 68 

dl.chod.

241 44 
241 31 

2801

239 84 

bet.

asf.

2735

239 86 

BUD-FOT

238 77 

239 32 
dl. 239 55 

239 70 

239 76 

239 70 obrubník
239 63 

dlaz.

dlaz. 239 36 

sl.dl.

obrubník

o.t.

238 03 

238 88 238 66 
238 57 238 52 

sonda

b.žl.

237 06 

237 25 
236 46 236 47 236 49 236 42 

236 92 

písek
237 18 

la
vi

čk
a

lavička
237 62 

237 75 

236 52 

236 34 

236 41 

236 29 

236 56 

237 03 

236 75 

236 73 236 89 
236 84 

235 97 

235 79 

236 03 

236 46 

235 82 

235 74 

235 99 
235 99 

235 91 

236 71 
236 19 

236 49 

3074
2733

dlažba

dlaz.

2658

ul. Štefánikova
asf.

238 66 
238 69 

238 76 
238 74 

238 77 sl.dl.
238 82 

238 75 

238 57 
238 68 
238 57 238 59 

238 65 
238 56 
238 56 

237 12 

237 21 

237 70 

238 86 238 68 
238 86 238 92 

238 10 
238 09 

238 22 

dlaz.

239 01 238 76 
238 51 238 48 238 28 
238 29 
238 42 

238 41 

238 43 238 49 

238 56 

lavička

dl.

obrubník

k.

dl.238 23 

236 52 236 46 

237 57 

236 50 236 42 

238 09 

236 31 

235 79 

235 68 
235 67 

237 58 
237 58 237 60 

238 17 

4017238 47 
238 41 238 44 

237 81 

odp.koš

obrubník

237 12 

236 67 235 62 

236 89 

237 12 

237 29 

237 44 
237 39 

237 12 

237 20 

237 22 
237 20 houpačka

Obeciny
BUD-FOT

243 85 

PNEUSERVIS

5451

dlaz.

dl.

228 48 
228 47 

228 43 
228 25 zámk.dlažba

Po
dv

es
ná

 X
II

op
ěr

ná
 z

eď
zá

m
k.

dl
až

ba

TRAF.

zámk.dlažba

zá
m

k.
dl

až
ba

228 63 

odvod.žlab

228 46 

228 51 
228 45 

odvod.žlab

228 54 

228.77
9002

zá
m

k.
dl

až
ba bet.

odvod.žlab

bet.

odvod.žlab

zámk.dlažba
popelnice

5478

zámk.dlažba

dlažba
parkoviště

zámk.dlažba

stromořadí

228 49 

228 60 
228 60 

228 66 

228 68 

228 16 

228 69 

chzp

bet.

živý plot

parkoviště
dlažba

zámk.dlažba

v
ch

ch

s

dlaz.

3272

s

ch

dlažbazipl

BUD-FOT

3270 dlaz.

s

ziplodv

ch

BUD-FOT

zipl

ch

zipl

odv

zipl

3269

dlaz.

235 27 

237 74 

237 78 

235 51 235 59 
235 62 

237 08 

236 81 

235 50 235 63 

dl.

235 49 

dl.
235 81 

235 67 

232 80 

asf.

dl.

235 55 
235 58 

235 67 
zám.dl.235 53 

235 37 

234 90 

dl.

dl.30x30

235 53 

230 72 

235 07 235 03 

235 26 
235 26 

235 24 

235 14 

zipl

zipl

zipl

3811

zipl

zipl

dlaz.

dlaz.

bet.
po

240 33 
240 10 

zipl

240 64 

v

Pr
ic

na

kostky

dlaz.

6728 3187

241 00 
240 71 

240 08 

GARAZE

240 09 

239 91 zipl

zipl

238 15 

239 96 

zipl

239 88 

3273

ch
dlaz.239 01 

239 17 chdlaz.
zipl

ch
dlaz.

dlaz.

3267

238 17 

229 51 

229 49 229 60

229 84 229 74 

229 64 

229 43 

229 31 

229 89 

229 68 

229 94 

ch

230 45 

231 28 
230 75 

ch

232 33 

230 97 

231 21 

232 30 

232 99 

229 73 

232 06 

231 11 

231 38 

230 76 

229 98 

229 15 

ch

238 48 

dlaz.

dlaz.

s

ch

3268

238 70 

238 58 

238 84 

239 16 

3274

s

bet.

zipl

zipl

ch
dlaz.

zipl

BUD-FOT

39
18

b.

po
.

dl
.3

0x
30

dl. 235 38 
dl.30x30

dl.30x30 dl.
235 58 

235 77 

dl.30x30

235 45 

zám.dl.

dl.
dl.

235 54 

v

4036234 25

zipl

ch
zp

bet.

dlaz. dlaz.

zipl

ch

O
be

cn
in

y 
 II

.

ko

dlaz.

kobet.

dlaz.

233 28 3586

zipl

3589

ch

234 25

zipl

229 87 

231 34 

231 64 

232 40 

229 67 

229 80 

230 13 

231 18 

229 26 

229 99 

229 99 

228 50 

229 93 

229 04 

zarostlébet.

živý plot

229 76 

229 52 

zarostléživý plot

zarostlé

živý plot

236 33 237 12 
237 21 

ch.

235 66 

237 06 
236 91 

235 69 

236 94 236 74 

236 98 236 97 

237 40 237 15 

bet.235 61 

235 32 235 73 

dlaz.

235 57 235 39 235 42 

dl.30x30
235 49 

dlaz.

235 35 
235 34 
235 37 

235 47 asf.

235 31 

235 09 

234 72
4040

dl
.3

0x
30

dl
.3

0x
30

234 64 

233 49 

35
83

PR
O

 Z
R

AK
O

VĚ
 P

O
ST

IŽ
EN

É
M

AT
EŘ

SK
Á 

ŠK
O

LA

asf.

v

dlaz.

zipl

ch

dlaz.ch
zp

ch

bet.ch

ko
bet.

dlaz.

zipl

3587

235 40 

dlaz.
ch

živičná vozovka

4039235 71

234 33 

234 91 

235 22 

233 99 

235 15 
235 14 

235 21 

235 25 
235 27 

233 62 
233 36 

pískoviště

chbet.

dlaz.

dlaz.zp
pískoviště

239 78 

dlaz.

keř

b.ch

ch

zp

asf.

3631

3632

chdl.

bet.

keř

ztr.dl.

z.dl.

asf.

chdlaz.
ch

bet.

zp

keř

keř bet.

236 27 

zat. dl.4015

ztr.dl.

dl.
bet.

bet.

2477

240 18 

dlaz.

240 18 
240 21 

240 30 

BUD-FOT

BUD-FOT

2459

BUD-FOT

RESTAURACE

dlaz.

dlaz.

3638

zipl

bet.ch
zipl

dlaz.

O
be

cin
y 

XI
I

asf.
hřiště

dlaz. asf.

3639 bet.ch chdlaz.

keř

keř
keř

keř

ch

bet.zp

bet.zp

bet.zp

O
beciny XI

240 77 
240 80 
240 87 

ul. Štefánikova

240 88 240 87 
240 84 241 19 240 63 

240 37 

240 39 

242 19 

243 01 

obrubník241 11 

241 59 241 49 241 52 
240 94 

241 04 

zed zed

239 44 

242 23 242 20 
241 93 241 49 

241 37 
241 36 

242 09 

242 24 241 99 
241 95 
241 94 

242 34 
242 44 

241 14 
241 15 
241 25 

241 37 

241 45 

240 90 
240 99 
241 03 

240 99 
240 98 241 00 

240 97 
240 97 240 98 
240 95 
240 95 

240 88 
240 95 

240 80 
240 78 

240 91 

zp

241 17 

241 10 

240 92 241 07 

237 61 

237 57 236 67 

238 09 

237 27 

237 27 

238 55 237 64 
4027

O
be

cin
y 

XI
II

zp

dl.

238 67 

239 40 
239 26 

r 239 39 239 34 239 36 
239 02 r

ch

chb. 238 05 

237 26 

be
t.

BUD-FOT

BUD-FOT

bet.

dlaz.

2482 kost.

dlaz.

245 14 245 08 
244 80 

245 55 245 54 

245 28 

be
to

n

243 61 

243 84 

be
t. 

žla
b

as
fa

lt

be
t.ž

l.

b.

GARAZE
982

980
b.

b.

991
990

989

b.

asf.

kam
en

ka
men

sl.dl.

obrubník

242 09 

242 17 

242 24 

242 14 

242 20 

242 22 

zipl

sl.dl.241 71 

241 89 

obrubník

vl
aj

ky

dl.

242 07 

BUNKA

242 31 
242 25 242 26 

242 29 

242 35 

241 81 sl.dl.241 89 
242 08 

živičná vozovka

4002
dl.

243 97 

243 36 

243 65 

243 12 

243 04 

2568
243 02 
243 06 243 00 

b.

243 70 

243 85 243 85 

243 86 243 92 

244 58 244 33 

244 61 
244 62 

242 35 
dl.

242 53 keře

242 84 
242 88 

242 63 
242 72 
242 81 
242 86 

242 97 242 78 
242 54 

242 36 
242 52 

242 53 

242 49 

241 74 241 42 
241 38 

HASICI ZLIN

213

kamen242 19 

242 31 

dl
.

pa
rk

ov
iš

tě

241 40 
241 48 

obrubník
241 47 
241 49 

244 78 
243 95 

244 36 dl.

243 52 

243 34 

243 36 

242 11 
242 28 

242 33 
242 21 

242 42 

242 55 
242 52 
242 56 

242 66 
242 61 242 46 
242 45 

242 49 242 36 

242 53 

241 99 
242 03 
242 03 

242 15 
242 18 

242 21 
242 24 

242 24 
242 29 

242 31 obrubník242 36 
242 43 

sl
.d

l.

keř
242 78 

242 28 

242 22 242 20 
242 22 

dl.

242 34 

242 14 

242 20 

keř242 14 
242 14 

b.

242 62 242 73 

244 42 

244 88 
b.

keř

z.dl.

dl.
246 68 

asf.

246 72 
975

974
973

972

977

976
BUD-FOT

GARAZE

246 36 
246 08 

246 35 

z.dl.

246 24 

b.

245 82 
245 99 

245 50 

245 50 

245 55 
asf.

bet.245 30 
keř

bet.

244 87 

245 48 

HASICI ZLINBUD-FOT

247 63 

245 45 245 41 

245 44 245 64 
245 18 

241 96 
242 12 

241 03 
240 92 241 00 

240 76 

240 96 240 80 
poš.schr.

keřkeř

asf.

240 97 

241 05 
240 71 

240 49 
240 50 
240 50 
240 51 

240 51 
240 52 

240 52 
240 54 

240 54 
240 52 
240 54 
240 52 
z.dl.
240 58 240 66 
240 62 

240 62 
240 61 
240 63 

240 27 

as
f.

240 70 

239 84 

241 18 241 96 241 87 
241 86 

241 78 
241 91 241 92 

241 82 
241 74 

242 04 

242 11 

obrubník

241 38 

ob
ru

bn
ík241 01 

241 18 

keř
240 87 

240 35 keř

240 60 240 52 
240 36 

240 40 

keř

240 53 

240 68 
240 64 

240 29 

240 38 240 27 

keř

239 67 239 76 

241 58 

keř
241 47 

241 32 
241 29 

keř
241 47 

keř
241 11 

keř

239 72 

239 40 

239 00 

239 31 
zp

dlaz.

239 72 
239 45 

dl
.3

0x
30

keř

keř

240 03 

239 82 

239 74 
239 77 

239 76 

240 12 

240 36 

240 16 
240 13 

239 96 

240 18 
keř

239 85 
239 76 239 71 ch

keř

keř

keř

keř

dlaz.
zp

4044

4045

bet.
ch

keř

bet.

239 42 

239 45 

240 81 keř
240 96 

240 62 

241 11 
keř

241 11 
keř

240 95 

v

241 29 

241 62 

241 62 
241 80 
241 88 

241 73 
241 96 

241 99 
242 01 

241 82 
241 91 

241 93 
241 94 

241 93 
241 83 
241 78 

240 59 
239 47 

240 10 

ul. K Jaroslavicim

243 73 
243 71 
243 79 

243 85 

dlaz.

243 92 

b.
243 25 

243 70 
243 70 
243 72 243 58 

244 92 
244 42 244 27 

244 51 
244 47 244 40 

243 36 

242 98 

243 21 
243 19 243 04 242 81 
242 94 

243 01 
242 96 

b. 243 16 

243 31 gar.

k.

z.dl.

b.

k.

242 72 

242 82 
242 82 
242 74 

242 54 242 37 

242 53 

dl.

b.

242 19 

241 80 

241 63 
241 25 

241 06 

241 20 
241 18 

241 60 

241 08 
241 07 obrubník

241 02 

241 03 241 10 
240 98 
240 98 240 95 

241 46 241 13 

241 19 

241 90 

241 98 

241 16 241 04 
240 95 

zed
dlaz.

dlaz.

242 31 

242 37 

242 01 

BUD-FOT

BUD-FOT

241 81 

241 08 

b.

2632

dl.
241 53 

241 93 dlaz.

241 71 241 73 

bet.

241 06 

2669

asf.

240 80 240 79 

240 90 
240 71 

BUD-FOT

dlaz.

dl.

2659

240 73 
240 73 
240 80 

240 75 
240 74 

240 88 240 82 
240 90 

zp

ztr.dl.

240 98 

988
987

986
985

ka
men

kamen

k.
acudr.

241 39 241 36 

241 15 
241 15 

staveniště

241 19 241 24 

242 08 

241 77 

241 57 

241 41 

241 44 

241 28 

241 36 

241 33 

241 25 

241 22 
241 23 241 27 

241 22 241 29 241 21 
241 29 241 14 

241 14 
241 15 241 14 

241 15 
241 13 241 12 

241 15 241 11 
241 11 

241 12 
241 12 
241 15 

241 12 
241 11 
241 10 
241 20 

241 27 
241 22 

241 19 
obrubník

sl.dl.241 21 
241 30 

241 21 

ul. Přílucká

241 38 

240 91 
240 94 

241 16 

obrubník 241 13 

240 87 
240 98 

241 21 

241 14 
241 14 
241 16 241 17 
241 20 

keř

keř

z.dl.
241 07 

241 19 

241 32 
obrubník

241 03 
240 97 

241 07 

241 14 
240 32 

240 67 240 49 240 29 
240 31 

240 18 

ztr.dl.

240 22 
240 09 

239 70 

zipl
keř
239 83 4006

239 68 
240 17 

ztr.dl.

239 76 

zp

ch keř

keř

keř

keř

b.
dl.

3641

239 51 

keř

keř

keř

keř
keř

keř

keř
keř

keř

zp

sušák

sušák

b.

dlaz.

ch

keř
keř

keř

keř
keř

keř

ch

3640

241 12 
241 09 
241 11 

241 14 asf.

241 13 
241 16 

241 21 
241 15 

sl.dl.
241 23 

241 15 

239 86 239 85 241 21 

240 31 241 62 
241 83 

241 04 

241 56 

241 22 
241 32 

240 85 

241 24 
241 25 
241 24 
241 26 

dl.

240 49 

239 34 
238 93 

staveniště

241 55 

staveniště

241 43 

241 31 
241 26 
241 30 241 04 

241 25 
241 23 

241 16 
241 21 
241 01 
241 04 
241 21 

ch

keř

keř

keř

242 07 

241 97 

241 81 

241 90 

241 85 

241 81 
241 74 

keř
keř

241 84 
241 58 

241 54 241 77 
241 64 obrubník

241 12 
241 07 

241 38 
241 42 
241 45 241 40 
241 46 
241 46 
241 48 
241 52 
241 56 

241 64 
241 69 

241 69 241 71 241 66 

241 71 

241 67 

241 69 

241 69 

241 03 
241 58 

239 97 
239 98 239 91 

239 71 
keř

239 66 
keř

239 85 
239 66 

keř

239 83 
239 84 

keř
240 23 

240 28 

240 42 

240 51 
240 75 240 82 

240 71 
240 64 

238 52 

keř

keř
keř

keř
239 33 

keř
239 45 

keř
239 55 

zipl
241 61 

obrubník 241 72 
241 26 

241 21 
241 33 

241 30 
241 44 

241 40 
241 25 

241 37 
241 40 

241 34 
241 38 

241 41 241 52 
241 51 

241 42 

241 35 

z.dl.
241 65 

241 34 
241 36 

241 32 
241 44 241 31 

sl.dl.

241 40 

241 42 

241 47 
241 46 241 39 

241 39 

241 50 

241 68 

240 47 

241 57 
241 56 

241 49 

240 50 

239 86 

240 48 
240 50 keř

240 49 
keř

240 76 keř

241 08 

240 64 

keř
keř

239 09 238 99 
238 92 238 92 

238 99 

239 33 

239 33 

dl.
zp

keř

241 22 241 18 
241 21 
241 14 
241 07 
241 11 241 04 
240 92 240 94 
240 79 

240 96 240 76 

240 95 

241 13 
241 20 241 22 

keř

růže

241 40 
241 40 
241 42 

241 44 241 52 

240 39 
240 32 

240 28 240 23 
240 16 

240 09 

241 97 
242 20 242 09 

dočscné oplocení 

241 65 

241 61 

242 16 
242 02 242 02 

241 61 
241 57 241 53 

241 38 
4001

asf.

241 40 
241 23 
241 32 
241 35 

241 23 
241 30 
241 32 

241 30 sl.dl.
241 29 

241 17 
zipl

241 24 
obrubník

241 37 241 45 

240 20 

240 21 

241 15 241 03 
240 08 

241 45 

239 81 

240 18 
240 22 

keř

zam.dl.

240 39 

sl.dl.
241 49 241 36 
241 38 
241 32 

z.dl.
241 26 

241 41 

obrubník

obrubník

sl.dl.

241 28 
241 31 

241 33 

241 43 

241 29 
241 32 
241 29 

241 36 
241 36 
241 34 
241 30 

241 32 
241 26 

241 25 

241 47 
241 34 241 31 

241 24 

241 31 

241 35 
241 35 
241 35 

keřang. dvorek

239 51 

238 99 

237 85 239 15 

240 42 

239 10 239 10 

239 74 

239 69 

238 99 

239 56 

dl.

asf.

234 21 

233 78 

233 21 

233 53 

233 70 

233 33 

234 21 

234 18 

234 47 

234 54 

234 67 

234 78 

234 89 234 40 

235 72 235 75 235 66 

235 58 
235 29 235 21 

asf.

bet.

242 27 

242 15 

242 39 

242 36 

242 24 

staveniště

242 49 
242 26 

242 25 

TS

242 36 

240 28 

240 31 

983

984

242 28 
242 28 

242 28 
242 28 

242 28 

242 28 

242 28 
242 30 
242 28 

242 29 

242 30 
242 80 

242 78 
242 79 242 45 242 35 

242 31 

242 09 

242 19 

244 13 243 91 
244 18 

244 13 

242 40 
244 42 244 26 

244 43 
244 44 

244 67 

244 70 
244 78 

244 94 
244 72 

242 37 
242 37 

245 16 

245 28 
244 64 

244 86 

242 69 
242 70 

2530bet.

242 29 

241 78 
241 73 

241 74 241 69 
241 74 

241 64 

241 85 242 17 

241 90 241 76 
242 31 241 17 

241 39 
241 54 241 52 

obrubník

gabion

240 54 
241 19 4007

241 01 
241 01 
241 13 

kam.dlažbagabion

241 15 241 19 
241 18 

241 10 

240 94 
240 94 
241 06 

241 08 

dl
.

241 12 
241 12 
241 09 241 09 
241 07 

acudr.

dl.

241 05 
241 05 

241 07 
241 06 
241 05 

242 42 
242 47 
242 52 

242 13 
242 52 

242 58 

242 63 
242 46 

242 55 

241 91 241 85 

243 33 

243 11 

243 38 
243 35 

243 57 

as
f.

241 42 
241 23 
241 16 
241 25 241 18 

241 32 241 82 

241 61 
241 61 242 38 

b.
žl

.

241 27 241 16 
241 16 

241 31 
241 28 
241 28 

241 09 
240 98 
240 98 

241 13 
241 14 
241 17 241 05 

241 06 
241 13 
241 07 241 05 

241 04 
241 07 k.

kam.dlažba

241 11 

241 17 240 05 

asf.

241 54 
241 45 
241 45 ob

ru
bn

ík

240 04 

241 10 

241 09 
241 10 z.dl.

238 05 

240 82 
241 20 241 17 
241 18 241 04 

241 04 
241 08 

241 07 

o.t.

o.t.

241 52 

b.

241 42 

239 43 

b.
239 77 

dl.
240 22 

terén v úpravě

dl.

terén v úpravě

234 30 

228 25 

228 46 

226 11 227 54 
227 60 227 63 

225 37 

227 17 
227 27 

225 30 

225 92 

225 26 

225 50 

225 92 

226 03 

225 29 

229 81 

225 38 

227 60 
227 91 

zámk.dlažba

v

asf.

228 50 228 46 228 39 

228 45 
228 30 

228 96 228 94 

228 91 
228 99 

v

ko

ko

226 16 

226 20 

228 32 

227 85 

228 69 

227 93 

227 98 

228 64 228 05 

228 42 228 08 

228 58 

228 15 

228 22 

228 64 

228 29 

228 50 

228 40 

228 56 228 50 

227 34 

227 47 

227 07 

234 22 

235 53 

235 40 
235 54 

233 74 

235 57 

233 93 

235 40 

233 49 

235 39 
235 57 

235 55 235 35 
235 38 

235 37 

235 17 235 48 

235 69 

235 34 

237 87 

236 75 
236 53 

235 64 
235 62 
235 62 235 45 235 49 
235 50 
235 58 

229 52 229 51 

229 64 
229 71 

230 06 

230 12 

230 16 

230 23 230 26 230 19 
229 96 

230 04 

230 00 

230 18 

230 13 

230 14 
230 29 

231 30 

231 61 231 60 231 60 231 34 

231 56 
231 58 

229 07 229 06 229 07 229 03 

229 23 
229 22 

229 22 

229 00 

dl.30x30
228 98 

229 48 

229 02 

229 07 

229 14 229 12 

229 27 

229 19 
229 33 229 26 

230 55 230 37 

229 91 

229 58 229 56 
229 58 229 41 

229 43 
229 50 

235 66 
235 60 

231 44 
231 65 

232 85 

232 28 

234 95 
234 96 

234 91 
234 95 

228 93 

228 94 

228 99 
229 32 

229 05 229 33 
RŘ

229 06 

229 11 4827

229 42 
229 45 
229 46 

229 30 
229 30 
229 30 229 28 

229 97 229 91 229 80 229 92 229 77 229 66 229 54 
229 52 

229 68 
229 69 229 65 
229 67 
229 66 

229 84 

229 40 
229 43 

229 46 
229 39 

229 43 
229 39 

229 39 
229 42 dl.30x30229 22 229 20 

229 40 
229 37 

229 43 
229 39 229 37 229 30 

229 28 229 24 
229 22 dl.30x30

229 47 
229 46 
229 46 

229 21 
229 14 

229 16 

229 22 
229 21 

229 29 

235 10 

234 80 

234 76 

234 79 

234 37 
234 20 

234 18 

234 02 

234 41 

234 56 
234 85 

234 91 

235 09 

234 34 

234 46 

233 44 

229 42 
229 38 

229 36 
229 34 229 55 229 53 

229 52 
229 49 

229 45 
229 49 229 48 

229 44 
229 47 

230 39 

230 42 
230 42 

229 91 

232 78 

232 80 
232 80 232 78 

232 79 
232 67 

232 80 

233 65 

234 04 

234 05 
234 06 

233 66 

233 12 

233 52 

233 86 233 65 
233 43 

234 15 

233 72 

232 67 

233 84 

233 31 

233 60 

233 94 

234 07 
233 95 

234 19 

226 47 
226 44 
226 42 226 29 

225 19 

226 21 

228 59 

227 99 

227 00 

227 10 226 88 
226 90 

227 01 226 57 

226 79 

227 00 

226 49 

226 79 

227 57 
227 67 

227 73 227 41 
227 24 

226 21 
226 15 

226 59 
226 26 

226 41 

226 54 

227 08 226 90 

226 91 

228 74 228 81 
228 88 

228 33 228 40 228 34 

228 26 
228 25 

229 80 

dlaz.

bet.

zp

ko

dlaz.
229 66 

230 31 

ž.

229 32 

229 13 228 95 

asf.

228 88 

229 41 
229 44 

229 45 229 31 

229 35 229 33 

229 32 
229 28 

229 33 

229 30 

230 88 bet.

230 85 

bet.

asf.

233 75 

231 86 

3585

pískoviště

232 74 

231 72 

230 37 

231 31 

233 84 
233 75 

231 83 

bet.ko

dlaz.ch

bet.

231 77 

dlaz.

231 46 
dlaz.

zpdlaz.

3590
232 33 

231 77 

dlaz.ch
dlaz.

pískoviště

3588

tr.dlaz.

229 76 

229 25 

229 09 229 13 229 19 

228 92 

229 12 

229 13 
228 99 

229 01 229 03 

228 78 228 67 

228 67 

228 67 228 66 
228 66 228 72 

asf.

229 03 
228 97 

228 85 
228 95 
228 99 

229 06 

228 99 
229 13 

229 02 

229 03 
229 02 

226 46 

226 38 

226 37 

225 53 

228 92 

229 28 228 89 

229 12 

229 09 228 92 

228 89 
228 88 
228 87 

229 13 
229 17 

229 03 

228 85 
228 84 

228 83 

228 99 

229 25 

228 84 

228 96 
229 00 229 12 

228 90 
228 92 

228 94 228 94 

228 96 

229 04 

225 57 

228 77 228 78 

228 87 228 88 

228 97 
228 97 

zámk.dlažba

229 00 229 03 

228 90 

229 07 228 77 

228 78 

228 77 
228 69 

228 66 

228 81 
228 85 

229 38 

229 61 

228 96 

229 76 

bet.

230 26 

229 67 

v

tr.dlaz.

231 09 

bet.

227 28 
228 52 

227 25 

228 93 
228 86 

228 86 

227 73 227 71 

228 01 

VÝMĚNÍKOVÁ STANICE

228 06 
228 00 

226 09 

pris
pris

228 54 
228 54 

228 42 

asf.

231 67 231 70 

231 41 

asf.

tr.dlaz.

229 70 
229 74 

229 85 

229 70 

229 78 

229 83 

230 03 

229 68 

229 74 

dlaz.
zp

dlaz.

230 09 
230 41 

227 85 

227 98 

228 02 
228 06 

228 36 228 41 
228 37 

228 27 

227 87 228 10 

228 10 

228 49 228 50 

228 44 

zipl

zp
232 36 

231 53 

228 80 

228 75 

228 68 

228 70 

228 65 
228 58 

228 54 

zámk.dlažba

228 51 

228 44 

228 00 

228 52 
228 47 228 84 

231 13 dlaz.
zp

dlaz. ch

3584
229 42 

240 20 
239 81 

239 16 

236 01 

236 48 
236 45 

236 28 

237 67 
237 96 

238 02 

238 49 

234 38 

232 86 

232 96 
233 14 232 81 

po
.

ch
.

b.
232 84 

232 13 

233 34 

dl
.3

0x
30

dl
.3

0x
30

asf.

D
íly

 V
I

231 32 

231 52 

po
.

dl.30x30

232 67 
232 68 

232 74 

232 28 

232 52 
232 64 

232 54 
232 39 

230 69 
231 80 

236 71 

237 12 

237 25 

237 46 

235 39 

237 16 

235 40 

235 41 

236 42 

235 40 

235 39 

235 36 235 30 235 21 235 09 

235 55 

235 39 235 30 
235 34 235 24 

235 24 235 19 235 05 

238 50 

235 08 

235 53 

235 02 

234 14 

234 65 

234 98 

234 40 
234 37 

34
58 dlaz.

zp
dlaz.ch

233 26 
233 20 233 83 

231 37 

231 28 231 19 230 98 
230 98 230 87 

ch
.

231 68 

231 12 

230 70 

39
20

230 56 

dlaz. 230 57 

231 04 

dl.30x30b.

231 15 

231 88 
231 73 231 58 

231 05 
230 73 

bet.

dl.30x30
229 97 

229 99 

230 02 

230 16 
230 16 

230 52 

230 78 
230 80 230 41 

230 78 

230 95 

230 92 

231 11 

231 12 
230 99 

230 58 

ch
.

ko

231 83 

232 61 

231 68 

232 48 

ko

O
be

cn
in

y 
 I.

zp34
26 dlaz.

dlaz.

230 28 

ch. dl.30x30

229 30 

229 41 

zp

2506

asf.

34
17

230 48 230 25 230 09 2
29 46 

229 94 

234 26 
234 30 

234 35 
234 37 

232 88 

233 34 

234 98 

235 27 

233 72 

234 05 

235 39 235 49 
235 39 

235 39 235 34 

235 37 
235 25 
235 26 

235 32 

235 54 
235 38 

235 56 
235 23 

235 39 

235 37 
235 39 

235 52 

236 57 

237 03 
236 86 

236 64 

236 74 

236 95 

237 52 

237 46 

238 78 
237 65 238 19 

238 06 

237 54 

237 52 
237 76 

238 56 
238 11 
238 07 

238 11 

zed

BUD-FOT

dlaz.

ch

BUD-FOT

BUD-FOT

236 91 

240 57 

242 02 
242 00 

243 18 

241 64 

239 08 

240 63 

241 64 241 98 

236 91 

236 91 

237 23 
236 99 

BUD-FOT

ch

ch

Sl
in

ov
a

dlaz. 1571

dlaz.

zed

BUD-FOT

zipl

ch

3278

dlaz. 3277

dlaz.

3276

3275
chdlaz.

dlaz.

3279

dlaz.

s

ch

GARAZE

zp

zp
ch bet.

bet.

dlaz.

s

zipl

po
bet.

GARAZE

BUD-FOT

1580

BUD-FOT

s

dlaz.

dlaz.

GARAZE

2380

asf.

asf.

bet.

1770

zipl

dlaz.

BUD-FOT

1769

zed

zipl

s

dlaz.

4047

BUD-FOT

BUD-FOT

dlaz.

235 54 

ch
1512

dlaz.

235 34 
235 34 
235 38 

235 39 235 47 235 35 

236 25 

235 42 
235 42 

236 07 

235 45 

236 00 

235 49 

236 17 
235 06 236 08 

236 07 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL

rampa

228 33 

228 15 
227 92 

228 09 

228 25 

228 69 

228 54 
228 82 

228 54 228 93 

228 57 
228 56 
228 54 

228 65 

228 58 228 70 

228 51 

228 63 228 67 

228 52 

228 82 
228 83 

228 46 228 51 228 43 228 51 228 48 

228 34 

228 84 
228 74 

zámk.dlažba
229 49 

228 39 

228 54 

228 62 

228 49 kontejner

228 60 

228 37 

228 53 

228 63 
228 67 
228 69 

228 62 
228 62 
228 62 228 71 

228 70 
228 69 228 74 

228 77 

228 78 
228 78 
228 78 
228 79 

229 04 

228 70 
PYLON228 77 

228 73 

228 69 

228 99 228 99 
228 92 228 99 

228 86 
228 97 

228 89 
228 92 
228 90 
228 87 

228 90 
228 81 

228 93 
228 99 

229 05 

229 02 229 02 228 98 

228 70 
228 79 

228 83 
228 36 
228 40 

228 41 

229 53 229 58 

228 80 
228 79 

228 87 

228 91 

229 00 
229 00 

228 96 
228 97 228 96 

228 67 

228 76 
228 78 
228 81 

228 86 

229 01 
228 99 

228 99 
228 99 228 96 

228 97 zámk.dlažba

228 95 
229 20 

228 93 228 94 228 96 
228 93 229 35 

229 01 

228 91 
228 90 228 92 
228 89 

228 95 
228 94 

228 99 
229 57 229 64 

229 64 
229 70 

229 72 229 72 
229 71 228 97 

229 65 
228 61 228 70 

229 61 

228 97 

229 73 

228 99 
229 00 

229 57 

229 01 228 98 

229 71 
229 74 229 74 

229 49 

229 72 

229 60 

zipl

dlaz.
3271

kostky

237 68 

237 36 

237 65 

zipl

ch

236 75 

236 06 
235 95 

235 71 

ch
dlaz.

2379

235 61 

235 61 

235 75 

235 78 
s

236 42 

235 42 
235 42 
235 55 

235 36 235 31 235 25 

dlaz.

235 10 235 03 
235 03 235 33 

234 23 

235 37 

3591

dlaz. dlaz.

233 81 

234 15 

234 40 

zp

4034

235 12 235 04 

236 70 236 05 

chdlaz.
230 92 

230 26 

232 21 

230 81 

231 34 

232 53 

kobet.

3594

230 66 

231 50 

232 94 

ch

ko

zp

ch

dlaz.

dlaz.
bet.

O
be

cn
in

y 
 IV

.

3595

zp

235 28 
235 28 235 24 235 13 

235 10 
zipl235 00 

234 96 235 04 
235 03 

235 34 

dlaz.
zp

v asf.

ch

2957235 45 

ch

Stefanikova

235 42 
235 27 

235 32 
235 27 
235 37 

235 37 
235 25 
235 25 

1542

235 46 
ch

chdlaz.

235 71 

233 87 

235 56 

235 29 

235 46 

235 50 

235 35 235 22 

235 52 
235 40 
235 39 

235 53 
235 41 
235 40 

dlaz.
ch

235 36 
235 36 
235 48 

235 50 

235 53 
235 41 
235 42 

235 61 

235 92 

BUD-FOT

235 44 
235 32 

dl.chod.

235 56 

235 31 
235 37 

235 46 

pískoviště

233 77 

233 61 

234 22 
234 22 

O
be

cn
in

y 
 II

I.

ch

kobet.

235 95 

dlaz.
zp

235 51 

233 49 

ch

zp

234 34 

233 74 

233 92 

234 63 

dlaz.ch
235 35 
235 35 

234 68 
234 80 

234 58 

234 67 234 65 

234 18 234 22 

234 84 
234 91 

234 17 
234 21 

v
asf.

v

asf.

235 34 
235 33 

235 32 dlaz.

zp

bet.
235 29 
235 30 
235 33 

235 36 
235 48 

235 49 

zptr.dlaz.

ch
zp

pískoviště
bet.

dlaz.

231 57 

230 55 

231 61 

232 32 

232 59 

233 20 

233 30 
233 37 

232 88 

232 65 

232 25 

ko

kov

3593

tr.dlaz.

231 45 

230 09 

230 36 

231 16 

229 58 

230 58 

bet.
230 87 

230 19 

229 94 

230 46 

230 55 

zp

kobet.

tr.dlaz.

229 90 3592
230 96 

dlaz.

228 60 

230 10 

230 32 

v

230 45 

asf.

230 23 

v

230 18 

229 34 

227 99 

tř. Tomáše Bati

asf.

230 12 

229 40 

230 32 

229 22 

229 01 

229 79 

ch

ch

ch
bet.

1465

229 45 229 45 

228 60 

229 89 

229 52 

228 92 

229 45 
229 59 230 03 

229 99 

229 85 

229 78 

229 19 229 66 

229 87 

229 92 
228 94 

229 45 

229 31 

229 86 

229 72 

229 77 

230 08 
230 04 

229 97 

229 82 

230 06 

229 77 

230 17 

230 23 

230 16 

229 93 

230 51 230 59 230 25 

230 31 229 67 

228 29 

229 97 

229 82 

229 83 

230 02 228 27 

230 23 
230 62 2

30 07 

230 07 230 51 

230 38 

230 35 

230 29 

sterk

230 21 

230 09 

229 90 

230 44 

230 05 
230 32 

230 84 

230 94 

229 58 
230 74 

230 46 

230 37 
229 85 

230 37 

230 33 

230 42 

230 58 

230 15 

230 37 

230 24 

229 74 

229 68 

GARAZE

231 24 
229 79 

229 85 
229 89 

229 78 
229 52 

229 80 229 92 

230 08 230 05 

230 11 

230 17 

230 19 
230 25 
230 32 

229 68 

230 39 

230 27 

230 05 

229 35 
229 89 

229 58 229 68 

232 67 232 62 

229 46 
230 09 

229 87 

230 89 

bi
lb

oa
rd

229 61 

230 37 

229 56 

229 83 
230 52 

228 95 
229 81 230 19 

230 27 
230 43 

230 80 

230 62 

229 69 230 50 

229 80 229 64 

230 69 

231 07 

231 15 

231 38 231 08 
231 05 

šterk

230 72 

230 80 

230 91 

230 33 230 33 230 35 

230 57 

230 31 

230 37 
230 31 

230 54 

230 33 
230 33 

230 36 

230 37 

šterk

230 38 
230 34 

230 32 230 32 

230 32 

230 31 
230 30 230 33 

230 28 230 34 
230 34 

229 97 

230 39 

230 31 
230 30 

228 38 230 08 

229 77 229 82 

230 80 
230 81 230 58 

230 34 

230 59 
230 74 

230 76 230 61 230 41 

233 61 

234 86 

234 74 

zp

4039

asf.

234 71 

chbet.

dlaz.

235 01 

234 67 
234 81 

234 48 234 38 

234 39 

chbet.

dlaz.

ch

233 88 234 16 

4109

234 50 

234 55 

233 69 

233 71 

233 79 

234 24 
233 95 234 11 234 00 233 99 

231 81 

233 79 

234 09 

233 89 

233 57 

233 29 

233 83 

234 64 

234 59 

235 03 

234 80 

233 52 

235 18 235 37 235 22 235 35 
235 20 234 27 

233 43 

233 42 

235 49 235 43 235 34 

235 63 
235 72 

235 56 

234 57 
234 47 

235 43 

235 58 
235 73 

235 33 

235 63 

234 35 

235 65 
235 68 

235 76 

236 18 

236 16 236 13 

236 10 

236 33 

236 41 

dl.

sonda

235 60 

236 03 

236 12 
236 11 236 32 

236 14 
236 14 235 17 

236 15 
235 98 

235 76 

235 43 

235 83 
236 11 236 02 

235 09 

234 00 

235 86 

236 00 

236 31 

232 32 

233 89 232 93 

234 43 

234 36 

235 18 

234 91 

234 99 

kam
en

keř

keř

keřka
m

en

su
šá

k keř

keř

236 61 

k.

obrubník

odp.košdl.
info

dl.obrubník

b.
obrubník

sl.dl.

poš.schr.

sl.dl.

kamen b. MOST b.

kamen

keř

asf.

keř

keř
238 11 

237 11 

bet.

4025

cp

dl.

keř

236 18 

zp
asf.

ch

zp

ch

angl.dvor.

4026
bet.

dlaz.

dl.

ch

pískoviště
dlaz.

hlina

zp

dlaz.

dlaz.

234 66 

234 56 
234 47 

232 39 232 01 

233 89 

233 00 

234 15 

233 25 

234 06 
234 26 

234 23 

233 75 

233 58 

233 67 

232 91 

233 88 

233 94 

234 05 
233 65 

229 20 

229 20 2001

Dla×ba

229 05 

228 74 

bet.
ch

bet.
ch

4106

4105

as
f.

dlaz.
zp

bet.zpbet.ch

4043

233 00 

233 12 

233 37 

233 66 

ch

O
be

cin
y 

XI
V

zipl

233 61 

bet.ch
dlaz.ch

pískoviště

zp

dlaz.

bet.
dlaz.

dlaz.zp

dlaz.zp 4112

4111

chdlaz.

chbet.

Panely

Panely

Äul.kost.

FI
D

O
KY

4097

As
f. 

ce
st

a

229 70 
229 66 

231 23 

asf.

229 66 

tr.Tomase Bati

233 56
4218

odv

229 46 

v

ch dlaz.

229 05 

229 25 

4216233 50

sterk

233 21 

233 55 

v

zp

asf.

bet.
dl.

230 53 
230 52 

230 52 
230 51 

GARAZE

bet.

dlaz.
asf.

GARAZE

bet.

230 34 230 36 

230 34 
230 51 

230 30 

4214

odv

zp
dlaz.

232 70

231 55 

asf.

dlaz.

chdlaz.

dlaz.

bet.

4110

bet.

bet.

4108

4107

zp

229 44 

229 16 

233 63 

zp

ch

ch

bet.

asf.drt

230 62 
230 74 
230 75 
230 75 

bil
bo

ard

231 22 

zipl

asf.

233 59 

CMT s.r.o Sklad

Panely

AUTOBAZAR P&M

229 35 229 23 

229 13 

229 03 
229 40 

229 96 
sklen.

230 02 

229 89 229 62 

229 92 

229 96 

230 03 

230 37 

230 65 

229 69 

229 91 230 07 230 14 

230 20 

230 29 

227 97 

230 31 

230 30 

230 38 

230 40 

230 35 

229 66 

230 32 

232 76 

232 69 232 35 

v
232 30 

232 48 

232 59 232 60 

232 59 

232 56 

odv

228 97 

ch

asf.

231 98 

v

asf.

232 69 232 28 

233 00 

231 76 

232 12 

232 70 

232 74 

233 04 

231 79 

232 72 

233 17 

233 01 

232 43 
232 40 

232 26 

232 77 

232 80 

231 35 

230 62 

232 28 

231 88 232 11 

ch

ch

232 18 

232 80 

232 46 

230 54 

232 13 

231 78 

231 32 
v

231 89 

ch 231 31 

231 49 

231 28 

231 06 

230 93 

230 05 

229 83 

228 88 

229 90 
229 18 

229 92 229 62 

229 58 
230 72 

230 74 

230 10 231 06 

231 26 231 39 
231 03 

231 02 

229 84 

228 88 

230 71 

230 65 

231 39 

231 46 

231 28 

231 33 

230 40 

230 98 

230 98 231 11 

230 52 230 49 

230 42 
230 58 

230 59 

230 89 

229 52 

230 46 

229 71 230 26 

229 76 

230 31 

229 56 

229 53 228 85 228 65 229 53 

232 31 

232 47 

232 66 

232 62 

231 63 231 32 
231 06 

231 48 

229 85 

231 04 

231 21 

231 33 
231 32 

231 61 

230 87 

231 37 

232 63 

232 54 232 49 

232 77 

231 44 

231 02 

230 95 230 63 230 39 

229 46 

230 31 

229 47 231 76 

231 58 

ch

zp 233 40 

zp

233 40 

ch

233 06 233 36 

233 09 

233 19 

4037
chbet.

233 12 

233 00 

233 71 

233 03 

232 21 

233 07 

229 86 

229 34 

229 46 

228 89 

228 99 

229 48 

229 22 

asf.

dlaz.

dlaz.

zp

zp

233 47 

233 36 

234 38 

233 05 

233 47 

229 09 

233 09 
233 04 233 03 

229 68 

233 38 

233 31 

233 79 

234 14 
234 10 

234 21 

234 29 

asf.
ch

233 74 
233 59 

233 65 

232 93 

ch

bet.

4038
232 90 

234 55 

234 23 
234 13 

233 87 

233 55 

233 52 

234 18 

233 52 

233 25 

233 39 

234 07 234 14 233 61 

GARAZE 229 63 229 59 

dl.
z.dl.

asf. park. stání

asf.

249 01 
249 00 

249 01 
248 02 

638 641
640 624 625 643 644 645 629

asf.

v

647

asf.

648 649

678660659656 674 658

689

245 87 
245 84 

244 24 244 29 244 12 

dl
.

243 17 

246 22 
246 18 
246 30 

247 18 247 22 

246 27 

245 98 245 83 
245 88 

245 78 

245 88 

247 28 
247 23 
247 33 247 11 

247 01 
247 04 
247 05 247 11 

247 41 

247 13 247 04 
246 95 
246 94 246 83 
246 88 246 87 

246 93 
246 86 

246 87 
246 88 
246 85 246 92 

245 85 

246 14 
245 91 
246 33 245 89 

245 91 245 88 
245 87 
245 91 
245 89 
245 90 
245 91 

246 30 

654653652634633

683982981
GARÁŽE680662

asf.
v

GARÁŽE

694
693

692
708

v
asf.

707

672

244 28 

248 68 
248 41 248 30 

249 48 
249 70 

248 68 

248 97 
248 91 

248 40 248 40 248 12 

248 45 

248 61 248 48 

249 08 

244 74 
244 83 244 79 244 66 

246 08 

247 64 
247 62 247 57 

247 58 
247 58 

247 59 
247 55 
247 55 

247 55 
247 31 

247 42 

247 55 
247 57 247 55 

247 79 247 78 

246 83 246 37 
246 32 

246 43 
246 46 246 23 

246 72 

246 87 

245 50 

247 71 

247 21 
247 38 247 06 

247 74 

247 06 

248 22 
248 01 247 66 

248 40 

247 15 

246 77 

246 74 246 66 

247 74 
247 47 

247 99 

248 08 

248 30 
248 48 

248 47 

246 37 

244 55 

246 69 

247 45 247 25 

ch

246 73 

240 78 

244 89 244 75 

245 27 
245 34 

245 38 
245 57 

244 07 

245 51 

245 51 
245 59 

245 63 

246 50 
246 59 

247 56 
247 62 247 51 

248 36 

246 93 

246 86 
247 05 

247 00 

246 95 
246 96 

245 29 

245 35 

245 78 

245 28 245 12 

245 41 245 40 

245 34 

asf.

245 13 
245 40 245 06 

245 14 
keř245 06 

244 97 

246 66 246 60 
246 61 

246 65 

dl.

246 56 

245 20 

keř

keř dl.246 75 

246 45 

246 53 

246 59 
246 54 

b.
sch.

b.
b.

246 54 

246 81 246 62 
246 68 

246 64 246 53 
246 53 246 32 

245 47 

244 10 243 73 

244 11 

244 21 

245 17 

asf.

245 89 
245 85 

245 34 
245 34 

245 36 
245 15 

243 81 

dlaz.

244 03 

243 99 

244 15 

243 90 

keřkeř

dl.
243 94 243 98 

245 19 
245 22 

245 24 
245 29 

s
b.

ch

4117

245 72 
245 51 245 47 keř

245 53 keř
244 41 

244 37 244 39 
244 23 

bet.

247 39 
247 01 

243 95 

243 95 

244 08 

b.

asf.

info

keř

244 35 
244 33 

245 53 

247 20 
247 16 

246 04 

246 14 

246 75 
247 17 

246 10 

246 49 
246 03 

245 72 

242 81
4212

b.
247 79 
247 70 

248 03 
248 09 

247 48 
247 53 

247 33 

247 88 

keř

247 19 

244 46 
244 45 

244 45 244 48 
244 38 244 41 244 51 

ko
st

.

244 25 
244 12 

244 60 

243 13 

244 34 244 31 

244 26 

244 43 
244 45 

sl.dl.

asf.

ko
st

.

sl.dl.244 54 
244 56 

dl.
244 36 
244 42 

244 16 244 32 
244 32 

244 32 
244 31 

s

ch
dlaz.

s

244 69 
244 41 

242 01 

244 77 244 78 

dl.

246 06 
246 08 245 91 
245 97 

244 94 

245 86 

245 87 sc
h.244 55 

244 47 

246 02 

244 93 

245 85 

245 95 

244 46 

241 24 

241 82 

244 78 

244 77 

245 22 
245 04 

245 11 
244 90 

245 18 
245 04 244 70 

244 89 

246 54 246 48 

244 71 

244 71 
244 73 244 31 

243 36 

245 07 245 01 asf.

244 96 
sch.

244 84 
244 79 

239 16 
239 02 

238 47 

238 81 
238 88 

239 07 

239 10 

239 10 

239 42 

238 09 

239 47 

239 35 239 18 

238 37 
238 31 

238 43 

238 41 
238 38 

238 95 238 62 

4213238 84

239 02 

238 81 

238 77 
238 67 

237 99 

238 22 
237 95 

235 73 

238 36 

237 71 

239 10 

239 36 

240 41 240 36 

239 06 klepač

238 79 

238 99 

238 75 
237 81 

238 11 
238 32 

238 40 
238 21 

237 75 

238 62 

237 61 

hřiště

sušák

sušák

Bon0cko

248 28 

247 43 

b.

247 85 

keř

246 54 
keř

246 30 246 40 246 41 245 90 
245 91 

keř

asf.

244 83 

245 53 

244 62 

247 42 

245 83 

246 18 

245 32 
246 01 

246 14 

249 35 
249 14 

249 40 
247 97 

4116 247 86 

246 36 
246 53 sch.245 96 

b.
b.

o.t.

245 45 

246 12 245 91 
lavička

245 71 

245 83 

245 87 245 89 

245 57 
245 64 

245 80 245 70 

245 81 
245 77 

245 94 
245 90 

245 93 
245 92 245 90 

245 92 245 92 
245 91 

245 92 

246 07 

245 99 245 95 
245 93 

245 99 
245 99 245 91 

245 95 

246 05 

245 91 
246 09 

245 94 

246 05 
b.

b.

247 69 

246 68 

247 18 
dlaz.ch

247 02 

247 22 
246 86 

247 59 

228 81 

229 00 

231 88 

232 76 

233 95 

zed

zedasf.
dlaz.

235 84 

236 75 

234 10 

235 06 

236 88 

236 84 

236 88 

234 19

229 08 

236 93 

228 69 

s

234 16 

235 98 

236 10 

235 26 dlaz.

235 56 

235 68 bet.235 91 

234 03 

234 05 

234 14 

234 17 

234 49 234 17 234 28 234 16 

234 92 

234 54 

235 17 

233 86 

234 05 

233 75 

233 21 

235 41 

234 25 

234 26 

dlaz.
234 91 

238 91 

238 98 

238 71 

238 82 

239 29 
239 28 

238 82 

239 90 

238 63 
238 59 

4182

4183

237 94 

bet.237 61 
zp

237 56 237 50 237 60 

zp

zed

230 04 

asf.

v

dlaz.

odv

233 26 
KS

233 71 
233 46 

233 92 

233 27 

233 47 
233 32 

232 08 

233 71

233 84 

zipl

5004

zp
ko

bet.

4150

233 69

zipl

bet.

4151

233 61 

233 66 
233 66 

ch

dlaz.ch

dlaz.

s

ch

236 03 

235 70 
235 09 

odv
235 53 

234 50 

235 71 

235 69 

pískoviště

238 74 

239 37 

237 81 238 09 

236 95 

236 17 

235 07 

236 39 

236 06 

234 71 

235 04 

237 64 

zipl

235 25 

236 18 

236 88 

237 55 

bet.zp

235 69 

235 70 235 80 

239 40 

237 49 

239 03
4210 ch dlaz.

asf.

dlaz.

237 79 

238 02 

239 42 

239 94 

4209

239 68 

238 80 

239 61 
239 59 

239 12 

239 56 
239 07 

239 90 
239 75 

dl.

sc
h.

239 60 239 71 
ko

240 69 
239 70 239 53 

pařez

241 27 

239 67 

240 89 
240 74 

242 40 

241 08 
240 51 

242 97 

243 15 
242 59 

v

240 82 
240 87 

240 60 
240 82 mezník

240 09 

241 60 

242 17 

240 82 

240 88 
240 81 

241 33 240 96 

242 86 

asf.

242 93 

243 09 243 00 
243 03 

242 40 

243 20 

243 11 

243 96 
243 31 

244 01 

244 40 
244 35 244 30 244 07 

244 03 243 98 243 30 

243 19 

243 28 

asf.

243 79 

243 10 243 07 

243 12 

243 28 
243 27 

244 10 243 83 
243 93 243 85 243 72 
243 83 243 90 

243 27 243 16 243 27 

243 24 
243 23 
243 21 

243 47 
243 42 

243 47 
243 33 

243 37 

242 77 

b.žl.243 54 

z.dl.

244 95 

245 19 
245 06 
245 02 244 79 

4195
ARTEX

rampa246 35 246 36 
246 35 

z.
dl

.

245 38 

245 23 
245 36 

245 78 

246 72 
245 60 

z.
dl

.ra
m

pa

246 36 

246 53 

246 27 
246 49 

246 39 

246 54 
246 49 246 30 

245 73 

245 35 

245 40 
245 48 

245 12 

245 68 
245 69 

b.

dl.

od
p.

ko
š

244 18 
244 17 

244 23 
244 18 

sch.

keř244 34 
244 28 

z.
dl

.

keř

keř
keř

244 26 

244 39 244 39 
244 40 

244 49 244 50 

245 12 

244 52 

244 72 

245 31 245 36 

houpačka
245 77 

245 85 245 78 

chdl.

keř

asf.
244 15 

o.t.

245 23 
244 97 244 83 

dl.

ch

244 45 

244 77 244 61 

244 21 
244 22 

244 74 

244 84 244 68 

244 94 

241 97 

241 39 

240 47 

239 71 

240 59 

241 70 

240 59 
240 59 
240 57 

240 63 
4208zipl

239 77 

dlaz.

bet.

asf.

keř

keř

240 49 
240 42 

240 31 
240 41 240 10 

239 48 
239 79 

240 06 
zipl

zipl

ch

ch

4115

zp

zp
zp

ch

zipl

chdlaz.

bet.

236 60

O
be

cin
y 

XV

ch
dlaz.

dlaz.chzp

235 82 

O
be

cin
y 

XV
I

zp

zp

bet.

bet.

bet.

4104

odv

239 69 

239 16 

237 96 

4215

238 19 

237 33 

237 80 

236 73 

bet.

237 18 236 92 

236 37 

236 49 

236 93 

236 53 

ch

zipl

dlaz.

235 57 

4113

4114

235 89 
235 94 

235 43 

RVO 305

ch

4103

238 58 

238 24 

237 79 
237 71 

237 23 

237 42 237 24 

ch
zipl

235 92 

237 95 

238 73 

238 33 

239 12 

238 51 

238 62 
238 62 

238 64 
238 62 

238 35 

dlaz.zp

238 41 
238 44 

239 42 

240 40 

238 57 

238 43 

dlaz.zp
237 05 

dlaz.

237 95 
zp

237 83 

236 85 
236 84 

236 50 

237 77 

236 20 

237 35 

237 72 
237 72 

237 62 
237 64 

238 15 

237 67 

236 01 

ch
236 12 236 05 

239 40 

238 50 

238 62 

238 37 238 34 

238 41 

238 60 

bet.

239 79 239 73 

239 44 keř

239 46 
239 46 

bet.

237 71 

238 46 

238 66 

238 48 

237 67 

246 58 

246 56 
247 35 

249 84 z.dl.

237 02 

237 08 

237 21 

236 50 

236 46 

236 73 

klepač

klepač

ch
dlaz.

piskoviste

237 07 

235 43 

235 59 

235 40 

237 56 

zipl
asf.
v

236 73 

237 80 237 86 
237 63 

237 49 

237 82 

236 73 

236 61 

236 34 

237 26 

237 56 

237 40 

237 21 

236 73 

234 35 
234 26 

235 87 

235 22 

235 22 

237 07 
237 05 
237 10 

235 21 

237 84 

237 52 237 53 
237 43 

237 36 

237 25 237 19 237 14 

235 40 
235 76 

235 76 

234 32 233 97 
234 01 

236 86 

237 00 236 96 

237 00 

234 96 

233 98 

234 00 

233 94 

228 54 229 13 

229 24 

228 63 
229 21 

229 15 

237 56 

237 44 

237 29 

242 19 

239 47 

ch239 34 

ch

241 14 

keř
keř

asf

keř
243 94 

243 95 

243 65 

243 88 

243 76 

244 97 

244 47 
244 50 

244 52 

243 57 
243 62 

Přílucká

243 44 
243 48 

asf.

243 20 

243 27 

243 34 

243 87 
243 86 

243 76 243 76 
243 89 243 76 

243 73 

243 68 243 74 

243 55 243 27 
243 20 

b. 243 10 

240 90 

243 84 

243 63 

243 81 

bet.

s

dlaz.

239 62 

239 32 238 28 
239 14 
239 06 

zipl

240 82 

243 90 

241 68 

239 27 

239 23 
239 19 

241 73 

243 11 

243 07 

asf.

244 44 

dl.

244 37 

243 19 

244 56 

243 30 

keř

240 30 

patka

243 45 
242 74 

241 12 

242 92 
242 89 242 60 

237 49 
237 47 236 38 

237 59 
237 45 

238 32 

238 68 

238 95 

238 21 

238 17 

238 21 

zipl

odv 237 73 

238 15 
237 84 

237 62 
237 66 

4211238 13 
238 20

asf.
v

238 21 

kozp

dlaz.
ch

237 60 

239 41 

237 96 
dlaz.

237 81 237 74 

237 44 

zipl

ch

236 57 

ch

237 19 

dlaz.

236 86 

236 76 

237 12 

237 68 

237 87 

238 05 

237 23 

4152
bet.ch

dlaz.235 35 

zipl

234 81 

235 63 

ch

dlaz.

ch

s

236 12 

4153

4154

ch
bet.

237 14 
chbet.

235 75 
chdlaz.

235 88 

235 46 235 58 

dlaz.

236 48 

236 28 236 43 

236 66 

235 44 

236 49 

236 50 

4181

235 03 

dlaz.

4180

4179

246 53 

246 90 

247 13 

247 52 

247 84 

248 31 z.
dl

.

248 33 

248 39 

houpačka

houpačka

245 94 

247 10 247 10 247 00 

248 32 

248 05 

246 34 s
ch

.

246 34 

246 36 

sc
h.

246 35 
245 34 

245 35 
246 35 

245 34 245 34 

245 12 
245 16 245 25 ga

bi
on

y

ga
bi

on
y

parkoviště

245 02 244 97 

246 35 
246 34 

244 51 
244 53 

244 27 
243 29 
243 32 
243 38 243 45 

243 49 

ga
bi

on
y

244 03 
244 05 
244 05 

b.

243 60 

243 39 

ul. Přílucká

242 55 241 97 

242 32 

242 68 

242 60 242 49 
242 45 

242 36 
3821242 30 

242 30 
asf.

242 40 

242 60 242 54 242 50 
242 49 

242 86 

242 74 
242 83 243 03 

243 43 
243 52 

242 37 

241 96 

242 25 
242 09 

242 12 

240 96 

241 23 

zp

kostky

243 30 243 30 243 23 

243 33 243 26 

z.dl.

o.t.

242 59 

242 65 

242 82 

242 17 

249 41 
249 40 

249 05 
248 63 

248 82 

248 74 

248 19 
248 27 

248 35 

248 75 248 46 
248 48 

248 48 248 47 
248 50 248 41 

248 59 
248 51 

249 19 

249 31 

248 66 
248 71 248 61 

z.dl.

keř

b.

248 40 

asf.

štěrk

sch.

235 17 

233 88 

228 89 

229 04 

234 71 234 69 

234 58 

234 72 

Ja
ro

sl
av

sk
y 

po
to

k

O
be

ci
ny

 X

z.dl.

su
šá

k

3630

236 51 

ch
chdlaz.

bet.
chdlaz.

zpbet.

zipl

cp

hlina

235 08 

235 35 

235 96 

235 64 

236 89 236 96 
237 13 

236 73 

236 62 

235 55 

237 25 

235 44 

237 48 

238 91 238 92 

234 85 

234 42 

234 06 

234 01 

233 74 

233 32 

234 02 

233 41 
233 33 233 33 

233 24 

235 54 

235 40 

233 59 

236 70 235 49 

235 34 

235 52 

233 86 

234 87 

233 87 
232 83 

235 26 

235 22 
235 22 

234 27 

233 66 
234 26 

234 45 
234 43 

234 20 

233 78 

233 30 

234 30 

233 93 

233 85 

233 53 

233 73 233 76 

232 84 

233 50 
232 95 

234 77 

234 82 

234 95 

234 69 
233 65 

233 67 
233 52 

234 25 

233 54 

235 86 

234 74 

236 62 

236 59 

236 73 236 66 

237 40 

234 98 
234 52 

235 85 

235 95 

236 40 

236 37 
236 43 

237 07 

236 53 

236 57 236 11 235 67 
234 42 

237 08 
237 80 

236 04 
236 86 

236 89 
236 91 237 08 

234 89 

235 69 

234 11 

235 09 
235 27 

235 09 235 23 
235 26 

235 10 

235 01 

232 93 

231 16 

233 27 

233 43 

233 45 

233 57 

233 58 
233 55 

233 16 

234 02 

233 62 

234 00 

234 28 234 20 

234 68 

235 10 

234 77 

234 89 

235 18 

233 97 
233 99 

233 72 

233 61 
233 60 

233 42 

232 90 

233 46 

232 91 

232 68 

231 91 

232 70 

233 22 
233 25 

233 26 

233 18 

232 42 

233 08 

234 57 

234 12 

234 34 
233 75 234 52 

233 54 

234 05 

233 22 
232 89 

232 71 

233 42 

233 68 233 68 
233 41 

233 13 

233 26 

236 21 

236 23 

235 96 
236 02 235 74 

235 41 236 97 

235 90 

235 63 

237 94 

237 39 

239 19 

238 75 238 71 238 57 

238 77 

238 57 238 07 

238 93 238 93 
238 60 

238 54 

238 59 

238 60 238 57 

239 23 

239 19 

238 16 

238 11 238 15 

238 29 
237 85 

238 98 

obrubník

obrubníksl.dl.

keř

keř

keř

240 87 
241 15 

241 23 
240 14 

239 45 

239 84 

238 96 

239 66 

239 65 

241 53 
241 57 241 68 

240 90 

238 96 

239 80 

238 72 238 68 

241 29 

241 13 241 50 
241 31 

241 25 241 10 

242 50 

240 85 
240 91 

240 93 lavička

k.

obrubník

sl.dl.

obrubník

240 84 

240 92 240 88 

239 10 
239 06 

238 98 
238 80 

238 96 238 91 

238 93 

238 04 

238 03 238 75 

239 44 

237 83 

239 17 

239 24 

239 23 

239 25 239 19 239 17 

dl.

240 85 240 74 240 64 

239 60 

239 59 

keř
239 52 

239 61 

238 60 
239 56 

239 42 

239 51 

240 99 

239 49 239 41 239 36 

239 21 
239 25 

keř

239 21 
238 41 

239 21 
keř

239 18 

238 39 
239 27 

keř

240 22 

240 19 
239 92 

obrubník

ztr.dl.

238 57 keř

240 25 

239 52 239 40 

keř

238 48 237 55 

238 57 238 56 

239 09 

238 59 

238 54 

235 08 235 28 

235 38 

235 38 

235 69 

235 68 

236 40 
236 05 

237 23 236 28 

237 95 237 81 237 84 
237 85 

237 54 

236 02 

238 44 

238 44 

238 47 

238 37 

238 86 

238 37 

237 99 
237 94 

238 06 
238 02 238 20 

238 34 238 17 
238 14 238 09 
238 07 
238 06 

237 87 
237 92 238 00 
238 05 

237 01 

237 07 
237 13 

237 33 

237 22 

237 13 

236 97 

237 61 

237 61 

236 66 

236 52 

237 62 

236 59 

240 39 
240 38 
240 53 

240 50 
240 53 
240 64 240 63 

240 61 

240 63 
240 70 

240 73 

240 69 
239 78 

240 79 
240 81 
240 83 241 30 

240 82 
b.

240 79 

240 87 
241 54 
241 54 
240 86 

233 99 

240 30 
240 27 240 23 

240 51 

240 56 

240 28 
240 54 

240 31 240 55 
240 65 

240 64 
240 30 

240 65 

240 64 

240 56 
240 56 240 57 

240 59 
240 54 

240 47 
240 67 
240 55 
240 71 

240 83 

240 60 240 41 240 40 
240 42 

240 25 240 20 
240 20 

240 22 

239 98 239 91 
239 89 
239 88 

239 99 239 87 

240 10 
240 36 

239 48 
240 51 240 48 240 12 

240 35 239 98 

239 80 

240 17 
240 19 

240 06 240 07 

237 11 

239 14 

240 13 
239 99 

239 92 
240 02 239 93 

238 86 

automat

239 81 239 41 

239 86 

239 73 
239 93 

239 94 
239 96 
240 04 

239 87 

239 74 

239 82 

239 16 

239 79 

238 18 

238 94 

239 80 

238 53 
238 66 

239 77 

239 83 

239 84 
239 84 

239 86 

237 46 
237 53 

238 20 

237 62 

237 72 

237 67 

236 07 

237 62 

236 23 237 31 

236 27 

238 56 

238 20 

237 79 

237 50 237 60 

238 13 
238 14 

236 51 
236 90 

236 93 

237 76 
236 73 

238 29 236 76 

237 84 

237 57 
236 44 

236 51 

238 72 

238 31 237 86 

238 34 

238 01 237 99 

238 10 

238 23 

237 37 
238 30 

238 28 

238 28 

237 69 

238 45 
238 26 238 31 

238 23 

238 39 

238 64 

239 22 

238 61 

238 13 

238 91 

238 22 

238 53 239 06 
238 55 

239 52 
239 25 

239 04 
238 80 

239 87 

238 68 

238 96 239 03 
238 98 

238 96 238 66 

238 58 
238 13 

238 16 

238 22 

238 33 

238 47 

238 29 
238 33 

238 36 

237 95 

237 99 
238 02 

238 00 238 03 

237 95 
238 05 

238 10 237 99 237 91 
237 92 237 90 
237 86 237 80 237 63 

236 68 

236 48 

236 52 

236 11 
236 82 

236 95 

236 41 

238 19 

236 48 236 69 

237 93 

237 94 

237 53 

238 36 

237 80 

238 09 

237 46 

237 77 

237 91 

237 15 237 20 

237 55 

237 10 

237 52 237 52 

237 16 

236 85 

ch

236 93 

235 75 

236 89 

235 73 

236 94 

237 31 
235 89 235 93 

237 55 

237 24 237 23 

237 32 

237 71 

236 77 

236 64 

237 47 
237 36 

237 40 

235 40 

235 34 

236 35 

236 66 

236 42 
236 28 236 31 

236 21 235 99 
235 95 

236 78 

b.

237 62 

237 63 

236 84 
236 83 236 76 236 71 

236 87 

236 86 

237 43 237 22 
237 33 

237 46 237 35 237 24 

236 93 237 19 237 10 

237 29 

236 99 

236 78 

237 21 

236 62 
236 65 

236 55 

235 39 

236 80 

236 11 

236 24 

236 86 

dl.

236 55 
236 53 236 96 236 57 

236 84 236 60 236 59 

236 97 236 90 

236 61 

v

ch

dlaz.

asf.

dlaz.

3624

3625

234 85 

234 74 

233 64 

bet.

angl.dvor.

bet.ch

zp

ch

zp

su
šá

k
su

šá
k

dlaz.

asf.

dlaz.ch

z.dl.

ke
ře

236 46 

236 54 

keř

bet.zp

piskoviste

ch
dlaz.

zipl

zpbet.

chdlaz.

bet.

3636

keř

keř

236 24 

3984

3985

chbet.

bet.ch
dlaz.

3626

3637

zp
zp

dlaz.

bet.

bet.

dlaz.

zp

ch
ch

zp

bet.
dlaz.

bet.

dlaz.

dl.
chb.

236 51 

dlaz.
zp

zpbet.

asf.

asf.

zp

dlaz.
zp

vod. kohoutek

vod. kohoutek

vod. kohoutek
vod. kohoutek

dlaz.

zp

3983
bet.ch

skalka

zpbet.

zpbet.

zpdlaz.

dlaz.ch
bet.

3634

dlaz.
bet.ch

3635

ch

dlaz.

zp

zp

zp

zp

zp
dlaz.

asf.

O
be

ci
ny

 IX

dlaz.

b.

3620

z.dl.

3619 bet.

dlaz.

dlaz.

bet.

bet.žlab

keř

keř

asf.

dl.chod.

dlaz.
obrubník

obrubník

zipl

zp
zp

zp

zipl

zipl

zp
sbet.

1585

k.

obrubník

dlaz.

dlaz.ch

dlaz.

2381

1572

zp

dl.

obrubník

dl.
obrubník

bet.

sl.dl.

zp

bet.

bet.

Stefanikova

dlaz. b.sch.b.

BUD-FOT

2534

2955

ch

4046

sl.dl.

obrubník

obrubník

5329

dl.

2425

dl.

z.
dl

.

bet.žlab

dl.

dl.

bet.

2631

2955

z.
dl

.

lavička
b.

dlaz.

asf.

dlaz.

dlaz.

1454

bet.

dl
.

z.dl.

keř

keř

b.

dl.
sch.

TS

O
be

ci
ny

 V
II

dlaz.

bet. keř

zpbet. rampas
s

zpbet. zpbet.

asf.

zp

z.dl.

dl.

keř
3614

3613

z.dl.

vasf.

3607

bet.
ch

dlaz.

zipl

z.dl.

keř

3612

ch

zp

ch

zipl

zp

ch

dlaz.

zp

zipl

bet.ch

zipl

232 90

zpbet.

zipl

bet.ch

zipl

dlaz.zp
chdlaz.

bet.
hřiště

cp

3618

dlaz. ch

zp
zp

zp

zipl

z.dl.

bet.

3611

zp

ch

ch

4018

chch

ch

zipl

asf.

ch

ch

zipl

ch ch
ch

3629

3633

zp

zp

bet.zp

zp

sterk

dlaz.v

dlaz.
bet.

ch

bet.

ch

ch

dlaz.

dlaz.

asf.

2382

dl.chod.ch ch

asf.

dlaz.

dlaz.ch

dl.

dlaz.

dlaz.
ch

OBCHOD

143

rampazp

bet.
bet.

dlaz.

dlaz.

dlaz.

zp

s

zipl

dlaz.zp

dlaz.

pískoviště

zipl

asf.

v

ch

3603

bet.
ch

chdlaz.

zp
bet.

v

asf.

dlaz.

v

3604
ch

zp

zpbet.

bet.

asf.

chdlaz.
bet.

chch
bet. dlaz.

3605

3606

O
be

ci
ny

 V
II

bet.
zp

bet.

zipl

bet.

3608 bet. dlaz.

zipl

z.dl.

bet.

tr.dlaz.

v

dlaz.

zp
bet.

dlaz.bet.
ch

3617

ch

bet. dlaz.

asf.

dlaz.
bet.

bet.ch

dlaz.
bet.

bet. dlaz.

z.dl.

z.dl.

zipl

zipl

zipl

bet.
ch dlaz.

zp
bet.

3615

bet.zp

asf.

chdlaz.
chbet.

3616

tr.dlaz.

chbet. dlaz.ch

vasf.

tr.dlaz.

230 03 
230 10 

asf.

233 71 

233 32 

zed

zed

3825

v

4013229 96

v
asf.

230 27 
230 27 

dlaz.
zp

chdlaz.
bet.

bet.zp
dlaz.

bet.

zpbet.

v

bet.zp

asf.

dlaz.
bet.

3623

3622

231 12 

230 07 

231 06 

zed 229 04 
229 04 

229 45 3621

230 44 

230 18 

229 18 

231 97 
231 95 

229 54 

ch

v

asf.

v
bet.

tr.dlaz.

3627

3628

bet.

zp
dlaz.

bet.

v

ch
bet.

dlaz.

zipl

chdlaz.

bet.
dlaz.

asf.

v

1327

tr.dlaz.

tr.dlaz.

tr.dlaz.

tr.dlaz.

asf.

s

dlaz.

dl
až

ba

náletové křoviny

bet.

b.

zb
. b

. bet.

asf.

tr.dlaz.

4025230 23

pařezy

náletové křoviny

polorozb. plot

pařezy
stromy a keře

stromy a keře

náletové křoviny

sterkch

bet.

ch
bet.

ch

v

v
v

bet.

dlaz.
dlaz.

3596
ch

ko

3600

3601

bet.

3597
dlaz.

zp chdlaz.

bet.

bet. dlaz.

asf.

bet.

dlaz.ch

3602

O
be

cn
in

y 
V

asf.

bet.

bet.

chdlaz.
dlaz.

3599

dlaz.
zp

3598

pískoviště

dlaz.
bet.

bet. dlaz.ch

z.
dl

.

be
t.d

l.

247 61 

247 84 

246 47 

248 23 

246 97 

248 87 
248 86 

dl.

b.

4118

sch. b.

247 37 

248 11 

246 67 

246 19 
246 19 

su
šá

k

247 10 

249 28 
249 02 

234 14 
234 13 
234 10 

235 27 

236 35 

237 62 

238 90 

239 13 

sušák
sušák

248 88 dl.

su
šá

k 
na

 p
rá

dl
o

ch

1049

zp

ch
dlaz.zp

228 51 

230 60 

230 93 

KS

234 67 

s

KS

s

dlaz.

s 4186

238 30 

4184

4185

235 31 

236 45 2
35 38 

235 03 

zipl

229 13 

229 08 

zed

zed

ch

v

zipl

ch

dl.

s

248 97 

248 78 

248 46 

247 93 

chdlaz.

243 99 
243 96 

245 88 245 72 

246 07 245 95 

246 22 
246 35 

247 40 

248 11 

248 36 

keř

249 01 
odp.koš

rampa

248 66 b.

247 89 

246 35 

247 41 

246 17 
246 26 246 11 

246 17 
246 29 246 18 246 20 246 25 246 10 
246 22 

keř

z.dl.

245 88 
245 62 

249 19 

248 61 

249 35 
249 34 

249 35 
249 36 

keřkeř
247 53 
247 45 

GARÁŽE

686

245 24 

244 21 
244 04 

243 90 

243 68 

970

243 78 243 93 

241 66 

242 02 

242 80 
242 19 

241 54 

242 16 

244 38 
243 71 

244 55 

241 82 

241 75 

dl.

bet.

asf.

zastavka

sl
.d

l.

sl.dl.

asf. keř keř

keř

asf. park. stánídl.

sch.
dl.

keř

keř
keř

ch
b.sch.

ch

keř

keř keř

dl.

dl.
ch

dl.

keř

lavička

239 25 

239 34 

229 39 

230 17 

235 36 

226 69 

228 73 

228 56 

700698 716
713

695
714

241 75 

242 00 

239 27 

239 58 

701 719 703

239 51 

405

235 52 

236 86 

4001

235 62 
235 71 

230 17 
229 39 

235 28 

229 39 

227 23 

230 41 

235 43 

GARÁŽE

237 15 

247 01 
245 95 

244 32 

241 82 

235 44 

236 74 

235 65 

237 28 

237 11 
235 29 

235 50 

236 72 

235 11 

236 95 
236 71 

236 98 

235 57 

235 53 

235 33 

237 30 

235 32 

235 40 

721
237 17 

237 58 

237 64 

228 66 

228 70 

KS

227 17 

228 55 

227 05 

228 46 

228 16 227 48 

237 01

237 29 

235 88 235 77 

236 59 

235 59 

239 24 

241 74 

241 75 

237 00 

239 64 

240 58 

239 67 

236 69 

239 73 

237 41 
237 50 

237 27 
236 90 

236 25 
236 03 

236 09 235 31 

235 48 236 71 

235 47 
235 32 

235 48 

228 66 
228 49 

226 34 

231 63 

238 33 

238 83 

238 08 

236 30 
236 71 

zp

sterk

pan.

229 19 

v

asf.

4217

228 87 

228 82 

228 82 

229 65 

228 54 

229 28 

228 59 

228 51 229 17 

228 25 

228 83 

234 11 

234 33 

234 62 

234 13 
234 53 

235 50 

236 88 

231 80 

232 57 
230 99 

233 98 

234 14 

234 26 

233 81 

234 77 

225 90 

228 25 

228 56 

228 66 

228 65 

hřiště

235 17 

235 10 

234 69 

230 36 

235 05 

235 05 

234 80 

235 03 

234 96 

229 02 

229 56 

228 90 

228 13 228 81 

228 47 

zp sterk

228 04 

229 03 

228 35 
228 90 

230 57 

234 86 

234 81 

234 94 235 01 

234 51 

234 85 

asf.
v

229 06 

231 15 

234 28 

234 38 

234 56 

228 75 
229 09 

235 45 

237 27 236 57 
235 36 

236 95 

236 40 235 39 

235 32 

228 88 

228 72 

228 49 

228 88 

226 96 

230 15 
230 24 

228 95 

229 05 

228 59 

odp.koš

248 12 247 86 
247 87 

249 12 

248 42 
248 36 

248 58 

249 09 

246 55 246 43 246 11 

244 75 

244 35 

247 42 
247 53 

247 57 

248 80 

249 03 249 13 248 53 

247 63 

247 92 

247 12 

245 88 245 74 
245 81 245 48 

245 52 

246 35 246 25 

246 20 

245 37 
244 67 

249 14 
248 47 248 29 

249 52 

248 24 

247 78 247 75 

247 37 

249 49 
249 46 

249 67 prolézka
249 27 

249 33 

249 56 

246 92 

246 40 

245 46 

247 20 247 08 

247 05 
246 64 

247 18 

246 73 

247 40 

247 92 

248 01 
248 03 

247 11 

246 65 
246 42 246 26 

246 60 

246 82 
247 05 

la
vi

čk
a

dl.

249 37 

249 63 
249 53 

249 39 
249 45 

249 47 249 52 

243 18 

rampa

zp

245 24 

244 45 

244 64 

247 31 247 27 247 17 

247 43 
247 38 

248 11 s

247 22 

248 14 

247 38 
247 37 

248 80 

247 30 

247 54 

249 04 

249 23 

249 36 

b.

249 16 

245 94 
pařez

244 94 
244 94 

244 97 

245 96 

246 86 

244 95 

247 65 

248 31 
keř

248 47 

247 23 

248 56 

248 30 

248 22 
248 25 248 32 

248 30 

248 36 
248 44 
248 57 
248 52 

248 33 

248 38 

248 78 

248 42 keř

248 80 

ch

rampa
774 775

242 83 242 64 

242 83 

246 30 

244 96 

740
741

742
726

744
728

248 08 

asf.

247 84 
247 89 

247 99 

asf. park. stání

247 59 

bet.242 82 
242 78 

248 65 

248 90 

248 50 

z.dl.
247 59 

247 74 

248 50 

247 51 

248 48 

hřiště

238 00 

GARÁŽE

791
810

811

236 99 

236 21 

237 40 

239 49 

238 28 

239 10 

239 11 

240 25 

asf.

240 38 

240 48 
240 34 

zp

zp240 79 bet.240 45 

240 84 v

241 22 

667 685
239 46 

242 16 

242 48 242 33 

242 53 

809

236 37 

236 28 236 41 

237 27 
237 22 

237 23 

240 40 

240 48 

1050

GARÁŽE688 240 39 

239 65 

240 04 

239 79 

238 06 

238 55 

242 11 

242 03 

242 94 

242 25 

2661
2662

244 38 

239 90 

240 14 

823
807

238 08 

247 97 

243 12 

739

776
777

zp
242 83 

754
755

242 76 

242 23 

246 91 
247 27 

815
816

797

817
801GARÁŽE

813812

802
820

821
805

785
786

787
242 64 788

772
790

242 67 242 74 

240 67 

240 30 

765
783

767
781780779778

730746

247 70 

246 26 

244 88 

245 24 

244 90 245 07 

Přílucká

247 04 

v

247 60 

GARÁŽE 748
732

750
751

asf.

752
753

bet. žlab

245 57 

244 45 

2663

248 92 

248 21 
247 84 

245 28 

244 77 

249 48 

248 21 248 00 

249 12 249 05 

248 40 

240 98 2695
240 65 

sch.

keř

247 96 

247 98 

248 74 

248 82 
248 86 

249 68 

248 64 

247 93 247 25 

248 07 
248 06 247 37 

245 45 

248 80 keř

248 09 

248 43 

246 46 

246 65 
246 49 

244 15 

245 64 

245 01 

asf.
248 94 248 71 

249 07 b.

248 90 

248 85 
248 27 

248 30 

247 28 

2691
2690

248 37 

247 89 

b.

pařez

asf.

b.

249 43 

249 46 

248 99 

249 30 

249 52 

248 56 

b.
b.sch.249 55 249 58 

249 45 249 43 
249 38 

249 32 
249 34 

248 86 

248 06 

Pančava

228 59 

228 64 

228 84 

229 03 

235 54 

235 40 

236 74 

236 58 236 88 

236 64 

236 98 

236 87 

237 01 
236 80 

237 28 

236 86 

237 04 

236 81 

236 80 235 76 236 64 236 85 
236 79 

236 90 236 78 

236 05 

239 99 
239 90 

240 57 

240 95 

zámk.dlažba

39
19

zp

234 77 

235 41 
235 43 

235 74 
235 40 

235 49 

235 04 

234 28 

234 65 

234 62 

235 62 
235 70 

227 90 

228 90 228 90 

227 87 

228 78 
228 76 

228 26 
227 95 

227 60 

227 65 

227 66 227 63 

227 70 

228 81 228 80 

227 52 
227 55 
227 62 

228 54 

228 51 

229 29 229 31 

229 30 
229 30 

229 13 
229 16 

229 08 
229 06 
228 99 
229 01 

229 04 
228 98 

229 03 
229 09 

229 05 

229 92 
230 15 

229 64 

230 55 
230 55 

227 99 

229 32 230 22 

231 00 

230 16 

230 04 

229 15 229 75 229 74 

229 07 

229 74 
229 64 

229 52 
229 59 229 58 229 58 

229 59 229 58 

229 52 

229 07 

229 56 

229 05 229 53 229 68 
229 73 

229 02 
229 16 

229 01 

228 32 

dl.
zar.

228 33 

229 56 

229 21 

229 73 
229 76 

229 61 

229 63 
229 75 

229 88 
229 90 229 55 

229 68 

229 74 
229 73 
229 81 

229 25 

229 07 
229 05 

230 22 

230 47 
230 59 

231 11 230 72 

zp

229 34 

230 66 

230 24 

230 51 

230 10 

ko

231 13 

231 42 231 33 

231 14 

229 54 

229 97 

229 24 

229 60 229 55 

229 76 

228 85 

229 15 228 69 

228 98 

229 13 
228 93 

229 95 
230 08 

229 67 
229 85 

229 43 229 46 229 54 

228 70 

228 79 
229 01 
228 99 228 85 

228 93 

229 01 

228 78 
229 30 

229 06 
229 07 

229 04 
229 09 

229 03 
229 04 

229 06 
229 03 

228 95 

229 02 

229 74 

230 22 

230 36 

227 97 

227 81 

230 35 

230 27 

230 24 

230 45 

230 59 

230 68 

230 82 
229 55 

231 70 

230 30 

231 45 

230 97 

230 98 
231 28 

230 50 

ko

231 48 

229 87 

230 08 
230 17 

230 08 

230 23 

230 13 

233 31 

233 31 

232 88 

232 49 

233 41 

232 32 
232 18 

232 34 

232 30 

231 79 

231 16 

231 85 

235 30 

235 29 

227 91 

228 37 

231 54 

231 65 

ch

232 20 

232 63 
232 65 

232 02 

231 59 

zp

232 02 231 93 232 06 
ch

231 66 

231 37 
232 17 

232 56 

232 05 

232 97 

zp

232 32 

232 55 

233 08 

231 81 

234 17 
234 14 

ko

ch ch

zp

231 10 

231 37 231 42 

230 64 

zp

230 49 

230 22 

230 80 

230 84 

230 66 

229 12 

228 54 

228 96 

229 76 

230 48 

230 32 

228 52 

228 59 

228 75 

228 86 

229 00 

229 39 

229 18 

228 56 

229 05 

229 01 

228 89 

228 89 228 89 
228 78 

228 52 

228 26 

228 37 

228 41 

228 95 

228 97 
228 74 

229 11 

230 38 

229 84 

229 79 230 62 

230 42 

230 55 

229 23 

230 04 

230 45 

230 32 

230 10 

230 47 

3087
230 48 

230 57 
230 62 
230 60 

229 49 

230 24 v230 37 
230 01 

230 53 

230 46 

228 90 

228 86 228 87 

229 18 

230 10 

229 54 

229 10 

229 20 

230 12 

230 22 

230 17 

229 31 

227 99 

228 20 

229 46 

230 03 

228 21 

227 49 

229 16 

230 53 230 53 230 23 230 30 

230 52 
230 27 

230 23 230 22 

230 46 

229 84 

230 26 

229 95 

230 04 

229 96 

233 20 

233 11 

230 96 230 91 

233 06 

233 11 
233 25 

233 15 

232 42 

230 59 

232 42 

232 25 

233 47 

232 99 

230 19 

232 10 

231 75 

231 48 

230 82 

231 27 
229 82 229 75 

231 38 

231 23 231 22 

234 53 

234 71 
234 49 234 38 234 48 234 45 

234 43 
234 21 234 04 234 10 

234 45 
234 07 

234 21 

234 40 

234 93 

234 48 

233 60 

233 67 

234 12 

233 34 

230 80 230 62 229 03 230 34 

230 67 

229 89 

229 05 

231 03 

231 63 232 18 

232 55 

232 71 
232 42 232 70 

232 76 

232 71 

O
be

ci
ny

 V
III

233 71 

233 58 

233 19 

233 29 

233 58 

233 56 
233 60 233 60 

233 50 
233 29 233 31 

233 73 
233 56 

233 08 

232 99 

231 80 

232 02 

232 02 232 02 231 61 

231 93 231 85 

232 12 

230 54 

231 85 

231 89 
231 92 

231 92 

232 04 

232 03 

231 88 

230 46 

229 26 

230 47 

233 01 

231 30 

230 24 230 22 

230 49 

230 21 

229 87 230 23 

233 64 

232 30 

232 98 

231 49 

232 86 
232 80 

233 35 

232 96 

230 81 3610

231 51 
231 34 

231 46 231 70 
231 59 231 50 

231 20 
231 36 

231 52 

234 15 

233 03 

233 76 

234 25 

231 92 232 98 

235 41 
235 12 

234 54 
234 08 

234 22 

234 66 

234 67 
234 41 

233 89 233 76 

233 93 

234 24 

233 50 
233 57 233 67 

234 00 

234 14 

233 63 

233 99 

233 62 

233 23 

233 76 

234 15 

233 28 

233 19 

233 24 

233 46 233 45 233 42 
233 14 

233 08 

233 76 

zp

232 71 

232 69 232 94 ch
ch

232 67 
232 75 

231 56 

232 29 

232 04 

231 52 

zp

zipl

231 57 

231 86 

232 19 

231 12 

230 36 231 42 

231 25 

zipl

230 07 

230 75 

230 79 
230 67 

230 10 3609

231 14 230 92 

230 66 

231 23 

234 07 

233 85 

233 64 233 59 

233 22 

234 97 

zp
zp

235 10 

Potraviny

zp
zed

zed zed
s234 56 

233 15 

233 43 

233 94 

ch

234 33 
233 67 

233 15 

232 65 

234 24 234 80 

236 21 

235 10 

236 36 
235 80 

235 45 
235 43 
235 36 235 53 

235 49 

235 42 

235 52 235 57 

235 49 
235 38 

235 84 

234 70 
235 61 

235 69 

235 32 235 31 
235 30 
235 25 
235 25 

235 25 

235 32 235 26 

234 89 

234 95 
235 01 

235 22 
235 21 

235 26 
235 33 
235 31 

235 35 

235 16 
235 16 235 03 234 88 

235 27 
235 32 
235 27 

235 32 

235 36 

235 36 235 30 
235 25 
235 26 

235 30 235 44 235 14 235 08 
235 05 

233 50 ch
233 62 

233 12 

233 04 

233 57 

234 53 

234 10 

234 27 234 06 

233 53 
234 02 

236 26 

235 50 235 44 

235 51 235 47 
235 62 

235 60 235 42 
235 41 235 32 

235 27 
235 27 
235 37 

235 46 235 44 235 38 
235 26 
235 26 
235 32 

235 42 

235 33 

235 41 zipl
235 53 

235 23 

235 30 
235 29 

234 99 

235 32 235 46 235 46 
235 43 

235 35 

235 29 

231 15 

ch

232 20 

235 26 

235 28 
235 29 

233 49 

O
be

cn
in

y 
 V

.

233 92 233 52 

233 82 

233 76 234 05 

13016

13018

13020

13022

13021

13023
13024

13041

13042

13043

13044

13045

13046

13047

13048

13027

13026

13025

13030 13029 13028

13027

13038

13039

13040

13058

1306513063
13061

13062

13059

13060

13054

13053

13052

13051

13050

13049

13055

13056

13057

13064 13066

13067

13068

13069

13070

13071

13072

13073

13074

13075

13076

13077

13078

13079

13080

VN
21

3

VN213

VN213

VN212

VN216

VN723

VN723
VN723

228.78 1,
2m

 1

2,9
m - 

1,7
%

RSŠ

 4226,32
228.67

44,8m - 0,8%

226,37

 3228.69

RSŠ

PVC DN200 2014

PV
C

 D
N

20
0 

20
14

PV
C

 2
00

 2228.80
225,97

 5228.67

PV
C D

N20
0 2

01
4

RSŠ

5,33‰ - 65,68m

BT 400

BT 300

 - 6,73m

BT
 3

00

 - 
55

,2
3m

148,22‰
 - 38,12m

BT 300

BT 300

31,61‰
 - 34,48m

22,88‰ - 58,57m

BT 400

39,27‰
 - 33,61m

BT 300

BT 400

 - 11,20m

BT 400 VL
31.45‰ - 53.74m

BT 300

29,45‰
 - 61,80m

BT
 3

00
60

,4
1‰

 - 
35

,2
6m

BT
 3

00

44
,1

6‰
 - 

45
,2

9m

45,11‰
 - 52,09m

BT 300

42,03‰
 - 17,13m

BT 400

BT 400

16,49‰ - 51,56m

47,11‰
 - 42,24m

BT 300

BT 400

 - 52,41m

BT 300

BT 300

 - 13,02m

 - 34,16m

BT 400

 - 29,46m

39
,6

9‰
 - 

69
,0

3m
BT

 3
00

BT 400

4,26‰ - 23,46m

13,74‰ - 52,42m

BT 400

BT 400

 - 81,04m

 - 48,19m

BT 400

47,93‰
 - 64,89m

BT 300

2,31‰ - 38,90m

BT 400

53,23‰
 - 61,43m

BT 400

 - 58,78m

 - 
29

,3
4m

BT
 4

00

13,88‰ - 30,99m

BT 300
BT 300

14,38‰ - 29,91m

BT 400

BT 400

10
6,

47
‰

 - 
14

,3
7m

BT
 3

00

18,58‰ - 15,61m

BT
 3

00

86
,4

4‰
 - 

32
,7

4m

62
,6

3‰
 - 

11
2,

08
m

BT
 4

00

14,40‰ - 16,67m

BT 300

3,84‰ - 28,65m

BT 400

BT 400

 - 27,00m

BT 400

 - 10,58m

 - 
70

,2
5m

BT
 4

00

16
8,

15
‰

 - 
15

,7
0m

BT
 3

00

 - 56,16m

BT
 4

00

10
,6

7‰
 - 

57
,1

5m

34
,5

2‰
 - 

26
,6

5m

BT
 6

00
/9

00

BT 600/900

12,42‰ - 31,40m
PVC 80015,95‰ - 11,91m

BT
 6

00

87
,3

4‰
 - 

29
,7

7m

BT
 6

00

34
,4

1‰
 - 

27
,0

3m

BT
 6

00

20
,6

7‰
 - 

22
,2

5m

BT
 6

00
/9

00

59
,1

0‰
 - 

6,
43

m

BT
 6

00

40
,2

1‰
 - 

38
,8

0m
BT

 3
00

30
,8

8‰
 - 

26
,2

3m

63
,5

1‰
 - 

35
,7

4m
BT

 3
00

BT 400

2,26‰ - 35,44m

BT 150

 - 32,87m

BT
 3

00

25
,9

0‰
 - 

23
,9

4m

BT
 3

00

PV
C

 8
00

13
,5

2‰
 - 

27
,3

7m

34
,3

5‰
 - 

28
,2

4m

BT
 6

00
/9

00

PVC 80045,71‰ - 8,75m

BT 500

BT 300

9,97‰ - 64,17m

5,73‰ - 17,46m

BT
 3

00

BT
 3

00

56
,3

2‰
 - 

13
,8

5m

BT 400

6,15‰ - 45,55m

 - 6
,82

mBT 40
0

 - 
18

,6
1m

BT
 4

00

35
,3

5‰
 - 

27
,1

6m

20
,0

9‰
 - 

10
,9

5m

BT 300

8,92‰ - 49,32m
PVC 800

BT
 3

00

36
,3

9‰
 - 

36
,0

0m

BT
 3

00

 - 
21

,0
3m

37,84‰ - 29,07m

BT 200

67,08‰ - 11,18m

BT 300

-2 977,41‰ - 79,67m

26,81‰ - 40,29m

BT 300 15
8,

95
‰

 - 
41

,2
7m

BT
 4

00

BT 400

 - 46,08m

BT 400

9,27‰ - 62,59m

BT
 4

00

89
,6

8‰
 - 

36
,1

3m

6,85‰ - 39,39m

BT 400

PVC 80
0

21,61‰ - 50,45m
PVC 800

 - 3
0,6

4m

BT
 3

00

25
,6

6‰
 - 

75
,6

0m

BT 400

36,25‰ - 56,28m

BT 400

-56,70‰ - 50,44m

8,
81

‰
 - 

38
,5

8m

BT
 4

00

BT 400

16,35‰ - 58,70m

20,10‰ - 28,85m

BT 400

16,00‰ - 29,38m

BT 400

19,96‰ - 50,10m

BT 400

 - 
12

,3
3m

BT
 4

00

11,53‰ - 28,63m

BT 300

 - 
41

,1
6m

41
,8

‰
 - 

34
,4

8m

BT
 3

00

BT
 3

00

BT 500

23,03‰ - 69,92m

BT
 4

00

69
,2

8‰
 - 

4,
33

m

BT 400

1,99‰ - 30,20m

BT 600

100,42‰ - 2,39m

BT
 3

00

45
,2

3‰
 - 

55
,9

4m

7,89‰ - 58,33m

36
,9

7‰
 - 

57
,8

9m
BT

 3
00

33
,7

9‰
 - 

55
,0

5m
BT

 3
00

BT 500

3,76‰ - 55,85m

24,16‰ - 60,01m

BT 500

BT 400

8,75‰ - 62,83m

BT 500

21,08‰ - 49,82m

BT 400

5,10‰ - 19,62m

16,05‰ - 48,60m

BT 500

30
,6

7‰
 - 

35
,8

7m

BT
 5

00

BT
 5

00
 - 

23
,5

2m

BT
 3

00

50
,3

4‰
 - 

69
,3

3m

BT 400

4,87‰ - 67,81m

BT 600/900

10,54‰ - 57,85m

BT
 6

00

29
,3

3‰
 - 

39
,5

5m

BT 500

BT
 6

00

 - 
78

,7
4m

BT 400

12,77‰ - 38,36m

20,87‰ - 45,03m

BT 400

BT 300

4,75‰ - 14,74m

BT 300

12,67‰ - 46,57m

BT 400

13,35‰ - 17,98m

BT 300

10
3,

38
‰

 - 
33

,4
7m

BT
 3

00

BT 300

BT 400

 - 55,81m

43
,3

2‰
 - 

16
,6

2m
BT

 3
00

BT 300

 - 23,26m

59,03‰
 - 17,45m

BT 300

BT
 3

00

83
,7

1‰
 - 

35
,0

0m

BT
 3

00

 - 
23

,4
5m

BT
 3

00

48
,7

8‰
 - 

22
,1

4m

BT
 3

00

28
,8

9‰
 - 

38
,7

7m

BT 300

22,68‰ - 4,41m

BT 300
4,47‰ - 31,31m

BT
 3

00

23
,7

7‰
 - 

48
,8

1m

25,98‰ - 18,86m

BT 200

 - 33,18m

BT 300

 - 29,70m

BT 300

22,38‰ - 45,13m

BT 400

BT 300

 - 59,86m

19,43‰ - 20,59m

10.34‰ - 50.30m

BT 300 VL

 - 50,88m

BT 300

BT 300

6,31‰ - 20,60m

 - 57,58m

BT 300

PV
C

 3
00

6,
22

‰
 - 

49
,8

7m

BT 400

 - 49,25m

18,80‰ - 49,46m

BT 400

BT 300

19,39‰ - 45,39m

BT 300

-5 420,13‰ - 45,20m

25,70‰ - 29,18m

BT 400

HGR90 v OC200

228 88 

AY
KY

 4
x2

5

H
G

R
63

235 61 

HGR63

stáv. RVO

234 72 

H
G

R
63

AY
KY

 4
x2

5

230 12 

228 92 

HG
R6

3

AY
KY

 4
x2

5

HGR63
2xAYKY 4x25 - VO

HDPE 14/10 - přípolož

CYKY 3x2,5 - přípolož (kamerový systém)

H
G

R
63

AY
KY

 4
x2

5

231 79 

229 01 

stáv. svítidlo

HDPE 14/10 - přípolož

2xAYKY 4x25 - VOCYKY 3x2,5 - přípolož (kamerový systém)

LT 200

PE 150

PE 200

LT 125

LT 300

LT 125

LT 300

LT 125

LT 300

LT 80

LT
 8

0

PE
 5

0

O
C

 5
0

PE
 5

0

LT 125

O
C

 5
0

PE
 1

00

LT
 12

5

LT 100

O
C

 5
0

O
C 

40

O
C 

12
5

LT 200

PE
 1

00

LT 200

LT 300

LT 125

O
C

 5
0

LT 200

LT 200

OC 40

O
C

 1
25

LT 200

PE
 5

0

LT 200

PE
 5

0

OC 40

PE
 5

0

LT 125

LT 300

PE
 5

0

LT 200

LT 100

LT 100

LT
 8

0

LT 100

LT
 1

00

PE
 1

50

PE
 1

50

LT 100

LT 125

LT 80

PE 50

O
C

 8
0

LT 125

LT 300

O
C 

80

PE 50

LT 125

LT
 1

25

LT 125

LT 200

LT 200

O
C

 5
0

LT 200

LT 200

O
C

 5
0

O
C

 5
0

LT
 2

00

LT 200

O
C 80

O
C 80

PE 50

O
C 80

LT 125

LT
 8

0

LT 100

LT 100

LT 80

O
C 80

LT
 8

0

LT
 8

0

LT 300

LT 125

LT 300

LT 125

LT
 1

50

LT 150

O
C

 6
0

LT
 15

0

LT 150

LT 150

LT 300

LT
 1

50

LT 150

OC 300

LT 150

LT 80

LT 100

LT
 1

50

LT 100

LT 150

LT
 1

00

LT 100

PE 80

OC 300

O
C

 3
00

O
C

 3
00

LT 100

O
C

 3
00

sušák

sušák

sušák

sušák sušák

sušák

sušák
sušák

sušák

sušák

JDTM PODKLADY



12 13

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

2.  DŘÍVE SCHVÁLENÉ ZÁMĚRY A STRATEGIE
STRATEGIE ROZVOJE STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA DO ROKU 2030 - ZLÍN 

2030

Strategie pracuje s pojmy globální vize, globální cíl, tematické oblasti, dílčí 
vize, strategické cíle, opatření a Akční plán, které vycházejí z Metodiky 
přípravy veřejných strategií (aktualizace 2019), přijaté usnesením vlády ČR č. 
71/2019.

Dílčí vize tematických oblastí:
→   KVALITA ŽIVOTA:
Zlín –město otevřené pro nové obyvatele, atraktivní pro mladé a rodiny 
využívající trendy a benefity z činností s vysokou přidanou hodnotou. Město 
unikátního urbanismu s respektem k životnímu prostředí, širokou nabídkou 
volnočasových aktivit, sociálních a zdravotních služeb.

→   VZDĚLÁVÁNÍ:
Zlín –město s kvalitními školami nabízející atraktivní moderní vzdělávání 
ve všech stupních vzdělávání zaměřené na rozvoj osobnosti a kreativity 
prostřednictvím multioborovosti, schopnosti adaptovat se na změnu a 
připravenosti jedince na naplněný život.

→    BEZPEČNOST:
Zlín –klidné, bezpečné a pohodové město pro obyvatele, podnikatele, studenty 
i návštěvníky.

→    DOPRAVA A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA:
Zlín –moderní město s přívětivou dopravou –bezpečná, ekologická, zklidněná 
doprava podporující rozvoj města.

→    ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A URBANISMUS:
Zlín = dobře stavěné město –krajské město jedinečné funkcionalistické a 
moderní architektury, inovativní, s kvalitním veřejným prostorem v zeleni a 
přívětivé pro všechny generace s dlouhodobým urbanistickým rozvojem.

→    VSTŘÍCNÉ MĚSTO: 
Zlín –vstřícné město k potřebám současných i budoucích obyvatel VŠECH 
generací, atraktivní pro podnikatele, město přitažlivé pro české i zahraniční 
turisty. Město s otevřenou veřejnou správou s moderními prvky řízení.

Tento projekt se dotýká téměř všech tematických oblastí. Navrhujeme 
regeneraci obytné čtvrti, která bude atraktivní pro mladé rodiny a zároveň 
vstřícná ke všem generacím. Podporujeme vhodnými zásahy unikátní 
urbanismus čtvrti, zkvalitňujeme veřejný prostor a navrhujeme bezpečnou 
zklidněnou dopravu obohacenou o síť cyklostezek. Moderními materiály a 
vodopropustnými povrchy naplňujeme i téma ekologie.

   

3. VYHODNOCENÍ PARTICIPACE
JEDNÁNÍ S MĚSTSKÝMI ODBORY

Dne 26.7.2022 proběhla první schůzka nad sídlištěm určeným k regeneraci. 
Schůzky se účastnili zástupci odborů městské zeleně a odboru dopravy.

Dne 9.8. 2022 KAM Zlín uspořádala první koordinační schůzku k radou 
schválenému projektu Regenerace veřejných prostranství na sídlišti Obeciny.
I. Divoký, R. Bajza – Odbor městské zeleně – OMZ
B. Hošková, M. Habuda – Oddělení koordinace projektů – OdKP 
I. Holišová – Oddělení prostorového plánování – OdPP 
A. Zajíčková – Odbor životního prostředí a zemědělství – OŽPaZ
P. Hloušek – Odbor realizace investičních akcí – ORIA 
E. Ryndová – Odbor kultury a památkové péče – OKaPP 
Výstupem byla vyjádření odborů k tématům v jejich gesci.

Dne 20.8.2022 proběhlo setkání se zástupci Národního památkového ústavu 
NPÚ (L. Buchta, M. Kroutilová, M. Letá), jehož výsledkem bylo doporučení, jak 
přistupovat k lokalitě, která je v městské památkové zóně.

8.12. 2022 proběhla koordinační schůzka městských odborů před veřejným 
projednáním. Byla zde představena rozpracovaná studie v prezentaci, která 
byla nachystána na veřejné projednání.

PARTICIPACE NA SÍDLIŠTI OBECINY

V září 2022 ve spolupráci s Kanceláří místní části Obeciny na sídlišti 
proběhlo dotazníkové šetření. Obyvatelé dostali anketní formuláře do 
schránek a zároveň bylo možné vyplnit je online. Upozornění na dotazník 
proběhlo formou článku v Magazínu Zlín a také KAM Zlín kontaktoval většinu 
předsedů společenství vlastníků na Obecinách.
Dotazník vyplnilo celkem 250 obyvatel, převažovaly odpovědi online formou. 
Největší zájem o vyplnění dotazníku projevovali participanti ve věku nad 35 
let, ve velké míře vysokoškolského vzdělání.

Z dotazníku vyplývá většinou velmi kladný vztah k samotnému místu. Lidé 
si zde váží zeleně, výjimečné architektury a klidného prostředí. Lokalitu 
považují převážně za bezpečnou, nebezpečně se cítí pouze v oblastech 
hůře osvětlených garáží a v blízkosti frekventované ulice Štefánikovy. Pro 
odpočinek by obyvatelé ocenili více laviček a relaxačních zón. Plochy pro 
sportovní využití vyhodnotili jako nedostatečné a zastaralé.
Za největší problém obyvatelé považují frekventovanou dopravu na ulicích, 
které svírají sídliště, absenci přechodů a nedostatek parkovacích míst.
Dále byly často zmiňovány špatné povrchy chodníků a cest a neuspořádané 
odpadové hospodářství. Již zmiňovaná zeleň byla často spojována i v 
souvislosti s nedostatečnou údržbou a v některých místech byla označována 
za přerostlou a nebezpečnou. 

76

46

28

18
16

9 9
7

4

20

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Otevřená otázka číslo 20: Trávíte na veřejných prostranstvích čas? Jak a kde?

Hřiště
Ne
Procházky
Se psem
Ne, není kde
Lavička před domem
Lavičky
Zahrada před domem
Omezeně
Jiné

18

14

11 11

8 8

7

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Otevřená otázka číslo 26: Co Vám chybí, co se týká ploch pro sportovní vyžití?

Workout hřiště
Fotbalové hřiště oprava
Více míst pro sportovní aktivity
Špatný stav
Multifunkční hřiště
Chybí aktivity pro dospělé
Basketbalové hřiště
Více hřišť

78

50

37

21

13 11 9 7 5 4

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90
Otevřená otázka číslo 30: Co Považujete za největší problém sídliště Obeciny? 

Problematické parkování

Špatný stav chodníků a cest

Hlučnost od Tř. Tomáše Bati a ulice Štefánikova

Chybějící přechod pro chodce na ulici
Štefánikova
Vysoké a neudržované stromy

Vysoká rychlost aut a chybějící retardéry

 Nedostatek modernizovaných dětských hřišť

Nedodržování nočního klidu v Rebel baru

Nemožnost kvůli památkářům zateplit domy

Chybějící pěší napojení na Bartošovu čtvrť

66

50

29
27

21

15
13 13 13 12

0

10

20

30

40

50

60

70

Otevřená otázka číslo 7: Co se Vám vybaví, když se řekne sídliště Obeciny?

Zeleň
Klid
Hezké místo k bydlení
Dětství
Cihlové staby
Dostupnost
Domov
Hasiči
Fučíkovka
Hluk

38

22

17

9

5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Otevřená otázka číslo 9: Popište prosím, proč a kde se necítíte bezpečně? 

Chybí osvětlení
Silnice
Auta v jednosměrce
Nebezpečná zeleň
Podivné skupiny

86

57

21
18

9 9 9 8 7

48

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Otevřená otázka číslo 11 : Kde trávíte nejvíce času?

Doma
Hřiště
V okolí domu
Procházky
Na procházce se psem
Balkon
V práci
Zahrada
Sídliště
Jiné

25

16
15

9

4

0

10

20

30

Umíte si představit vhodnější pěší napojení? 

Lepší napojení na Bartošovu čtvrť
Přechod Štefánikova
Opravit chodníky
Nebezpečná cesta do školy
Cyklostezka

51

23

16 15
12

10 9 8 8
5 5

0

10

20

30

40

50

60

Otevřená otázka číslo 14: Co Vám na sídlišti chybí?

Úprava a doplnění parkovacích míst
Úprava chodníků
Relaxační zóna
Úprava zeleně
Lavičky
Modernizovat dětská hřiště
Úprava silnic
Workoutové hřiště
Přechod
Odhlučnění
Úprava kontejnerů

152

42

32

22 21
17

12 12 10 10

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Otevřená otázka číslo 15: Co se Vám na sídlišti líbí? Co vnímáte jako 
hodnotné?

Dostatek zeleně
Klidné prostředí
Hodně dětských hřišť
Blízkost obchodu
Dostupnost MHD
Baťovská architektura
Domácí atmosféra
Občanská vybavenost
Ovocné stromy
Dostupnost do centra



14 15

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ S OBYVATELI SÍDLIŠTĚ

O veřejném projednání, které se konalo dne 14.12.2022, byli obyvatelé 
Obecin informováni v Magazínu Zlín, na vývěskách, v Kanceláři místní části 
Obeciny a také všechny domácnosti obdržely pozvánky do schránek. Veřejné 
projednání se konalo na ZŠ Dřevnická, v divadelním sálku. Zúčastnilo se ho 
cca 60 obyvatel Obecin. 

V úvodu měl slovo pan architekt Nový, který představil Kancelář architekta 
města a práci na projektu regenerace sídliště. Poté dostala slovo architektka 
Kasanová, která odprezentovala rozpracovanou studii.

Prezentace se skládala ze tří částí. Nejprve byly odprezentovány výsledky 
participace, poté analytická část (historie, aktuální stav sídliště, pozitiva a 
negativa) a část návrhová (doprava, místa, odpadové hospodářství, zeleň). V 
druhé části proběhla diskuze, ze které vyplynula hlavní témata, která trápí 
řadu obyvatel:

⟶  Nedostatek parkovacích míst a diskuze nad navrženým podélným   
stáním (studie navrhuje ve vnitřních ulicích převážně parkování    
podélné a při ulici Vizovická šikmé)

⟶ Velký provoz a s tím spojený hluk a prach na silnici Vizovická a   
 Štefánikova (studie navrhuje na ulici Vizovická snížení rychlosti na 
 50 km/h)

⟶ Chybějící přechody na ulici Štefánikova a lávka přes ulici Vizovická  
 (studie navrhuje dva nové přechody a rekonstrukci stávajících,   
 navrhuje také umístění lávky)

⟶ Chybějící chodníky v jednosměrkách a s tím související nebezpečí   
pro chodce (studie navrhuje koridory pro chodce ve všech ulicích)

⟶ Špatný stav všech povrchů a nízké investice do celé lokality

⟶ Špatná údržba zeleně, vzrostlé stromy stínící oknům (studie   
 navrhuje stromy v blízkosti fasád k pokácení)

ZÁPIS: VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ OBECINY – REGENERACE VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ NA SÍDLIŠTI

DATUM: 14. 12. 2022
MÍSTO: KAMZ
PREZENTUJÍCÍ : J. Nový, K. Kasanová – KAMZ
                            K. Říha – dopravní řešení
                            A. Ježková, B. Hutařová – ateliér KOSA

Účastník projednání 1 – Je to velice zajímavá podnětná záležitost a zajímalo 
by mě, jestli máte alespoň rámcově představu o nákladech. 
KK - Rámcově máme představu. 
Účastník projednání 1 – Kolik, 800?
JN - 800 čeho? 
Účastník projednání 1 – Milionů.
JN - To určitě ne. My jsme se snažili ten návrh koncipovat tak, aby ty zásahy 
byly minimální i to trasování těch komunikací i do změn povrchů. Takže jsme 
se snažili držet jakéhosi rácia. Já to teď říkat nebudu tu částku, v žádném 
případě to není 800 milionů. A protože jsme ve fázi rozpracovanosti, úvodní 
fáze, koncepce, takže ve chvíli, kdy to budeme mít dopracované, také na 
základě tohoto večera, tak uděláme odborný odhad těchto nákladů.
Účastník projednání 1 – Ono je to velice pěkné, jestli by to třeba nestálo 
za úvahu se trochu držet při zemi a udělat aspoň něco, než když přijdete 
s takovou koncepcí a ono se to prostě smete. Protože víme, že nádraží 
neudělali dodnes. A spoustu dalších věcí. Takže mě to přijde, že to zase 
skončí někde v nenávratnu. Takže lepší se držet trochu větší reality. Jo 
a vytipovat si nějaké hlavní věci, které tam trápí ty lidi než udělat něco 
takového, co pak každý smete.
Jinak se mi líbilo na začátku, jak jste říkali, že ta lokalita je hodnotná, velice 
pěkně jste to řekla. Kdoví jak kdo bude uvažovat, aby se z toho nestalo 
odpadní parkoviště, záchytné pro lidi, kteří přijedou do Zlína. To bych taky 
nějakým způsobem zvážil.
KK – My jsme se tou koncepcí snažili udržet komunikace ve svých liniích, 
nenavyšovat pevné plochy a naopak ubíráme.
Účastník projednání 1 – To bylo fajn, to se mi líbilo.
JN - Ještě ohledně těch nákladů. V každém případě se tohle bude realizovat 
etapově, to není možné ani jinak. Tak jak se to řešilo na jiných sídlištích ve 
Zlíně, tak bude navržena etapizace, tak aby to samozřejmě šlo ufinancovat.
KK - Ale pro každou etapizaci je první podstatný souhrnný celkový návrh, 
jinak to nelze udělat.
Účastník projednání 1 – Jasně víte co, mě šlo o to fakt si vytáhnout ty 
nejhlavnější priority. To je třeba nadchod na Bartošku, to je priorita jedna. 
Udělat si jedna dva tři. Nezabývat se třeba nějakým potokem, protože my 
bydlíme u potoka, nevím, jestli to tam znáte. Tam je 10 cm vody jo a když 
zaprší tak jsou tam tři metry. S tím je potřeba taky nějakým způsobem 
pracovat, aby ty atrakce nebyly smetené a někde neskončily v Dřevnici. 
Protože my víme dnes jak to tam vypadá, takže jako jestli si neurčit priority. 
Tři čtyři priority a za tím si jít.

Účastnice projednání 2 – Navážu na pána, máte představu, co bude v první 
etapě?
KK – Je to tak, že ten projekt se musí doprojektovat celkově i s odhadem 
nákladů, a proto tady to odhadování co bude první je nyní nereálné.
Účastnice projednání 2 – A tím pádem časový harmonogram? Kdy máte 
zhruba jako vizi, že by to mohlo být? V rozmezí kolika let? Jo? Jakože ať 
tady nesedíme a nehypotetizujeme nad něčím, co bude třeba za deset let. 
Já vím, že neznáte přesné časové údaje, to je mi jasné, ale třeba v časovém 
horizontu dvou let, tří let, pěti let…

JN - Jak jsem na začátku zmínil, my jsme na začátku tu lokalitu vytipovali 
na základě dotačního titulu regenerace sídlišť, který jsme se bohužel před 
nedávnem dozvěděli, že je zrušený. Takže to je jedna věc. Ta realizace bude 
každopádně v řádu let a může se stát to, že některá ta fáze bude klidně až 
za deset. Nicméně ten masterplan chceme, aby byl navržený tak kvalitně, 
aby vlastně unesl i tu etapizaci. Ale já nejsem schopný říct teď ten časový 
harmonogram i díky tomu, že se radikálně mění ta situace. Samozřejmě i to 
co se děje ve společnosti na to má ohromný vliv, protože ty věci, se kterými 
člověk počítá se mění. Nicméně je to tak, že ve chvíli, jakmile my bude mít 
připravenou územní studii na toto území, tak ve chvíli, kdy se to okno otevře, 
my budeme připraveni.
Účastnice projednání 2 – Já si to ještě nechám a pak to předám dál. Co se 
týká parkovacích stání, tak jste říkali, že budou podélná, což ale úplně nevím, 
jestli vyřeší naši situaci, protože třeba u toho kříže, pokud sebereme 6 park. 
míst, tak kam je dáme. Kde vytvoříme, jak vy jste říkal z nějakých 340 míst na 
400, kde vytvoříme nějakých 60. Kde to bude? A hlavně, ta mapka vůbec není 
vidět, to je strašně malinké.
KŘ – Já jenom doplním kolegu JN. Pro Vaši představu, když město realizovalo 
regeneraci sídliště Malenovice, tak to bylo rozděleno na 8 etap. Ty Malenovice 
jsou prostorově větší, ale myslím, že z hlediska náročnosti těch komunikací je 
to dost podobné. Dá se to srovnat. Pro tu představu, těch etap bylo 8, každá 
za jeden rok, takže to trvalo cca 8 roků, než se zregenerovalo celé to sídliště. 
A každá ta etapa byla v rozpětí 12–15 mil korun a část z toho byla hrazena 
z dotací které jsou dneska zrušené, ale ty dotační tituly i v budoucnu budou 
nějaké a ze kterých se to bude čerpat třeba v jiné etapizaci. To nemusí být 
nezbytně nutně tato etapizace. Takže tím se relativně jednoduše dostanete 
k jednoduchému výpočtu, kolik stála regenerace Malenovic, ale ta byla 
samozřejmě pojata jiným způsobem, ale nákladově si myslím, že srovnatelně. 
A pro představu další je třeba regenerace sídliště Podhoří, ta byla rozdělena 
na tři etapy a pokud si to dobře pamatuji, tak v celkové výši to bylo zhruba 
za 100 mil. Kč. Které se provedli během zhruba 4 let nebo 5. Tak nějak se ta 
regenerace v čase natáhla a určité etapy byly realizované jen z peněz města 
a bez dotačních titulů. To je vlastně o tom, jak volení představitelé mají 
priority v rámci toho kam ty peníze směřují, což znamená, že v určitý rok byla 
priorita toto území, stejně tak potom může být priorita Obeciny.
K parkovacím stáním – to číslo které je navržené, těch 450 míst, tak ono je 
celkové, takže to není tak, že těch 350 míst které tam teď jsou, tak by tam 
tak zůstaly, ale ta koncepce toho parkování to řeší plošně nově. Víceméně 
se minimální část těch stávajících parkovacích míst zachovává. Protože 
například ty kolmá parkovací místa, které jsou orientované k bytovkám, tak 
ty tam nejsou. Protože ony jsou ve vztahu k normě a k tomu co by nám měl 
silničně – správní úřad povolit, protože to bude muset někdo povolit, tak by 
je nepovolil, protože ony jsou špatně. Ony jsou některé ve výhledech v těch 
křižovatkách, když tam jsou zaparkované auta, tak sami vidíte, že nevidíte, 
a to je špatně. I to byl jeden z motivů, co nás k tomu vedl. Tím chci jenom 
říct, že my jsme se nefixovali na to, co tam je a doplňovali to jako pejsek s 
kočičkou vařili dort, tak to ne.
Účastnice projednání 2 – Mě právě šlo o to, že když budou podélné, tak se 
vždycky musí vzít stromy co jsou podél.
KK – Ne, stromy se zachovávají, protože my zužujeme komunikaci.
KŘ – Jako podél Vizovické? KK ne vnitřní komunikace.
Účastnice projednání 2 – Mezi domy jsou jednosměrky, některé mají 
chodníky, jiné nemají a když se tam ještě přidají parkovací místa, takže 
dejme tomu chodník, cesta stromy. Takže když se tam parkovací místa 
mají ještě někde přidat, tak chodník nevezmeme, takže z druhé strany tam 
máme stromy. Takže to je ta moje otázka na ty stromy, když jsme říkali, že to 
přidáme na podél a jestli to bude napodél v každé ulici a podél celé ulice.
KŘ – My využíváme ten stávající zpevněný koridor a nejdeme za něj. Jo, takže 
dneska to máme navržené tak, že ty spojovací komunikace budou mít 3,5 

m, z toho metr je vyčleněný na chodník, 2,5 m na pohyb auta, je to obytná 
zóna, jak bylo řečeno během prezentace a k tomu je přidaný 2 m pás. Takže 
pokud je tam dneska navrženo kolmé stání, tak my tu plochu redukujeme 
vlastně o nějaké 2 m. A já si teď nevybavuju, že pokud jsou, na to asi dokážou 
odpovědět architekti, tam kde se přidávali místa v té zeleni.
KK – Je pouze jedna ulice v které byl konflikt se stromy a v této ulici jsme 
přistupovali individuálně a ta místa jsme vynechali. Takže nejsou a zůstaly 
stromy.

Účastnice projednání 3 – Nedá mi to, musím se přihlásit, jsem řidička, bydlím 
v devátém bloku, ten trojblok, který je blíž k té Vizovické cestě. Jsme bez 
chodníku, je tam úzká vozovka, jsou tam vzrostlé jehličnany, je tam potok. 
Takže mě by opravdu zajímalo, jak tam to plánujete.
KK – Ano, tak to je přesně ta ulice, kde to parkování je vynechané a je to u 
toho potoka.
Účastnice projednání 3 – takže to co tam je, ty plácky teď, tak i to zrušíte.
KK – Budete mít navržené parkování podél silnice Vizovická, pohodlné 
parkování, šikmé stání.  
Účastnice projednání 3 – Já prostě ještě se k tomu musím vyjádřit. Protože 
když si vezmu, jakože je člověk starší, má nákupní tašky, já v tuto chvíli 
vždycky hledám, kde zaparkuji, stojím jako opravdu daleko a abych odnesla 
nákup, jdu třeba 3x. Jako já tomu všemu rozumím, ale možná to parkování je 
záležitost, která by měla být uvažována i vzhledem k seniorům.
KŘ – Obecně kdybychom tu lokalitu stavěli znovu, tak by tam těch 
parkovacích míst podle platného stavebního předpisu muselo být asi 650. 
Když jsme to spočítali, tak jsme spočítali tu skutečnou potřebu. Počítali jsme 
to několikrát, nezávisle na sobě a dospěli jsme vždycky ke stejným výsledkům 
a to to, že ta poptávka je 400 aut. 350 aut tam bylo zaparkovaných, z toho 
ještě 150 aut je tam zaparkovaných tak, že kdyby si měšťáci dali za úkol 
pokutovat na Obecinách, tak je opokutují. Takže skutečná kapacita je někde 
kolem 250 míst, které jsou v pohodě. My tímto návrhem, o kterém jsme 
dlouze debatovali, snažili jsme se nezabírat plochy zeleně, protože jak z té 
analýzy vyplynulo, tak si lidé té zeleně cení a obecně my si jí ceníme taky, 
jak už architekti, tak i dopraváci a kolegové ze zeleně. Takže jsme se snažili 
nezabírat zeleň a současně jsme se snažili rozumně navýšit počet aut. 
Rozumné navýšení počtu aut se v takových případech bere, že ta rezerva 
oproti té skutečné potřebě, protože nikdy nevyužijete vše na 100 %, tak že 
ta rezerva by měla být zhruba 10 %. A to v tom návrhu víceméně je. My tam 
máme těch míst navržených zhruba 450. Měli jsme jich víc, ale postupně 
jsme je s ohledem na tu zeleň ještě ubírali. Až se blížíme. A to, co říkáte 
má jednoduché řešení, se kterým zase řada jiných lidí nebude souhlasit, že 
prostě se zabírá ta zeleň. Jo, to v podstatě nemá žádné jiné řešení než ten 
kompromis.
JN – S dovolením do toho skočím, než předáme slovo dalším. Možná z toho 
nebylo úplně patrné, kde se ta parkovací stání přidávají. Možná by Kamila 
mohla ukázat kurzorem, že celá ta komunikace topograficky spodní, na 
situaci horní, je lemovaná šikmými parkovacími stáními, kromě té zadní části, 
kde jsou ta parkovací stání podélná, protože se tam šikmá nevejdou. Takže 
tam my vytváříme úplně novou kapacitu. Chápu, že v některých případech, 
se může stát, že ta kapacita není úplně před domem, ale je v té spodní části. 
Takže na toto možná směřoval váš dotaz, že to z toho nebylo patrné, takže 
teď jsme si to trošičku přiblížili.

Pan Antonín Zelinka – Obeciny čili Fučíkovka byly skvělá adresa kvůli 
moderním bytům, a to bych návazal tady na pána co se týká ekonomie. Není 
potřeba vůbec nic, je potřeba objednat přeložku I/49 na náklady od studie 
až po kolaudaci u ŘSD a uděláte obrovský kus práce, že naši kouzelnou čtvrť 
oprostíte od 70% dopravy, tak jak stanovil generel dopravy. Tento bývalý les 
rychle mizí díky rostoucí dopravě, která nás svírá. Jak to, že magistrát města 

neřeší přeložku silnice, když stát upřednostňuje obchvat měst, před stavbou 
dálnic.
Dále popisováno, že na MF dnes jsou dohledatelné všechny informace 
ohledně potlačování dopravy.

Účastník projednání 4 – Já bych chtěl poděkovat za to, že se tomu vůbec 
věnujete, asi to tady všichni oceňujeme a jsme rádi, že se to někam posouvá. 
Jedna věc, co by mě zajímala. Zmiňovala jste, že v té spodní části bude 
jednosměrka, zajímalo by mě, v jakém směru?
KK – Směřuje do Vizovic
Účastník projednání 4  – Nechci mluvit za všechny, ale podle mě, by ten 
směr by měl být obrácený, směrem do centra. Asi by měla proběhnout nějaká 
diskuse. Ten směr, jak to teďka vnímám, je obrácený. Všichni jezdí do centra a 
ty výjezdy k tomu směřují.  Když to uděláte opačně, myslím, že zhoršíte naši 
situaci. Je to na nějakou diskusi, nějaký podnět. 
Co se týká těch parkovacích stání, tak myslím, že je to věc, která nás trápí 
asi nejvíc. I nás neřidiče, protože tam vznikají zásadní konflikty. I mezi 
občany, protože se parkuje, kde se nemá, někdo má pocit, že to parkovací 
místo je jeho. Jsou tam i občanskoprávní konflikty, poškození aut atd. Takže 
to všechny bude trápit a je to směr, který byste řešili.
Chtěl bych se odkázat na případovou studii UDIMO, tam už bylo spočítáno, 
že Obeciny mají 450 parkovacích míst, z toho nějakých 130 je nevyhovující, 
nebo 158, nechtěl bych úplně lhát. A s tím, že výhledově do budoucna by mělo 
být minimálně 470 míst. A to se bavíme o kapacitě, kterou by potřebovali 
obyvatelé Obecin, dle téhle studie Obecin, která byla vypracovaná. Nebavíme 
se o tom, že tam zaparkuje někdo cizí, někdo přijede k obchodu atd. Docela 
mě zaráží, že, chápu tu pointu podélného parkování, ale myslím, že budu 
mluvit za všechny řidiče, že parkování je vždycky větší bolest pro všechny, 
vždycky se to zaparkuje hůř. A ze zkušenosti, kterou můžu dát jako občan, 
který tam bydlí, že nám všem šikmé parkování funguje nejlíp. Jsou to 
jednosměrky a v těch jednosměrkách nám všem funguje nejlépe to šikmé 
parkování. Myslím, že je to dokázané i u obchodních center, nevím, jestli se 
ten trend nezměnil, ale před pěti lety byl, že šikmé parkování ušetří nejvíc 
místa. Tzn. Jak v zeleni, komfort pro lidi, uděláte podélné, tak vždycky jedna 
strana bude vystupovat do trávy. Vždycky tu trávu tam vyšlape, budete v 
bahně, budete ve sněhu. Když uděláte ty šikmé, tak se jednoduše zajede a 
vyjede a bude se pokračovat. Tím pádem ty místa nebudou tak zahuštěné, 
nebude docházet k tomu, že se bude vstupovat do zeleně nedej Bože do 
něčeho šlápnete, to se taky stává, že tam nějaký pejsek nechá památku.
Takže bylo by dobré přemýšlet nad tímhle trendem, a i se tam jít podívat, 
jak tam ti lidé reálně fungují a vycházet z toho. Ty vaše koncepty jsou fakt 
dobré, vypadají strašně hezky na té vizualizaci. Mě by se to taky strašně 
líbilo, ale ta praxe dlouholetá, která nám tam pomohla fungovat teď a myslím, 
že kdybychom to chytli a posunuli do toho budoucna, tak by nám to určitě 
pomohlo. Trochu se bojím i té zeleně, když budete dělat to podélné parkování, 
tak hodně v těch ulicích jsou podél těch cest stromy. Jakmile uděláme 
podélné, tak všechny stromy půjdou pryč. To víme všichni, pojďme se bavit na 
rovinu. Když uděláme šikmé, tak některé ty stromy můžeme zachovat. Mluvím 
jako laik, který si přečetl případovou studii z roku 2016 a z té těží.
KŘ – Já jenom okomentuju ty šířku, jak jste o nich mluvil. Pro představu. 
Musíme zase splnit nějaké normy, když to tam čmrkáme a to podélné je 
nejúspornější prostorově. 3,5 m je to komunikace pro pěšáky a pro auta a 2 
m je ten pás pro podélné parkování. Dohromady je to 5,5 m zpevněná plocha, 
asfaltová/dlážděná pro pěšáka a auta a propustné parkování pro parkování. 
Kolmé stání by znamenalo, že ta komunikace musí být 6 m v optimálním 
případě šířky. Zmiňoval jsem i kolmé a já postupně řeknu i ty šikmé, tak mi 
prosím neskákejte do řeči. Takže kolmé stání, 6m komunikace, může se to 
zužovat na 5,5 m třeba a šířka toho pruhu pro parkování kolmé má být 5 
m, nebo 4,5 m, když máte přesah do zeleně, takže jsme na 10 m zpevněné 

plochy, takže to je ten zásadní rozdíl. Šikmé stání, tam ta komunikace může 
být úzká 3/3,5 m, taky je to odvislé na tom, jak šikmé to je 45°, 75° nebo 60°. 
A ten pruh pro to šikmé stání je zhruba 5metrový, to je odvislé od toho úhlu. 
Takže nejkapacitnější je u obchodních center, tzn, když máte 6 m cestu a 
obousměrné kolmé stání. To je nejefektivnější využití prostoru. Anebo šikmé 
jednosměrné s oboustranným šikmým parkováním. Bezpečnost vyjíždění, 
kterou jste zmiňoval je nejlepší o toho podélného stání, protože tam jde vidět. 
Z kolmého stání, když vycouváváte, tak nevidíte 2-3 m vůbec nic. Pokud 
nemáte zadní parkovací kameru s rybím okem. U šikmého parkovacího stání 
je to trošičku lepší, ale nejlepší je to u toho stání podélného. No a vystupování 
do zeleně je jasné – u podélného se vystupuje do zeleně, ale pro to tam jde 
udělat nějaký proužek 0,5m, nebo částečně zpevněný, aby to nebylo bláto, 
může to být třeba mlatová úprava nebo něco podobného. Takže všechno je to 
o tom, nakolik se chceme pustit do záboru té plochy zeleně pro potřeby aut. 
A my jsme tím principem, jak zmiňujete, že jste se naučili tam nějak parkovat, 
tak my jsme k němu došli u té Vizovické, to nám přišlo také nejefektivnější, 
protože jsme furt špekulovali jak to udělat, nechat chodník, a nakonec jsme 
zvolili tuto variantu. Nejlepší by bylo samozřejmě nechat šikmé po obou 
stranách. Ale to tam s ohledem na ty dispozice sídliště prostě nejde, tady v 
této části sídliště. Tolik za mě a kolegyně ze zeleně – 
BH – Co se týče zeleně, tak hlavní doménou, která tady byla zmíněná, vašeho 
sídliště, je zeleň. Nechci, aby to vyznělo, že chceme nechat všechny stromy 
na úkor omezení parkování. Ale samozřejmě nemůžeme vykácet veškerou 
zeleň a udělat tam jenom parkovací místa. Myslím, že ani vám by se pak to 
bydlení nelíbilo. Tady ta varianta podélného stání zasahuje nejmíň do vnitřní 
zeleně. Co se týče toho návrhu zeleně, tak ten tady zatím nebyl prezentován, 
protože se tady zatím nejvíc řeší ty zpevněné plochy, které jsou pro vás 
nejdůležitější a ta zeleň do toho bude vstupovat jako poslední hráč a teprve 
se chystá její návrh a z toho vyplynou věci, kde se určí, které stromy je 
potřeba chránit, aby tam zůstaly a které stromy můžou ustoupit právě tomu 

↑  Architektka Kasanová prezentuje rozpracovanou studii

https://youtu.be/6gdckRouvjw

VIDEOZÁZNAM



16 17

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

parkovacímu stání. Ale jak říkám, co s táče těch vnitrobloků, tento princip 
toho podélného do té zeleně, teda pokud vám jde o nějaký zásah do zeleně, 
nejmíň vstupuje a nechává vám nejširší pruh zeleně pro tu rekreaci nebo 
komunitní život, který se tam částečně už někde odehrává a mohl dál rozvíjet. 
Tolik za tu zeleň.
Účastník projednání 4 – Já bych jenom doplnil, že jak jsme se bavili o těch 
metrech, tak my se bavíme o tom, že může být perfektní šikmé stání, když 
přidáme půl metru a bavíme se o tom, že půl metru ubereme na zeleni, jestli 
teda dobře počítám. Vůči tomu, že to podélné parkování, tam bychom zase 
přidávali půl metru nějakého chodníku.
KŘ – Já vás opravím, ne půl metru, zhruba 3 m navíc k tomu podélnému. Když 
bychom tam chtěli dát podélné, tak máme 3,5 m komunikaci a 2m parkování, 
když dáme šikmé, tak parkování je 5 m, podle normy. A my ho tak musíme 
kreslit, podle normy.
Účastník projednání 4 – Takže to znamená, že vy musíte kreslit 5 m na šikmé 
parkování auta. 
KŘ – Ano, přesně tak.
Účastník projednání 4 – I v tomhle kontextu myslím, že většina lidí bude 
souhlasit, že my tam máme zhruba 30 m mrtvé trávy, která by pro většinu 
podle reakce lidí využít na to šikmé parkování. I to vjíždění, prostě většina 
lidí nechce parkovat podélně. To si taky k tomu tady můžeme udělat nějaký 
dotazník, když budete chtít.
KK – Z dotazníků vyplynulo, právě naopak, že zeleně si lidé váží a ten vnitřní 
prostor využívají jako odpočinkový, berou ho jako takový svůj soukromý 
prostor, do kterého by neradi nechali zasahovat.

Účastník projednání 1 – Já bych řekl takovou základní filosofii. Parkovacích 
míst je dost, ale je moc aut. A podle toho by se to mělo všechno řešit. To 
je třeba filozofie v Japonsku a ve vyspělých západních zemích, třeba ve 
Skandinávii, kde auto se přestává stávat fenoménem a zkrátka nestává se, 
že by zeleň ustupovala. Je prostě potřeba hledět na budoucnost, je prostě 
potřeba hledět dopředu a trochu budovat s ohledem na budoucnost. 
KK – Je pravda, že to sídliště není nafukovací a nejde vyhovět všemu, 
nemůžeme zachovat veškerou zeleň a naplnit kapacitu parkování pro 600 
aut. To bychom potom parkovali pod balkony.
JN – Já ještě jenom zopakuji, že nešlo o to, redukovat počet stání. Šlo o to, 
co se týká té dopravní části, navýšit počet parkovacích stání, na maximum 
tak, aby to pro to území bylo únosné. Vždycky je potřeba uvažovat tak, že 
každý ten z těch 600 obyvatel má trošičku jiné priority. Je zcela zřejmé, 
že jsou tam dvě základní – doprava s parkováním a zeleň. Je potřeba to 
nějakým způsobem skloubit. A teďka konkrétněji. My jsme, myslím si poměrně 
dobře přišli na to, jak tam tu kapacitu navýšit. To jsou ta šikmá stání podél 
té jednosměrky. Děkuju za podnět, orientaci prověříme. A pak jsou tam ty 
komunikace ve vnitroblocích. A my jsme se snažili najít jakési univerzální 
řešení tak, abychom dodrželi tu kapacitu stání a abychom nebyli příliš 
invazivní vůči té zeleni. My tu situaci známe velice dobře, jsme zlíňáci a navíc 
jsme tam dělali řadu průzkumů a máme to za těch několik měsíců prochozené 
do detailu. A to univerzální řešení jsme zvolili podélné stání, protože 
kdybychom měli šikmá stání, tak jednak se nám rozšíří ta komunikace a ta 
šikmá stání, protože zabíhají o ty tři metry hlouběji, tak je stejně nemůžeme 
nechat po celé té délce, protože narazí někde na ty vzrostlé stromy. Takže 
ono by to stejně vyšlo šul nul. Já netvrdím, že se na to nepodíváme a 
nezkusíme ty konkrétní situace prověřit, to se týká i IX. Bloku tuším, u toho 
potůčku a prověřím i ty konkrétní situace. Ale to univerzální řešení, si myslím, 
že by mělo směřovat k tomu, že by tam mělo být zase to podélné stání. 
Protože to je vlastně stlačené úplně na minimum. Já bydlím na Letné, tram 
se v podstatě vůbec nedá hnout. Tam se nedá vlastně vůbec ani legálně 
zaparkovat, ale děje se to, že se všichni lidi naučili tu situaci respektovat. 
Jezdí tam prostě pomalu, když tam někdo jede rychle, tak mu někdo stoupne 

do cesty, aby přibrzdil. Tam je potřeba si vyvinout nějaká pravidla fungování. 
Ale v podstatě vy to tam všichni znáte, musí se tam jezdit opatrně. To 
znamená stlačit ty dopravní stavby na úplné minimum, to znamená – je tam 
minimální komunikace, jejíž součástí je chodník, který se nám tam podařilo 
dostat. A minimální šířka toho podélného stání. Takhle víme, že zasahujeme 
minimálně do té zeleně.

Účastnice projednání 5 – Vy máte na Letné odstavné parkoviště. Tady u 
Obecin za cestou je pozemek, který je ladem, nic se tam nestaví, jenom tam 
roste nějaké bodláčí a proč tam třeba město neudělá parkoviště? Aby tam 
kdokoli mohl zaparkovat. 
JN – Toto je trošičku jiná otázka, podobně jako pan Zelinka se bavil o 
poměrně nereálné přeložce kapacitní komunikace. Toto není naším úkolem. 
To podléhá jakési celé koncepci dopravy v klidu, parkovacích domu atd. My se 
snažíme udělat maximum v tom našem území
Účastnice projednání 5 – Mohli by ti lidi, co nemají kde zaparkovat, se tam 
přesunout.
JN – Mohli, to se v podstatě může stát. Možná že se to někdy v budoucnu 
i stane. Sám můžu potvrdit, že ten magistrát má tu snahu to řešit. Ale 
kapacitní parkování, systém P+R to je opravdu jiné téma. My nemůžeme čekat 
na to, až se tohle vyřeší.
Martin Poláček – Jenom drobnost, jestli bylo myšleno parkoviště mezi 
kolejemi u Lidlu. Tak informace je taková, že tato plocha je Lidlu. Koupil to Lidl 
a bude se tam budovat parkoviště plus prodejní plochy.

Účastník projednání 6 – Obeciny XVIII a mezi XVII a XVIII vede ta 
nejfrekventovanější spojka a když vy říkáte, že podél Vizovické půjde zespodu 
všechno směrem na Vizovice, tak my budeme mít obousměrnou spojku, tak 
to beru, ale spíš bych se zeptal, když my vyjíždíme na tu Příluckou, ta je 
hrozná tam. Tam už teďka vůbec nejde vyjet, jsou tam kostky, když je led, tak 

se tam vůbec nedostaneme, jakmile zastavím, abych se rozhlédl, tak už se 
nerozjedeme. Podle mě tam to není nijak moc dořešené.
KŘ – To je navržené k celkové rekonstrukci, jestli myslíte úpravu povrchu.
Účastník projednání 6 – délkově i spádově.
KŘ – Jo, výškově s Příluckou neuděláme nic a s tou navazující komunikací 
taky ne, takže když tam proběhne nějaká rekonstrukce, tak ta rekonstrukce 
bude znamenat, že se na Štefánikové opraví povrch, protože to má 
návaznosti na okolní nemovitosti a ten krček, který vede dál na tu komunikaci 
do sídliště, tak ten se drobně výškově nějak upravit může, ale furt musí 
sklesat k těm domům a k těm stávajícím parkovištím, my neoklameme tu 
geografii terénu. To nejde.
Účastník projednání 6 – ano, věřím, tam je asi jen 6m mezera a je to tam 
takový spád, že když bych jel víc než 10 km/h, tak předkem narazím do té 
cesty. 
KŘ – Tak to musíte brát jako takový retardér.

Pan Zelinka – No já bych se podivil nad názorem pana architekta. Přece 
existuje strategie města Zlína do roku 2030, kt. jasně říká, že je potřeba 
vybudovat vnější obslužnost města. A to není nic jiného než přeložka I/49. 
Snad nechcete budovat tunel? Který nic neřeší. Už v generelu dopravy bylo 
řešeno, že je k ničemu. GD navrhuje, že se má po Gahurově spustit dolů.
JN – Já se přiznám, že se v tom úplně neorientuji. Když se podívám na KH, 
je schopen odpovědět? Ne, radši. Jako takhle. Tohle není téma, které se týká 
tohoto večera.
KŘ – Tohle není téma pane Zelinko, které se týká našeho večera, klidně si o 
tom můžeme promluvit tady.
Zelinka – To je zásadní téma tohoto večera. To je zásadní téma ulevit této 
čtvrti.
KŘ – Ano, ale je to mimo řešený rozsah území, takže jak říká kolega. Jinak 
v generelu byly uvedeny věci jinak než jste to tady zmiňoval, ale já nebudu 

zabíhat do detailů, protože bych nudil.

Účastnice projednání 7 – Já bych se chtěla zeptat nezávisle na zeleni v 
souvislosti s budováním parkovišť, tak i vy jste v tom dotazníku zmínila, že 
spousta dřevin je tak vysokých, že je tam stín. Nebyla tam řeč o tom, jak se 
budou řešit tyto stromy.
BH – Jestli můžu teda k té zeleni, jak jste tady nakousla, tak samozřejmě 
my jsme tak nějak omezováni jako projektanti, že všechno, co navrhneme i 
v dobrém úmyslu, ke kácení, tak ne všechno je úplně schváleno. Pokud ten 
strom je v dobré vitalitě a neohrožuje a neničí fasádu, tak se samozřejmě 
nesetkáváme s tím, že by se do budoucna odstraňovaly jen proto, že je blízko 
domu a že stíní.
Účastnice projednání 7 – Ale může být vyměněn za jeden, který je vhodnější.
BH – Ano, samozřejmě tady s tímto my bojujeme, ale ten koncept toho 
návrhu, protože vyloženě fyzicky my ten návrh ještě nemáme, ale v tom 
konceptu jsme se bavili, že v blízkosti domů do budoucna by se neměly 
vysazovat žádné dřeviny, které budou vyrůstat do těchto výšek, po odstranění 
těch problematických. Ani v předzahrádkách by se neměly vysazovat dřeviny, 
které by do budoucna měly vytvářet tyhle negativa.
Co se týče stávajících dřevin, když bude etapizace regenerace sídliště, 
tak se nebude úplně slučovat s etapizací kácení v tom sídlišti. Protože ty 
dřeviny mají samozřejmě jinou životnost než zpevněné plochy. A nemůžeme 
do toho vstoupit tím, že vykácíme půlku sídliště. Takže ta etapizace na 
kácení v rámci regenerace bude nastavená tak, že se budou kácet stromy, 
které budou ohrožovat, zdravotně na tom budou špatně, budou přestárlé a 
budou v konfliktu s budoucí stavbou. Ale to neznamená, že dál se do toho 
nebude zasahovat, my chceme navrhnout nějaký koncept budoucí údržby 
a zeleně. Protože ty vnitrobloky jsou zaplněné i novou výsadbou, která vám 
do budoucna může vytvářet ještě horší podmínky, než které tam třeba v 
některých místech máte, takže jakoby budoucí koncept těch vnitrobloků po 
vybudování těch zpevněných ploch bude, že se tam nebudou sázet dvoj aleje 
ale jen jedno aleje, ale toto nastane až v moment, kdy ty stromy, které tam 
teďka jsou, většinou dožijí nebo budou vyhodnoceny, že jsou ve špatném 
stavu.
Účastnice projednání 8 – Prosím vás pěkně, my bydlíme v XV bloku, tam jsou 
tak vysoké stromy, že my máme celý den tmu, my svítíme od rána do večera 
a slunko pomalu nevidíme. Takže to nám vadí. To je jak jednotná hradba, kde 
slunko vůbec nezasvítí. A takhle jsme si to teda vůbec nepředstavovali, to se 
nezlobte.
BH – To není o tom, já mluvím obecně, to neznamená, že všechny stromy 
v blízkosti fasád tam zůstanou za každou cenu. Samozřejmě ty stromy v 
dalších stupních projdou nějakým vyhodnocením a jako když se uzná, že 
poškozují fasádu, že je na nich něco špatně, tak půjdou k vykácení.
Účastnice projednání 8 – Poškozují nás, protože tam máme tmu a nemáme 
slunko.
Účastnice projednání 9 – Přispěje nám město příspěvek na energie, že 
musíme celý den svítit, při dnešních cenách?
JN – Určitě není závěrem v tomhle případě, já to samozřejmě tu konkrétní 
situaci neznám, ale my jsme teď v nějaké fázi konceptu té studie, ale jakmile 
tu studii za nějakých pár měsíců uděláme, tak my budeme v podstatě vědět, 
kterých stromů se to týká.
Účastnice projednání 9 – my tam máme hradbu
JN – Tak ve chvíli, kdy to pravdu ohrožuje kvalitu bydlení, nedej bože stavební 
kvalitu těch objektů. Tak tam ty stromy nemají co dělat. To neznamená, že 
my… To se řeší individuálně, my navrhujeme plán regenerace. Tzn. že některé 
teď, některé později, podle toho, jak jsou vzrostlé. Tohle ale ještě nemáme 
připravené, nebylo to předmětem té rozpracovanosti. Tohle můžeme otevřít ve 
chvíli, kdy tohle bude dopracované vlastně do těch konkrétních situací.

Účastnice projednání 2 – Poznámka do budoucna, protože já mám 
osmiměsíční dceru a já s ní jezdím podél Vizovické do města. Tam jsou keře, 
což je super, protože to odhluční cestu, ale na druhou stranu by bylo dobré, 
kdyby se o ty keře tam někdo staral. Protože já jsem v létě musela vzít 
zahradnické nůžky, jít, zaparkovat dceru podél popelnice, vystříhat si cestu, 
popojít a vystříhat, popojít a vystříhat. Takže já jsem šla s kočárkem vpravo 
podél keřů, někdo šel do protivky, teď tam byl ten keř a zasahoval do toho 
chodníku natolik, že já jsem musela počkat, nechat někoho projít a zase jít 
dál. Stejně tak tam byly ty stromy, ty větve přesahovaly, když člověk má víc 
jak 1,5 m, tak se o to praští. Takže já jsem za léto fakt 3x šla a musela jsem 
ty keře ostříhávat sama. Takže mě jenom jde o to, že – byly tam, ano byly 
tam, ale na jaře a na podzim. A to prostě nestačí, když ty keře rostou. Tak 
jenom taková poznámka bokem, že by bylo fajn, se o to pravidelněji starat a 
udržovat to, ať to nemusíme dělat my.
Paní Bodanská – Já se v tomto případě musím zastat města, protože já 
pracuji v kanceláři místní části Obecin a já jsem letos konkrétně 2x zastihla 
pracovníky, kdy tady tento živý plot podél Vizovické stříhaly. 2x jsem tam 
letos se s nimi potkala, když to stříhali. Jiné ploty ne, ale tento stříhali.

Pan Vacek – Dobrý večer, k návrhu odpočinkové zóny u obchodního centra. 
Když pominu fakt, že sloučením parčíku s tím křížkem, jak o tom mluvíte, 
přijdeme o deset parkovacích míst čili přijdeme o možnost, jak jedeme z 
práce, zaparkovat a nakoupit, tak vůbec se mi nelíbí navrhované odpočinkové 
schody. Odpočinkové schody, už to vidím – mládež, opilci, večerní vyřvávání, 
už stačí to, že je tam restaurace a prostě je tam hluk. Takže toto řešení se mi 
vůbec nelíbí. Přesně z těchto důvodů, které jsem řekl. Další věc, nelíbí se mi 
to spodní parkování, jak ho navrhujete, z toho důvodu, že se pravděpodobně 
zruší ten dlouhý chodník.
KK – Chodník se nezruší, chodník se přiklání k těm bytovým domům.
Pan Vacek – To je špatně, protože to nebude dlouhý souvislý chodník, ale 
bude to 18 nebo dvacet přerušovaných úseků.
KK – Nebude, bude ve stejné úrovni po celé délce, a protože je to obytná 
zóna, tak přednost budou mít chodci. Takže zůstane souvislý.
Pan Vacek – To si sice nemyslím, to je jenom fráze, mimochodem před 15 ti 
lety jsem byl autorem petice na udělání obytné zóny na Obecinách, bylo to z 
důvodu, že mi konkrétně na té spodní ulici auto srazilo syna. Odevzdal jsem 
na magistrátu několik set podpisů a bylo to smeteno jako naprosto nereálná 
a pro čtvrť Obeciny nesmyslná věc. Takže trošku se usmívám, že najednou to 
jde. Děkuji.
JN – Ta organizace dopravy je jasná. Je tam šikmé stání, komunikace, 
potom je průběžný chodník, který je 2,5 m široký, je to smíšený chodník s 
cyklostezkou a je i materiálově upřednostněn před těmi komunikacemi. Ono 
to podléhá tomu celkovému řešení, ve chvíli, kdy my chceme to nějakým 
způsobem opravovat, tak ta stání musíme někam dát. Buď je budeme dávat 
do těch vnitrobloků, což podle mě není šťastné, to bychom nemuseli vůbec 
řešit, anebo najdeme jiné místo. To jiné místo se nabízí vlastně u té dlouhé 
komunikace. Tohle řešení je poměrně logické, tím pádem my to musíme otočit 
a tam kde je ten chodník u těch keřů a dát ho na druhou stranu od té cesty. 
Já těm obavám rozumím, ale tohle je řešení, které je v jiných městech, jiných 
státech poměrně běžné a ve chvíli, kdy to opravdu bude obytná zóna, a i 
materiálově je ten chodník odlišený, jsou tam ti chodci a v tomhle případě i 
cyklisti prostě preferovaní. Možná, že to bude chviličku trvat, ale vy si na to 
řešení zvyknete.

Účastnice projednání 10 – Poprosím paní architektku, aby to posunula, aby 
tam byla vidět nejenom Štefánikova, ale i dál, výborně. Můj dotaz se týká 
Štefánikovy ulice – a jestli tomu dobře rozumím, jsou tam dva nové ostrůvky, 
které tam nebyly. Ano, dokonce tři. Můj dotaz je takový, pakliže pojedeme po 
Štefánikově od města a budeme potřebovat zahnout do těch jednosměrek, 

tak v podstatě ve třech případech se nám to minimálně nepodaří, protože 
bychom jeli přes ten ostrůvek. Jak tam máte vymyšleno, že se v tomto 
případě dostaneme na ty Obeciny.
KŘ – Dostanete se tam v tomto případě i přes ty dopravní stíny. Ty ostrůvky 
jsou nejmenšího možného rozměru, v podélném směru, takže za ním by se 
mělo dát normálně odbočit. Ono to v té situaci není patrné, ale nejutaženější 
je ten ostrůvek ten na začátku. Ty dopravní stíny, ty šrafy budou přerušované 
a umožní odbočení. Ty ostrůvky tam musí být skrz tu šířku komunikace, 
kvůli normě atd. A ono to teda mimo jiné vhodně zpomaluje dopravu na té 
Štefánikově. Ono to bude trošku působit, aby se tam nejezdilo nějak extra 
super rychle.

Pan Fialka – Obeciny XVIII – chtěl bych říct, že co se týká tady té studie, tak 
se mi docela líbí, hlavně ta část u té Vizovické cesty, to řešení. A chtěl bych 
se zeptat, jak je ta jednosměrka, tak ona bude vyjíždět u toho bloku XVIII, 
nebo pokračuje dál přes ty hřiště? A ještě teda to dokončím, protože bydlím 
v bloku posledním XIX, tak tam když jdete tou spodní částí nad Vizovickou, 
tak poslední osvětlení je u bloku XVIII a když už je tma, tak tam opravdu 
nevíte, že existuje další barák a chodí tam dost lidí i na ty hřiště. My raději 
přejdeme na ten chodník kolem XVIII a jdeme k XIX. A byl tam už případ, kdy 
člověk obtěžoval ženu, jako dost nepříjemně, když byla tma. Nahlásili jsme to 
městské policii, tak nevím, jestli se to k vám dostalo. Toto by bylo dobré, tam 
to osvětlení vyřešit, dost rychle.
KŘ – Co se týká těch jednosměrek, tak my jsme zachovali dopravní režim v 
těch jednotlivých uličkách, tak jak je dneska, že se dá vlastně jezdit kolem 
bloku, tak to je zachované. My jsme to žádným způsobem nijak neměnili, 
neupravovali, takže vlastně jenom ty spojky mezi těmi jednotlivými větvemi 
jsou jednosměrné. Takže si to nepředstavujte tak, že budete muset jezdit po 
celé té Vizovické, tak to určitě nebylo myšlené. Ten systém bude víceméně 
podobný jako dneska, akorát v té spojnici prostě nemůžete jet na druhou 
stranu.
Pan Fialka – Takže nepokračuje ta cesta kolem hřiště?
KŘ – Ne. Tam je ukončená, slepá, tam se musíte vrátit a vyjet tou 
obousměrnou komunikací mezi těma nejnovějšíma bytovkami.
JN – A veřejné osvětlení s tím samozřejmě počítáme, že ten koncept bude 
navržený a při té regeneraci musí správně fungovat.

↓ Veřejné projednání rozpracované strudie v divadelním sálku ZŠ Dřevnická

↑  Prezentace dopravního řešení Ing. Karlem Říhou



18 19

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

KŘ – K tomu VO, tam jsou zase platné normy, to se dneska dělá tak, že v těch 
dalších fázích se musí dělat studie osvětlení, a to už musí mít parametry, 
že to je osvětlené, normálně podle předpisů atd a už se to prostě nesází jak 
brambory.

Účastník projednání 10 – Můžu navázat k té komunikaci co je rovnoběžná 
s 49, jak bude jednosměrná, tak bude možné projet autem od Obeciny I až 
nakonec po celé délce? 
KŘ – Jo, to bude možné. 
Účastník projednání 10 – To možné dneska je, samozřejmě i obráceně, já tam 
bydlím, takže vím, že jsou auta, která bydlí v X. bloku a pravidelně zajíždějí 
I. blokem 60tkou i 70tkou celou tou komunikací až nakonec k tomu svému 
bloku, proto my už jsme několikrát navrhovali, při různých situacích, aby se 
tam udělaly dopravní značení anebo retardéry nebo něco co zabrání tomu, 
aby někdo projížděl celou tu trasu 1,5 km, když mohl do té čtvrti klidně někde 
jinde.
KŘ – To souvisí trochu s tím, co říkal kolega před vámi, kterému tam srazili 
dítě, což mě je velice líto. A my jsme nad tím přemýšleli a zvažovali jsme, že ty 
křižovatky, nebo každou druhou bychom třeba udělali zvýšenou, aby to ještě 
víc zpomalilo ty auta. A ono by to mělo i ten efekt, že by to odradilo i ty lidi, 
kdybyste měl hrkat po deseti zvýšených křižovatkách, tak byste si vybral tu 
nejkratší trasu, abyste se tomu vyhnul. A my tam někde takové místa máme, 
kde jsou zvýšené křižovatky, kde je větší pohyb lidí. Ono to přináší trošičku v 
podstatě technické komplikace během realizace, protože tam máme všude ty 
šikmá stání, takže by se to poměrně složitě realizovalo, takže jsme od toho 
zatím upustili, což neříkám, že se k tomu nevrátíme, třeba formou nějakých 
menších zpomalovacích prahů na celé té Vizovické, což by mohly být třeba 
po 150 m, takže těch prahů by mohlo být třeba 5, aby zpomalili ještě tu 
dopravu. Protože ono, jak jste říkal, že jste usilovali o tu obytnou zónu, ona je 
otázka, jak jste měli podaný ten návrh, teď mluvím jako dopravní projektant. 
Protože většinou lidi, když to takhle píšou, ty petice, tak chtějí značku. 
Takže předpokládají, že když se dá značka, tak je problém vyřešený. A ony ty 
silniční a stavební úřady, na které to doputovalo a které se tím zabývaly, ony 
chtějí, aby to bylo podle norem technických předpisů. Tzn, že se mají udělat 
i stavební úpravy. A s tím vás asi poslali k šípku. Že tam nebyly ty stavební 
úpravy. Předpokládám. To je tak nejčastější průběh těchto petic. Právě proto 
my tam ty stavební úpravy máme, a právě proto to jde. Zpátky k tomu, co 
jste se ptal. My to podporujeme tím, že ten profil průjezdný zužujeme opticky. 
Část té komunikace, vymezujeme opticky pro ty pěšáky a cyklisty, těch 2,5 
toho chodníku. Ono to sice bude v jedné úrovni, oddělené nějakým lemováním, 
ale v jiném materiálu. Takže to opticky bude působit tak, že to není široká 6m 
cesta tak jak dneska, takže to už je ten první krok, kterým se snažíme toho 
řidiče upozorňovat. Samozřejmě když je někdo magor, tak pojede stovkou 
kdekoliv, bez ohledu na to, co tam je. Tomu se prostě nevyhneme, tam by 
musel být postavený policajt furt a ten tam prostě stát nemůže. Asi tolik za 
mě.
Účastník projednání 10 – A ještě mám jeden dotaz, zhruba proti ulici 
Obeciny V jsou schody a přechod přes silnici směrem ke škole. Z té čtvrti 
Obeciny chodí spousta dětí, scházejí se u toho přechodu a přes ten přechod 
přecházejí přes silnici, už tam byly i nějaké smrťáky, to asi víte. I v minulosti, 
mluvilo se i víckrát, že by se mohl postavit nějaký nadchod. Je to sice drahá 
záležitost, ale ty lidské životy jsou také drahé. Možná by to stálo za zvážení. 
Napadlo mě to, když jsem slyšel, že uvažujete asi u XIII bloku o nějakém 
nadchodu. Ta doprava se všude zhušťuje zrychluje a šoféři jsou nervózní. 
Nerad bych kdyby zase došlo k nějakému úrazu. A ještě navážu, když ty 
děti jdou směrem k železnici, přejdou železnici a za tou železnicí je takový 
pofidérní chodník, který je naviguje směrem k té škole. A hned za tou železnicí 
po pravé ruce jsou zahrádky, které mají živý plot vyšší, než je člověk. A když 
jdete obráceným směrem čili od školy, tak jste 2 m před železnicí a ještě 

nevidíte, jestli od Vizovic jede vlak, nebo ne. Protože je tam živý plot a plot 
těch zahrádkářů. To si myslím, že je odstranitelná překážka a s tím by se dalo 
něco dělat. Aby ty děti měly výhled a možná i ten mašinfíra viděl, že ty děti od 
té školy směrem k tomu sídlišti jdou domů.
JN – Děkujeme, toto bereme jako podnět.

Účastník projednání 11 – Postupně jsem vystřílel prak na jiných otázkách, 
ale přesto – já, kdyby se to mělo řešit, tak vidím, že pro mě docela dost 
podstatný je ten přechod přes tu Štefánikovu, protože v současné době v 
těch špičkách se tam prakticky vůbec nedá přejít. Já bydlím ve XII. bloku, 
většina osobní dopravy, protože tam je to jednodušší, nejsou tam semafory, 
najede na tu Štefánikovu a ráno je souvislý pruh, který jede do města a 
odpoledne je souvislý pruh, který jede z města a tam když vystoupíte z 
autobusu, tak tam to prostě nejde.
Já bych se přimlouval, pokud se budou plánovat ty etapy, tak bych dal 
přednost přechodu, před nějakou lavičkou, protože to mě trápí a myslím, že to 
tam trápí kohokoli.
A pokud se to týká toho parkování, bydlím ve XII bloku, kdysi protekčně jsme 
získali, že ta komunikace je dvoupruhová, jak bych to řekl, je širší, je tam 
podélné stání, má to teda jednu nevýhodu, nebudu říkat metry, protože ty 
samozřejmě nevím, ale parkuje se tam na podélném stání, zůstane tam druhý 
pruh, kde čím dál tím auta jsou širší, už se tam obtížně projíždí, když jdou 
popeláři musí ta auta odjet, protože ti popeláři neprojedou a není tam teda 
navíc ještě chodník, čili když dojedou popeláři, tak ten kdo jede, tak musí 
čekat až ten pěšec zaběhne mezi ty poslední auta. Takže aby se dbalo na, 
mě se zdá, že původně ta cesta byla úzká s chodníkem a samozřejmě nebyly 
auta a po chodníku ten chodec šel. Ted ten chodec je v podstatě takový zajíc. 
Mě se teda líbí že ten chodec jde po chodníku a je to jeho prostor. Je to dobré, 
protože tady zaparkuje hodně aut, ale pro tu komunikaci pěších je to horší. 
A jinak kdyby bylo, tak já bych se taky klonil k šikmému stání a co se týče 
zeleně, jsem rád, že je tam ta zeleň, jsem rád, že jsou tam stromy, ale pokud 
je to o tom, že bychom kvůli stromu dělali nějaké opičky, toho teda přítelem 
nejsem. Co jde zachovat to jde, ale abychom kvůli tomu stromu dělali nějaké 
objížďky, tak to zas si myslím, že to za to nestojí.
JN – Já možná doplním ještě ohledně těch přechodů, to je mimo naše řešené 
území, a to se v podstatě týká i těch lávek přes tu Vizovickou a jsou to v 
podstatě další impulzy nebo návrhy k dalšímu řešení.
Účastník projednání 11 – Mě by v současné chvíli stačilo, kdyby tam někdo 
nějaký přechod namaloval. A proč tam nemůže být takový přechod, jako je u 
prvního bloku? Proč se tam nemůže něco takového namalovat? Je to mimo, 
ale když se tam kolem osmé hodiny postaví, tak tam nikdo nepřejde.
KŘ – Jestli na to můžu stručně zareagovat – namalovat nejde skrz tu šířku, 
která je tam mezi obrubami. Podle platné normy, ten přechod bez ostrůvku 
může být jen na komunikaci, která je 7 m a tady je prostě širší. Takže se 
musí vybudovat ostrůvek a když se buduje ostrůvek, tak už jsou to stavební 
úpravy, které musíte udělat na stavební povolení. Příprava těch papírů prostě 
zabere rok, takže chápu to nadšení – udělejme to zítra, ale ono to tak není.
Účastník projednání 11 – V tom případě jsem pro to, aby se zrušil i ten 
přechod u prvního bloku, protože nesplňuje normu.
KŘ – Nesplňuje normu, řada přechodů nesplňuje normu, ale to neznamená, 
že je budeme rušit. To je nějaký stav. Já vám jenom popisuju a vysvětluju, 
že když chcete udělat oficiální přechod, tak to musí mít náležitosti a nejde 
tam jít a namalovat tam ten přechod za týden. To prostě se nedělá, tak se to 
dělalo v 70. letech, legislativa se vyvinula, je to jinak.
Účastník projednání 11 – Takže v podstatě je to tak, že – ten přechod tam 
nikdy nemůže být.
KŘ – Ten přechod tam může být, ale musí být správně povolený, ve správním 
řízení, podle platného stavebního zákona. To je celé. Jako když stavíte dům.
Účastník projednání 11 – Zákony chápu, ale jinak to nechápu. Teď tam třeba 

zrovna je jeden občan, který je nevidomý, chodí tam neustále, občas ho někdo 
převede. Prostě asi je potřeba, aby někoho přejeli a tím se to vyřeší.
Pan Zelinka – Já bych jenom upozornil na takovou věc, o které nemusíte 
všichni vědět. Vy externisti. Kolem Vizovické je tepelný kanál, který nejde 
zpojezdnit. To nikdy nedáte do stavu, kdy tam najedou těžké náklaďáky, nebo 
nějaká těžší doprava.
KK – My máme sítě, víme že je tam teplovod a my se mu vyhýbáme. Vůbec 
nezacházíme do jeho ochranných pásem.
JN – Zpracovali jsme pasport všech inženýrských sítí v celé lokalitě, oslovili 
jsme všechny správce inženýrských sítí, zjistili jsme si, jaké mají oni investiční 
záměry a tohle jsme se všema koordinovali.

Účastnice projednání 12 – Já jenom po té debatě si uvědomila, že když 
jsem ten dotazník vyplňovala, že jsem si myslela, že to, co nás pálí a není 
tak složité na řešení stavební apod., že se toho dočkáme normálně v běžném 
čase. Vůbec mě nenapadlo, že tady vznikne studie, samozřejmě, že to je 
správně. Ale ne, že tady budeme čekat třeba 10 roků, než se uvolní nějaké 
evropské fondy na to, abychom přešli silnici, nebo na to, aby nám skácely 
strom, kvůli kterému už deset roků svítíme celý den. Myslela jsem, že prostě 
proto ty dotazníky děláme a že se dočkáme nějakého porozumění a řešení.
A ne, že tady v rámci jedné studie budeme řešit úplně všechno, i to, co se dá 
pořešit mimo celý ten, co ale nebude v rozporu s celým konceptem.
KK – Já si myslím, že Vaše obava nebude naplněna, protože už nyní se tak 
děje, protože pokud je potřeba zábradlí, tak se to řeší a nečeká se, až se 
dokončí studie a bude nový chodník, tak tady tyto drobnější věci, které jsou 
možné udělat, tak se dělat budou.
JN – A přesto že, to není tak, že se to udělá celé najednou, ve chvíli, kdy 
bude hotová ta studie, tak v podstatě to bude jakýsi návod, i pro ty dílčí 
postupné změny, které nemusí čekat, až bude stavební povolení. To se týká i 
té revitalizace zeleně.

Účastnice projednání 13 – Já jenom su ráda, že Obeciny jsou hodnotná 
lokalita, ale že jste to teda zjistili po 50 ti letech, já bydlím v tom XV. bloku 50 
let a po 5Oti letech si někdo vzpomněl na Obeciny.
JN – Beru to jako kompliment, děkuju. Já myslím, že průběžně se město o ty 
Obeciny stará a dělá maximum co může. A naše kancelář architekta města 
funguje rok a několik měsíců. Takže to, že jsme tady před vámi vystoupili, to 
znamená, že to chceme řešit. Že to někdo chce řešit.
Účastnice projednání 13 – Tak to je hezké, že někdo začal.
KŘ – Já se kolegů chci zastat, protože vy si je personifikujete s magistrátem 
jako takovým, ale oni nejsou magistrát. Oni jsou prostě nově vzniklý útvar, 
který má v popisu práce právě tyto koncepční studie a ty pak se dočkají 
nějaké realizace. Ta je zase podmíněna nějakými předpisy, zákony. Bez ohledu 
na to, jestli to budou peníze z města, nebo prostě z dotací.
To, jak jsem říkal na začátku, Podhoří se dělalo z městských peněz, 
Malenovice se dělaly u půlky z městských peněz z půlky z dotací. A té 
realizaci jako takové, se město stejně nevyhne.  To zas navazuji na kolegu, 
který říkal, ať se držíme při zemi s penězi, tak ono to levněji udělat nejde, ten 
návrh na ty komunikace. My využíváme ty stávající cesty, ty se bez ohledu na 
to, jestli vznikne studie nebo ne, musí v budoucnu opravit. To prostě je fakt, 
takže jestli ta oprava proběhne podle studie, nebo proběhne živelně, podle 
toho, jak technické služby budou mít čas, tak ty peníze, budou ve stejném 
balíku, akorát to bude rozprostřené třeba na dalších 15 – 20 let.- Za mě 
ještě jedna myšlenka, že já kdybych řešil etapizaci a ptal se mě někdo na 
můj názor, tak bych určitě postupoval tak, jak mi přijde smysluplné, tak bych 
určitě udělal tu komunikaci u Vizovické, pak tu Štefánikovu, nebo obě dvě ty 
komunikace na dvě části, protože bez toho, aniž bychom vyřešili ty plocha 
pro to parkování, nemůžeme řešit ten vnitřek. My ty auta musíme někam 
přesunout a pak se musíme zabývat tím vnitřkem, to je vlastně stavařsky 

logická úvaha navazujících věcí. Abychom si neničili to, co tam postavíme, 
když tam budeme zase stavět.

Účastnice projednání 14 – Prosím vás, já bych se tady přidala k těm 
předchozím příspěvkům paní a tady kolegy. Celou dobu řešíme auta, řidiče. Já 
bych teda vzpomněla chudáky děti, chodce, chudáky my ostatní. Já bydlím od 
roku 49 v devátém bloku. Tam nebylo prostě vybudováno nic. Žádná úprava, 
nedá se tam chodit a ze zadní části Obecin i z přední části si řidiči zvykli 
vjíždět a vyjíždět touto ulicí.  Já chodím s pejskem pravidelně a musím vám 
říct, že třeba za tu dobu z toho svého vchodu, přes další dva vchody mě míjí 
i pět aut, musím i s pejskem uhnout. Děti, když si tam hrají, tak musí na to 
dávat pozor. Co se bude s tím devátým blokem dělat? Tam to je opravdu ta 
situace, podobně jako třeba, jako u té Štefánikové, ty přechody hrozně akutní. 
Řekla bych, že bych se přimlouvala za co nejrychlejší řešení.
KK – Tady v této delší ulici navrhujeme zpomalovací prvek.
Účastnice projednání 14 – Já se domnívám, že zpomalovací, to nic nevyřeší. 
Vyřeší to, že tam nebude takový provoz. To to vyřeší, i pro děti, i pro nás 
ostatní chodce. Oni řidiči si myslím jsou dost ohleduplní, jezdí tam pomalu, ale 
musíme se tam vyhýbat. A vzájemně se teda omezujeme.
KŘ – Z tohoto důvodu je to celé pojaté tak, že je to obytná zóna 20 km/h, 
je tam vymezený koridor pro pěší. On to není úplně jako chodník, on je to 
koridor pro pěší, který je vydlážděný, opticky bude působit jinak, tak aby ty 
auta, když půjdou ve svém koridoru a pěšáci ve svém koridoru. Samozřejmě 
nejjednodušší řešení pro pěšáky, je třeba přidat plošně všude 1,5 m chodník. 
To by v celé lokalitě stálo 20 mil Kč a znamenalo by to zábor zeleně, zase. 
Takže my jsme to vyřešili tou obytnou zónou, s vymezením toho koridoru, 
který má šířku 1 m, takže je to zase jakýsi kompromis těch uživatelských 
funkcí. A ještě to tady nezaznělo, celý ten projekt nemusí být zrealizovaný 
tak, jak by se to všem architektům, dopravákům, nebo krajinářům a jiným 
dotčeným projektantům, kteří se na tom budou v budoucnu podílet, protože 
to bude muset projít tím schválením. Musí se k tomu vyjádřit hasiči, policajti, 
hygiena, všechny orgány státní správy a bude to ještě věcí nějaké diskuse s 
nimi. Protože každý hájí nějaké svoje zájmy. Takže třeba policajt bude trvat 
na chodníkách a my s ním povedeme složitou diskusi nad tím, že tohle řešení 
stačí, pak bude trvat na tom, aby přechody na Štefánikové třeba nebyly. Já 
nevím, ale vím, že policie třeba přechodům úplně nakloněná není. To je třeba 
v rozporu mým, jako projektanta, ale musím na to nějak reagovat a někdy 
se na to dá bohužel reagovat jen tak, že se to v tom návrhu neobjeví, když s 
tím nějaká instituce nesouhlasí. Ale my to máme furt na vědomí a snažíme 
se to udělat tak, aby to bylo kompromisem všeho dohromady. Tzn. Splnit tu 
bezpečnost, nezabírat ty plochy, nejít do zeleně. A myslím si, že to řešení, 
tak jak si vybavuju jiné řešení a to jsem chtěl říct v předchozím výstupu, 
když si srovnám ty regenerace, které vznikaly historicky ve Zlíně a to je třeba 
ta regenerace Malenovic, nebo toho Podhoří, nebo některé dílčí regenerace 
Svahů – Česká, Moravská, Slezská, tak když si je pojedete prohlédnout 
a srovnáte si je s tímto návrhem a tím jako já se tady nechci plácat po 
ramenech, ale chci jako naopak vyzvednout kolegy z KAMu, kteří k tomu 
přistoupili jako architekti, tak to je ten zásadní rozdíl mezi těmi regeneracemi, 
které proběhli dřív a která je tady navržená. Protože dřív u těch regenerací 
nebyli architekti. A proto ty regenerace vypadají ta, jako kdybych je navrhoval 
já, jako dopravní inženýr. A přidaná hodnota v tom území není. Vždycky se 
tam projektanti, včetně mě, soustředili na to, aby se tam naplácaly parkovací 
místa, někde nám zbydou 2 m na to, abychom tam buchli strom a někam 
strčíme popelnice, aby nevadily v křižovatce. A pak se někde ještě udělá jako 
hřiště. A to je všechno. A to prostě není ta přidaná hodnota, takže tady si 
myslím, že je za tím nějaký příběh, je za tím nějaká myšlenka, je za tím nějaká 
vybalancovaná potřeba.  Myslím si, že by to mohlo být ukázkové řešení, jak 
to v budoucnu dělat v celém Zlíně. Bohužel to nebude hned, nebude to za 2-3 
roky, ale je to plán na 10-15 roků minimálně.

Účastnice projednání 14 – Já bych k tomu ještě chtěla, že tady ty části 
odpočinkové a relaxační bude úžasné. Je to nádherné a hrozně rádi bychom 
se toho dočkali, opravdu v dohledné době, je to poznat, že to dělali odborníci. 
Takže hrozně vám držíme pěsti, ať ty věci můžete realizovat.
JN – Sedm hodin, poslední dotaz.

Pan Jandera z Obecin XVII – Tento projekt bude třeba stát 100 mil. Kč, máte 
nějaké peníze na údržbu, třeba po pěti deseti letech, co to postavíte? Protože 
já bych jenom chtěl říct, že chodníky, já jsem pěší, chodím Obeciny do Centra 
Zlína a ty chodníky jsou někde zoufalé a když se podíváte na cyklostezku, tak 
tam už jsou 4 problémy. Na cyklostezce, na chodníku, tam se to neudržuje. 
Jenom stavíte, stavíte, stavíte, ale kde je ta údržba.
JN – Používáme i tady v tom návrhu, na tom jsme si dali záležet, používáme 
dlouhodobé, trvanlivé a kvalitní materiály.
Pan Jandera – Obeciny, ty chodníky, jestli jste tam někdy chodil, tak tam se 
někdy nedá ani jít, když není světlo. Tam abyste si svítil, abyste nezakopl a 
nejel do nemocnice.
KŘ – Ta údržba je obecně o penězích, které má k dispozici město. Město má 
v provozním rozpočtu na údržbu všech komunikací, nevím, 50 mil. Kč, a pak 
má spoustu jiných milionů na veřejné osvětlení, zimní údržbu, ta stojí 27 mil 
nebo možná už 30 a podobné záležitosti, takže ono to je o penězích. Takže si 
můžeme říct, že budeme dávat víc do údržby, co má také svůj smysl, ale těch 
komunikací je ve městě 300 km místních komunikací, 300 km chodníků, když 
si dáte ty věci dohromady, tak je jasné, že to prostě finančně nevychází, ale 
aby to vycházelo a bylo všecko super, tak by město neinvestovalo do ničeho 
jiného. Takže to je zase na rozhodnutí zastupitelstva, aby to bylo vyvážené. 
Protože zas by někdo přišel a říkal – vy vůbec neinvestujete.
Pan Jandera – Já si myslím, že ta údržba těch chodníků, by měla být lepší 
celkově. Když jdete do okolních městeček, tak tam ty chodníky jsou mnohem 
hezčí než ve Zlíně.
KŘ – Jasné, bereme to jako podnět

Pan Jandera – Protože tady jak jsem si všiml, většina lidí jezdí, mají zájem o 
parkování. Ale když chodíte, to je nebe a dudy.

Účastník projednání 2 – Jenom poslední upřesnění, vy jste mluvili o tom, 
že situace je aktuálně taková, že některé ty ulice mají chodníky a jiné je 
nemají, jako řidič vnímám a několikrát to tady zaznělo, že ti lidé opravdu musí 
uskakovat a vyměňovat si ta místa s těma autama a teď bych se zeptal. 
Nevidím to tam, i když jste to teď přizoomovali, tak teď vidím ty kolmá místa, 
to předtím nebylo vidět, takže to je parádní, takže ty chodníky tam ve všech 
ulicích přibydou? Já jsem třeba v ulici, kde my máme chodník, tak my jsme 
třeba vítězové. Ale v těch ostatních přibydou?
KK – Ve všech ulicích budou nově chodníky.
KŘ – On to bude koridor pro pěší. Ve všech ulicích.
Účastník projednání 2 – Takže to bude ve stejné hladině.
KŘ – Ano. A oddělený vizuálně. Takhle to bude.
Účastník projednání 2 – Tak to je perfektní. Každopádně bych vám chtěl 
poděkovat, že se tomu věnujete, i když tady zazněli nějaké negativní věci vůči 
vám, tak myslím všichni vnímáme, že je tady obrovská energie to změnit. A 
opravdu tady ten návrh, jako většina, když pominu nějaké detaily, vnímáme 
pozitivně. A byli bychom rádi, kdyby se to změnilo.
JN – My také děkujeme a budeme se těšit případně na nějaké další setkání. 
Děkujeme moc, na shledanou.

↑ Část týmu pracujícího na studii regenerace sídliště



20 21

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

4. VÝVOJ VĚKOVÉ A SOCIÁLNÍ SKLADBY 
OBYVATEL, POTŘEBA PRACOVNÍCH MÍST

TRH PRÁCE VE ZLÍNĚ

Ekonomické subjekty v ČR

V registru ekonomických subjektů se ke konci roku 2021 ve Zlínském kraji 
nacházelo celkem 145 404 subjektů. Meziroční nárůst činil 0,8 %. Nejvyšší byl 
počet fyzických osob, který dosáhl 79,1 %, z něhož většinu tvořili živnostníci. 
Právnické osoby dohromady představovaly 20,9 %.

Registr ekonomických subjektů (RES) je veřejným seznamem, jenž vytváří a 
spravuje ČSÚ podle §20 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě. 
Ekonomickým subjektem je každá právnická osoba, dále fyzická osoba s 
postavením podnikatele a organizační složka státu, která je účetní jednotkou.

Z celkového množství subjektů v České republice (2 976 264) činil podíl 
Zlínského kraje 4,9 %. Nejvíce registrovaných jednotek zaznamenalo Hlavní 
město Praha s 22,1 % (658 390), nejméně Karlovarský kraj s 2,5 % (74 009). 
Šlo o jediný kraj, jehož počet byl pod 100 tisíci registrovanými subjekty. 
Zlínský kraj se nacházel na 9. příčce.

Nezaměstnanost ve Zlíně

V srpnu 2022 bylo evidováno na ÚP ČR, Krajské pobočce ve Zlíně 10 377 
uchazečů. Podíl žen na celkovém počtu uchazečů činil 55,2%. V evidenci bylo 
1 821 osob se zdravotním postižením, což představovalo 17,5% z celkového 
počtu nezaměstnaných. Ke konci tohoto měsíce bylo evidováno 487 
absolventů škol všech stupňů vzdělání a mladistvých, jejich počet vzrostl ve 
srovnání s předchozím měsícem o 73 osob a ve srovnání se stejným měsícem 
minulého roku byl vyšší o 6 osob. Na celkové nezaměstnanosti se podíleli 
4,7%. Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 4 101 uchazečů o zaměstnání, tj. 
39,5% všech uchazečů vedených v evidenci. Podíl nezaměstnaných osob, tj. 
počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 let k obyvatelstvu 
stejného věku k 31. 8. 2022 vzrostl na 2,6 %.

↑ Vývoj počtu obyvatel 

↑ Věkové složení obyvatel ve městě Zlín podle pohlaví, jednotek 

↑  Základní charakteristika vývoje nezaměstnanosti a volných 
pracovních míst ve Zlínském kraji

5. POSOUZENÍ STAVEBNĚ TECHNICKÉHO, 
FUNKČNĚ PROVOZNÍHO A PROSTOROVÉHO STAVU 
SÍDLIŠTĚ
PROSTOROVÁ KONCEPCE

Obeciny jsou umístěny východně od centra Zlína. V mírném svahu je zde 
devatenáct řad třípodlažních domů. Prostory mezi domy jsou osázeny stromy. 
Čtvrť je ze severu lemována ulicí Vizovická, z jihu ulicemi Štefánikova a 
Přílucká, ze západu ulicí Díly VI. Příčné ulice uvnitř sídliště jsou převážně 
jednosměrné (Obeciny I-XVI), obousměrné jsou ulice Obeciny XVII, XVIII, XIX a 
spojovací ulice podél Vizovické.

Základní údaje:
- Celkový počet bytových jednotek řešeného sídliště: 600 bytů
- velikosti bytových jednotek: 
- 4+1 (69,7 m2) převážně byty směřované na jih                
- 3+1 (59 m2)                      
Počet obyvatel: cca 1400

Součástí sídliště je i obchodní centrum v soukromém vlastnictví. V objektu se 
nachází potraviny, řeznictví, restaurace, cukrárna a bar.
Za ulicí Vizovická a železniční tratí byly v průběhu padesátých let vybudovány 
školy s tělocvičnou a hřišti. Za posledním blokem vzniklo hřiště a směrem k 
Příluku garáže.

STAVEBNĚ TECHNICKÝ STAV SÍDLIŠTĚ

Sídliště spadá do městské památkové zóny Zlín, ale jednotlivé domy nejsou 
samostatně chráněny. K zachování původních kvalit sídliště sice přispívá 
tzv. Pasportizace stavebního stavu památkových objektů z roku 2003, která 
objekty dokumentuje a navrhuje vhodný postup při jejich případné obnově, 
nicméně zásahům do jejich vzhledu se nedaří zcela zabránit. Nad vstupy 
a balkony vznikly materiálově i konstrukčně nevhodné stříšky a původní 
dřevěná okna byla nahrazena plastovými. Nyní postupně probíhá revitalizace 
balkonů.

V roce 2003 proběhla obnova městské zeleně, byly pokáceny staré stromy 
a vysázeny nové, revitalizací prošla dětská hřiště a sportoviště. Rozšířily se 
také parkovací plochy, opravily chodníky a komunikace. 

Statická doprava

Od výstavby sídliště se mnohonásobně zvýšila poptávka po parkovacích 
stáních.  V průběhu let se počty parkovacích stání navyšovaly, často ale 
živelně a bez respektování norem. Z toho důvodu je většina parkovacích ploch 
nyní nevyhovující.  

Dopravní průzkum

Kapacita parkovacích ploch – 344
Parkování legální – 266
Parkování nelegální – 130
Deficit parkovacích stání - 52

Při ulici Vizovická směrem k domům jsou umístěna kolmá stání hluboká 4,5 m 
tvořená zatravňovacími dlaždicemi. Povrch je špatné kvality.
V ulicích Obeciny I – Obeciny X u silnice Štefánikova jsou asfaltová kolmá 
nebo šikmá stání (4,5 m–5 m hluboká). Následují ostrůvky s šikmým stáním 
převážně v zámkové dlažbě. Asfalt je často špatné kvality, popraskaný a s 
nerovnostmi.
Od ulice Obeciny XI až ke konci sídliště jsou šikmá stání vynechána a parkuje 
se podélně v cestě nebo jsou ve střední části vymezena místa pro parkování 
kolmé. Povrchy pro parkování v poslední třetině Obecin jsou v lepším stavu.

↑ Průzkum dopravy v klidu

↑ Ekonomické subjekty v kraji a okresech Zlínského kraje k 31. 12. 2021

↑ Počet ekonomických subjektů v krajích České republiky k 31. 12. 2021



22 23

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

Komunikace

Obslužné místní komunikace mají asfaltový povrch, ve východní části sídliště 
velmi špatné kvality.

Komunikace u ulice Vizovická je obousměrná, šířky cca 5,5 m. Přiléhá k ní 2,2 
m široký chodník a kolmé parkování široké cca 4,5 m. Jednosměrné ulice jsou 
široké zhruba 3 m, ulice obousměrné (Obeciny XVII, XVIII, XIX) 5 m. 
 
Pěší a cyklistická doprava

Chodníky pro pěší ve vnitřních jednosměrkách v prvních dvou třetinách 
chybí, jsou až v poslední třetině. Povrch je dlážděný nebo asfaltový, většinou 
nerovný a popraskaný. 

Dle dokumentu Chodníky 300 byly v roce 2011 statutárním městem Zlín 
zpracovány „Metodické pokyny pro projektování, realizaci a údržbu chodníků 
ve městě Zlíně“.

V roce 2015 nechalo statutární město Zlín zpracovat „Revizi pasportu 
místních komunikací a vyhodnocení jejich stavu“, v rámci které byly 
aktualizovány stavy místních komunikací, včetně chodníku.

Lokalita Obeciny spadá do městské památkové zóny (MPZ)
širší centrum města – prostředí veřejných staveb – veřejná prostranství – 
zpevněné plochy – individuální řešení

Cyklostezky

Cyklostezka v lokalitě Obeciny vede ulicí Díly VI, na komunikaci Štefánikova 
je vyznačen piktogramový koridor pro cyklisty, což je v Generelu dopravy 
označeno za nebezpečné. Cyklistická trasa západ – východ je nyní 
nedostačující.

Plán udržitelné mobility a Generel dopravy poukazují na následující 
identifikované nedostatky cyklistické dopravy ve Zlíně:

 → nízká kapacita sítě v rámci města,
 → nízká úroveň služby (přerušování křížením silnic bez stanovené 

preference, nutnost sesedat z kola, úzký prostor ve smíšeném provozu, 
absence ramp),

 → riziko konfliktů a ohrožení mezi chodci a cyklisty na prostorově 
nevyhovujících smíšených stezkách,

 → omezení regionální dostupnosti směrem na sever (především Fryštáku),
 → nízká propustnost území kvůli nízkému poměru navrhovaných 

cyklistických obousměrek k celkové délce jednosměrek. 

Dětská hřiště

V řešeném území se nachází 13 zaužívaných ploch hřišť a tenisový kurt. 
Rozmístění hřišť mezi bloky BD v prostoru zeleně je rovnoměrně zastoupené 
11 dětskými hřišti. Ve středu sídliště se nachází 2 multifunkční hřiště pro 
míčové hry v asfaltovém povrchu s ochranným sportovním oplocením. V 
jihovýchodním okraji sídliště, v blízkosti posledního BD ul. Obeciny XIX (mezi 
BD XIX a garážemi) je umístěný tenisový kurt s antukovým povrchem.
Povrchy stávajících hřišť jsou ve špatném technickém stavu, některá herní 
zařízení jsou umístěna v ochranném pásmu inženýrských sítí nebo leží přímo 
na síti.

Technická vybavenost

Obyvatelé Obecin jsou zvyklí třídit odpad, proto vyžadují dostatečný počet 
nádob na různé druhy odpadu, což vyplynulo i z výsledků participace.
Nyní jsou nádoby na tříděný odpad rozmístěny dostatečně, v optimálních 
docházkových vzdálenostech.

Problematičtější je rozmístění odpadu komunálního. Nyní se nachází nádoby 
na odpad téměř před každým vchodem, zpevněné plochy pod nádobami jsou 
nedostačující. Nádoby působí neuspořádaně, nejsou ničím ohrazeny. Vizuálně 
je odpadové hospodářství v neutěšeném stavu.

Městský mobiliář

Lavičky jsou rozmístěny především před vchody, zde jsou různého charakteru. 
U hřišť převažují původní lavičky s betonovou podstavou. U hlavního chodníku 
při ulici Vizovická mobiliář pro odpočinek (např. seniorů) úplně chybí.
Odpadkové koše jsou rozmístěny u ulice Štefánikovy, dále u větších hřišť se 
sportovními povrchy a ve středu Obecin u propojovacích chodníků. U dětských 
hřišť a chodníku při Vizovické koše chybí.
Ve velké míře se vyskytují klepače a sušáky na prádlo, které už se využívají 
minimálně. Konstrukce jsou často ve špatném stavu.

Veřejné osvětlení

V obytné čtvrti je realizováno stávající veřejné osvětlení. Osvětlení je 
realizováno na stávajících sadových stožárech výšky do 5 m. Jako svítidla 
jsou použita svítidla EP 70 se sodíkovou výbojkou 70 W. Sadové stožáry jsou 
umístěny u příčných komunikací vedle bytových domů vždy na pravé straně 
v zeleni. Prostor mezi bytovými domy je osázen stávající zelení a zatížen 
inženýrskými sítěmi. Jedná se o sítě těchto správců:
- EG.D (trafostanice, kabelové rozvody NN)
- Cetin (sítě elektronických komunikací SEK)
- Vodárna Zlín (kanalizace, vodní řád)
- Teplo Zlín (tepelný kanál včetně potrubí)
- Povodí Moravy (Jaroslavický potok)
- T-mobile (sítě elektronických komunikací, optické trasy)
- Vodafone (vedení veřejné komunikační sítě VVKS)
- Gasnet (plynárenská zařízení a přípojky STL a NTL)
- Technické služby Zlín (VO)

Obytná čtvrť Obeciny je z horní části napojena na komunikace Štefánikova, 
Přílucká, na kterých je realizováno stávající veřejné osvětlení většinou na 
trakčních stožárech. Na ulici Štefánikova je stávající veřejné osvětlení 
realizováno i na samostatných stožárech VO.  Z pohledu ze Zlína se jedná se 
o levostrannou osvětlovací soustavu, kde v několika případech je umístěno 
osvětlení i na pravé straně. Z boku domu č. 4103 je umístěn rozvaděč 
RVO 305 včetně elektroměru. Pro jištění kabelů VO jsou v prostoru u domů 
instalovány pojistkové skříně. S obytnou čtvrtí Obeciny sousedí ze spodní 
části komunikace I/49. Ta je osvětlena silničními stožáry, na kterých jsou 
osazeny výbojková svítidla i svítidla se zdroji LED. Svítidla jsou upevněna na 
dvojitých výložnících 180 stupňů. Pravý výložník osvětluje spodní komunikaci 
v obytné čtvrti Obeciny. Tato svítidla budou demontována.

Zeleň

V řešeném území byl proveden průzkum stávající zeleně v 09-10/2022. 
Bylo zaevidováno 1050 ks stromů z toho 200 ks jehličnatých a 850 ks 
listnatých. Převážně se jedná o stromy mýtního věku. Stromy ve vnitroblocích 
sídliště jsou evidovány na portálu „stromy pod kontrolou“ (https://
www.stromypodkontrolou.cz/), kde se zaznamenávají průběžné změny. 
Vyhodnocení dřevin na portálu není aktuální. V dalším stupni projektové 
dokumentace musí proběhnout podrobný dendrologický průzkum, který 
zpřesní etapizaci kácení a ochrany dřevin v lokalitě. 

Podél ul. Štefánikova tvoří alej převážně lípy (Tilia platyphyllos, Tilia cordata) 
a javory (Acer pseudoplatanus, Acer platanoides). Javory mají výrazně 
proschlé koruny a loupe se jim kůra, příznaky tracheomykózy, choroby 
způsobené ucpáním vodivých pletiv. Chorobu způsobují houby, které na sebe 
vážou dřevokazný hmyz a pokud je strom oslaben dlouhodobým suchem, 
může časem silně proschnout a ohrožovat své okolí pádem suchých větví 
nebo uhynout. 

Směrem do vnitrobloku převažují staré ovocné stromy s novější dosadbou 
okrasných třešní, doplněné o jehličnaté dřeviny. Původní dřeviny zde tvořily 
dvoj alej z ovocných stromů hlavně jabloní, třešní a hrušní. Jednalo se o 
staré odrůdy vysokokmenné. Velká část těchto stromů byla v průběhu let 
odstraněna a ty, co se ve vnitroblocích ještě nachází jsou na dožití. V průběhu 
let byly doplněny, ne vždy vhodně, okrasnými dřevinami. Například výsadba 
Prunus cerasifera ‘Nigra’ nebo velkými kultivary třešní ve formě aleje výrazně 
stíní obytné domy a červenolisté kultivary působí nevhodně vůči původní 
skladbě dřevin.

Ve východní části sídliště, kde zástavba bytových domů je více rozvolněná, 
převažují okrasné dřeviny s větším zastoupením jehličin (Pseudotsuga 
menziesii, Pinus sylvestris, Picea omorika, Thuja …). Borovice mají výrazně 
proschlé koruny, což naznačuje, že zde trpí stresem ze sucha. Pokud se jedná 
o pár větví, dřevina po deštivém období obrazí a dále roste, pokud je však 
zasažena větší část koruny, jedinec uhyne. Při vývoji klimatických podmínek 
by se měla omezit další výsadba tohoto druhu v této lokalitě.

V průběhu let 2012–2022 zde bylo vysázeno 70 ks alejových stromů a 44 ks 
ovocných stromů. Nejmladší dosadby dřevin ve vnitroblocích jsou prováděny 
bez širšího konceptu celé lokality a prostor do budoucna jen zahustí.  
Významný pás izolační zeleně je podél severní hrany řešeného území, který 
tvoří bariéru mezi klidnou části sídliště a rušnou hlavní komunikací Vizovická. 
Tato zeleň není zaměřená ani evidována na portálu „Stromy pod kontrolou“. 
Izolační zeleň v rozsahu ul. Obeciny I – XI je necelistvá vlivem postupného 
úhynu vzrostlých dřevin a rozsáhlé rekonstrukce teplovodu (betonový koridor 
se šachtami), který se nachází v zeleném pásu. Šířka zeleného pásu izolační 
zeleně v celé délce není jednotná, pohybuje se od 5–8 m. Od ul. Obeciny XII se 

velký hluk od silnice

absence chodníků ve vnitřních 
propojkách

velmi špatný stav povrchů cest
neuspořádané parkování

chybí přechod

chybí přechod nebo lávka

absence chodníků ve vnitřních 
propojkách

neuspořádané parkování
ve vnitřních propojkách

chybí přechod

↑ Stávající počty parkovacích stání 

↑ Negativa - doprava

↑ Stávající uliční síť

↑ Proschlý javor na ulici Štefánikova↑ Původní ovocné dřeviny



24 25

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

výrazně rozšiřuje na 10 až 23 m a stromy zde tvoří dvoj alej ve východní části 
i troj alej. Převažují zde lípy, javory, kaštany a borovice. 
Zeleň v koridoru je limitována od ul. Vizovická ochranným pásmem hlavní 
komunikace (od hrany 3 m) a inženýrskými sítěmi (teplovod, plynovod, 
kanalizace, silniční osvětlení). V roce 2019 proběhla kompletní rekonstrukce 
teplovodu. Další rekonstrukce inženýrských sítí v řešeném území se teprve 
plánují. 
Stromy v západní části izolačního pásu (ul. Obeciny I – XIV) jsou v těsné 
blízkosti stávajícího chodníku v rozsahu 20 – 50 cm od paty kmene po 
obrubník. Tyto stromy mají kořeny prorostlé podkladní vrstvou chodníku a 
narušují linii betonového obrubníku i celistvost asfaltového povrchu. Blízkost 
od nepropustné zpevněné plochy výrazně ovlivňuje růst a vitalitu dřevin, 
hlavně líp, které jsou na to citlivé. Jednotlivé koruny stromů jsou poškozeny 
častým průjezdem vozidel na svoz tříděného a komunálního odpadu.
Ve východní části (ul. Obeciny XV – XIX) chodník podél komunikace není, 
stromy jsou od  komunikace ve vzdálenosti 1,2 – 1,5 m. Kořenový systém 
má lepší podmínky a stromy jsou vitálnější. Alej kolem komunikace tvoří 
kaštany. Došlo u nich k dřívějšímu zhnědnutí a uschnutí listů. Průzkum byl 
proveden již v bezlistém stavu, a tak nelze určit, jestli je příčinou sucho nebo 
klíněnka jírovcová. Vlivem sucha strom zarazí svůj růst a na jaře opět začne 
prosperovat. Pokud by se jednalo o napadení klíněnkou, trvale dochází k 
oslabování stromu a mělo by u něj proběhnout ošetření. V příštím vegetačním 
období by průzkum měl odhalit příčinu předčasného schnutí listů. 
V celé délce jsou stromy doplněny keři a nálety listnatých dřevin. V zimním 
období má izolační zeleň díky opadu listí nižší funkčnost. I z průzkumu mezi 
obyvateli sídliště vyplynula potřeba doplnit stálezelené dřeviny, které odcloní 
rušnou komunikaci i v zimě.
Na sídlišti převládají spíše solitérní keře různých velikostí. Z charakteru výsadby 
je patrné, že se jedná o živelnou výsadbu místních obyvatel. Vzrůstné keře v 
těsné blízkosti obytných domů narušují fasádu a nevhodně stíní přízemním 
bytům. V některých případech si je obyvatelé sami zastřihávají. U druhů jako 
tis, bobkovišeň, ptačí zob, zlatice …, které dobře snáší řez. Pokud se provádí 
zmlazování pravidelně několikrát do roka, dřevina zhoustne a působí upraveně. 
Dřeviny většího vzrůstu, které špatně snáší řez (zerav, okrasné kultivary 
smrčků, šeříky …) nebo jsou přerostlé, po jednorázovém zkrácení špatně obráží 
nebo postupně usychají.                                                                                                  

Prostor kolem vstupů do jednotlivých domů prošel postupem času několika 
fázemi. Původně v sídlišti nebylo keřové patro a kolem domů byl volný 
zatravněný prostor. V pozdější době proběhla výsadba živých plotů, které 
vymezovali předprostor kolem vchodů. Jejich zbytky jsou ještě v některých 
místech patrné. Dnes jsou předzahrádky udržovány převážně místními 
obyvateli a jejich pestrost odráží zájem občanů zapojit se do úpravy veřejného 
prostoru v těsné blízkosti svého domu. Nemají jednotný charakter, ale vytváří 
důležitou atmosféru pro obyvatele daného vchodu.
V některých vnitroblocích vznikli i komunitní zahrádky kde si obyvatelé 
bytových domů pěstují bylinky, zeleninu a sbírají plody z ovocných stromů. 
Nedávno obnovili i společný sběr jablek a jejich moštování.

↑ Nejužší část zeleného pásu ul. Obeciny X ↑ Od ulice Obeciny XIV se pruh rozšiřuje na dvojalej

↑ Pata kmene stromu 1,3 m od obrubníku cesty↑ Pata kmene stromu v těsné blízkosti chodníku

↑ Pohled na izolační zeleň v létě ↑ Pohled na izolační zeleň na podzim ↑ Nevhodné dřeviny v blízkosti fasád↑ Prosychající borovice

↑ Vzrůstné keře v blízkosti fasád↑ Nevhodné dosadby ↑ Nevhodné zmlazení dřeviny kvůli průjezdu aut

↑ Nevhodné dřeviny v blízkosti fasád



26 27

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

FUNKČNĚ PROVOZNÍ HLEDISKO

Velmi kvalitní urbanismus obytné čtvrti Obeciny citlivě zakomponoval 
budovy do zeleně – zahrady a vytvořil příznivé prostorové podmínky pro 
život ve městě. Tento odkaz v dnešní době (kdy je čím dál větší poptávka 
po parkovacích místech) vyvozuje otázku, jak s ním naložit v současnosti. 
Nastává rozpor v pozitivně vnímaném zahradním charakteru sídliště a 
potřebě navýšení dopravní infrastruktury. Komunikace jsou zde stísněné, 
chodníky mnohdy chybí, parkovací místa nedostačují. Rezidenti často parkují 
podél komunikací na úkor průjezdnosti. Automobily jsou často zaparkované 
v rozhledových trojúhelnících, což zvyšuje riziko nehod. Před domy není 
prostor pro integrovaný záchranný systém. Ulice se zaparkovanými auty 
nyní nevyhovují ani průjezdu popelářského vozu. Vývoz odpadu probíhá ve 
vyhrazené dny, kdy zde vozidla mají zákaz stání.

Síť chodníků, především v první polovině sídliště není dostačující. Chodci jsou 
součástí provozu na komunikacích, je nutno k vozovkám chodníky doplnit.

Cyklostezka v pravém slova smyslu vede pouze v západní části sídliště, na 
ulici Díly VI. Na ulici Štefánikova je v komunikaci piktogramy vyznačen koridor 
pro cyklisty.

Docházková vzdálenost ze sídliště do centra Zlína je cca 1,5 km, cesta 
městskou hromadnou dopravou trvá cca 6 min. Nejbližší základní škola je 
vzdálena 600 m, mateřská škola 800 m. Blízkost škol, služeb a sportovišť je 
velkým benefitem tohoto sídliště.
      

vzrostlá zeleň stínící bytům

chodník přimknutý k cestě
bez možnosti posezení na 
lavičce

staré povrchy u obchodu
křížek u parkoviště

nevyužitý potenciál potoka 

starý povrch hřišť

nevhodně umístěný tenisový 
kurt

nevhodně umístěný tenisový 
kurt

blízkost nemocnice

blízko do centra

blízkost vody - Jaroslavický potok

místo pro komunitní 
setkávání – OC Obeciny

velký volný prostor pro 
sportovní aktivity

otevřený klidový 
prostor 

ZŠ, VOŠ, SOŠ

MŠ

sídliště je zasazeno do zeleně

↑ Pozitiva lokality

↓ Negativa lokality



28 29

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T



31

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

M 1:1000

30

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

GARAZE

GARAZE

BUD-FOT
BUD-FOT

BUD-FOT

BUD-FOT

GARAZE

BUD-FOT BUD-FOT

GARAZE
SKLENIK

BUD-FOT

BUD-FOT

BUD-FOT

BUD-FOT

BUD-FOT

BUD-FOT

BUD-FOT

ATELIER GOGO

AKVAMONT

BUD-FOT

BUD-FOT

PNEUSERVISTRAF.

popelnice

parkoviště

stromořadí

živý plot

parkoviště

GARAZE

O
be

cn
in

y 
 II3586

3589

zarostlé

živý plot

zarostléživý plot

zarostlé

živý plot

3583

3587

3631

3632

BUD-FOT

BUD-FOT

BUD-FOT

RESTAURACE

3638

O
be

cin
y 

XI
I

hřiště 88

3639

O
beciny XI

4027

O
be

cin
y 

XI
II

BUD-FOT

BUD-FOT

GARAZE

BUNKA

HASICI ZLIN

BUD-FOT

GARAZE

HASICI ZLINBUD-FOT

4044

4045

gar.

BUD-FOT

BUD-FOT

BUD-FOT

3641

3640

TS

3585

3590

3588

VÝMĚNÍKOVÁ STANICE

pris
pris

3584

3458

O
be

cn
in

y 
 I

3426

3417

BUD-FOT

GARAZE
BUD-FOT

BUD-FOT

GARAZE

BUD-FOT

PRODEJNA POTRAVIN LIDL

rampa

kontejner

PYLON

3591

3594

O
be

cn
in

y 
 IV

3595O
be

cn
in

y 
 II

I

3593

3592

GARAZE

bi
lb

oa
rd

4039

4109

4025

4026

4106

4105

4043

O
be

cin
y 

XI
V

4112

4111

FI
D

O
KY

GARAZE

GARAZE

4110
4108

4107

bil
bo

ard

CMT s.r.o Sklad

sklen.

4037

4038

GARAZE

GARÁŽE

GARÁŽE

klepač

4182

4183

4150

4151

ARTEX

4115

O
be

cin
y 

XV

O
be

cin
y 

XV
I

4104

4113

4114

RVO 305

4103

klepač

klepač

4152

4153

4154

4181

4180

4179

Ja
ro

sl
av

sk
y 

po
to

k 3630

3624

3625

3636

3984

3985

3626

3637

3983
3634

3635

O
be

ci
ny

 IX

3620

3619

BUD-FOT

TS

O
be

ci
ny

 V
II

3614

3613

3607

3612

3618

3611

3629

3633

OBCHOD

3603

3604

3605

3606

O
be

ci
ny

 V
II

3608

3617

3615

3616

3623

3622

3621 3627

3628

náletové křoviny
pařezy

náletové křoviny

pařezy
stromy a keře

stromy a keře

náletové křoviny

3596

3600

3601

3597

3602

O
be

cn
in

y 
V

3599

3598

4186

4184

4185

GARÁŽE

GARÁŽE

GARÁŽE

GARÁŽE

GARÁŽE

GARÁŽE

zar.

3610

3609

Potraviny

O
be

ci
ny

 V
I

O
be

ci
ny

 X

O
beciny XI

O
be

cin
y 

XV
III

O
be

ci
ny

 X
VI

II

O
be

cin
y 

XV
II

bio

po

ko

po
po
bio

po

po
po

po
po

k

dh/98

box

po su

kl

po
po

popo

popo

bio K
kl

po
po

k

LN

po
po

po
po

po
po
bio

po
po

k

z.dl.

su
dh/96

k
su

su
su

su
su

su

kl
dh/95

su
su

su

po
po

po
po

po
po

bio

kl

po
po kl

pěšina

zastávka Slínová
k

LN

po
po

po
po

po
po

po
po

LN

kl

su
su

bio K

po
po

po
po

dh/93

kl
po
po

po
po su

O
be

ci
ny

 V
III

O
be

ci
ny

 V
III

ko

po
po

su

kl

kl

su
su

su
su

su
su

su

plakátovací

sl.

k

alzaBox

vitríny

posezení
restaurace

restaurace

cukrárna
uzeniny

herna

posezení
cukrárnapošt. schr.

po
po

po
po

po
po

popo

po
po

po
po

po
po

popo

po
po

bio K

su
su

su

su
su

su
su

su

k

dh/92

k

popo

O
be

ci
ny

 IX

popo

po
po

bio

po
po

popo

po
po

kl

kl

bio

k

k

pošt. schr.

popo

dh/92

su
su

su

bio

su

su
su

su

popo

popo

popo

ořešák
královskýživé torzo

ko

kl

kl

su
su

su

popopo

ko

su

su

dh/89

k

plastika

žába

plastika

k sezení

kolotoč

houpačka
kyvná

houpačka
závěsná

vjezd.

brána

houp.
čtyřlístek

k

LN

popo

popo

su

ko

kl

kl

su

su

su
su

bio

popo

popo

popo

k

k

popo

su

su

su

su

su

kl

kl

popo

popo

LN

popo

popo

su
su

su

popo

popo

popo
bio

popo

k

oplocení - sportovní ochr. síť  v.4,5m

dh 87

d. h. 82

oploc. v.1m

pryž
workout

LN LN

LN

LN LN
k

LN

antuka
tenisový kurt

bet. odrazová stěna

pěšina

pěšina

velká houpačka

dh/85

kl

kolotoč

skluzavka

dh/86

kl

O
be

cin
y 

XI
I

O
be

cin
y 

XI
II

O
be

cn
in

y 
 IV

O
be

cn
in

y 
 II

I

bio

popo

kl

kl

kl

kl

su

popo

popo

pě
šin

a

kl

kl

su

bio

k

po
bio

kl

kl

kl

klpo

po
po

k

kl

kl

kl

kl

su

popo

lavičky se stolem

popo

popo

kl

kl

su

su

su

bio

k

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl

po
po

po
po

po
po
bio

pošt. schr.

k

su

su

ko

bio
ko

ko

O
be

cin
y 

XV

po

po

kl

su

su

po
bio

ko

pryž

su

su

su

su
su

su

su

k

ko ko bio

su

su

su

kl

kl

LN

k

kl

bio
ko

k

pěšina

su
su

su

su
su

su

su
su

su

stolní tenis

pěšina

houp.

houp.

houp.

písk.

písk.

písk.
písk.

písk.

písk.

písk.

kyvná houp.

houp.

houp.

kyvná houp.

závěsná houp.

kolotoč

houp.

žebřina

oplocení - sportovní ochr. síť  v.3,5m

oplocení - plotové pletivo v. 3m

keře
asfalt
zatravňovací betonová dlažba
zámková dlažba
dlažba 20x20 cm
dlažba 30x30 cm
dlažba 50x50 cm
dlažba teracco
pryž
vyosévky
hřiště s popisem

listnaté a jehličnaté stromy

SITUACE - PŮVODNÍ STAV



NÁVRHOVÁ ČÁST

ANALYTICKÁ ČÁST →     CELKOVÁ SITUACE
→     ŘEZY
→     ARCHITEKTONICKÝ ZÁMĚR 

1. HLAVNÍ CÍLE PROJEKTU REGENERACE

→     ARCHITEKTONICKÝ ZÁMĚR
→     STATICKÁ DOPRAVA
→     KOMUNIKACE
→     PĚŠÍ A CYKLISTICKÁ DOPRAVA
→     SITUACE - DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
→     SITUACE - DĚTSKÁ HŘIŠTĚ
→     DĚTSKÁ HŘIŠTĚ
→     OKOLÍ OBCHODNÍHO DOMU
→     MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ
→     ZELEŇ
→     VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
→     SITUACE - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
→     ETAPIZACE
→     POSOUZENÍ VODOHOSPODÁŘSKÉHO, ENERGETICKÉHO A KONCEPČNÍHO ŘEŠENÍ
→     SITUACE - PŘELOŽKY SÍTÍ
→     POSOUZENÍ VODOHOSPODÁŘSKÉHO ŘEŠENÍ, RETENCE A VSAKOVÁNÍ VOD



34 35

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

OBECINY JSOU VELMI KVALITNÍ OBYTNÁ ČTVRŤ. PŘIMĚŘENÉ MĚŘÍTKO BYTOVÝCH DOMŮ ZASAZENÝCH DO ZELENĚ, PROSTORNÉ A 
DISPOZIČNĚ DOBŘE ŘEŠENÉ BYTY A KRÁSNÁ ARCHITEKTURA. TO JSOU VELKÉ KVALITY TOHOTO MÍSTA.
NA SÍDLIŠTI OBECINY JE FUNGUJÍCÍ KOMUNITNÍ ŽIVOT. OBYVATELÉ SE SETKÁVAJÍ PŘI PRAVIDELNÝCH AKCÍCH, JAKO JSOU ZABIJAČKA 
NEBO MOŠTOVÁNÍ. STAROUSEDLÍCI BYDLÍ V LOKALITĚ OD NAROZENÍ A S MÍSTEM CÍTÍ SOUNÁLEŽITOST. VELKÁ ČÁST OBYVATEL TAKÉ O SVÉ 
OKOLÍ PEČUJE, PŘEDEVŠÍM O PŘEDZAHRÁDKY. LOKALITA JIM NENÍ LHOSTEJNÁ A MAJÍ ZÁJEM O JEJÍ ZVELEBOVÁNÍ.
SNAHOU PROJEKTU JE PODPOŘIT A POSÍLIT TOTO SMĚŘOVÁNÍ. SOUČÁSTÍ STUDIE JE TAKÉ PROCES PARTICIPACE A NÁSLEDNÁ VEŘEJNÁ 
SETKÁNÍ. TENTO POSTUP OBYVATELŮM DÁVÁ MOŽNOST SPOLUROZHODOVAT A PODÍLET SE NA REALIZACI INVESTIČNÍCH KROKŮ V JEJICH 
LOKALITĚ.



37

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

M 1:1000

36

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

A 
A 

B

LEGENDA

5

4

9

I

H/98

D
íly

 V
I

navžené listnaté a jehličnaté stromy
navržené listnaté a jehličnaté vysoké keře
květnatá louka, cibuloviny
hřiště - věková kategorie 2-8 let
hřiště - věková kategorie 6-14 let
hřiště - věková kategorie 15+
sportoviště - oplocená plocha pro míčové hry
senioři - workout a parkour
procházkový chodník - vodopropustný beton
vozovka - koridor pro pěší - dlažba
chodník - dlažba
mlatová pěšina
dlažba před obchodním centrem
parkovací stání - vodopropustné zatravňovací rošty
komunikace - živičný povrch
zvýšený povrch komunikace

původní listnaté a jehličnaté stromy

6

3

6

4

5

3

5

4

4

4

4
5

5

4

3

5

9

6

5

4

7

5

3

8

3

3

4

5

6

3

6

2

9

5

4

8

34

2

8

8

57

5

8

8

10

7

10

6

10

7

12

6
9

13

13

13

wc

7

6

18

6

9

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX
X

IX
X

XI

XI

XII XIII
XIV

XV
XVI XVII

XVIII

XIX

dětské hřiště

dětské hřiště
H/96

H/95

květnatá
louka

dětské hřiště
H/93

sportoviště
H/92
12x14,5m

květnatá
louka

hřiště s
vodními prvky

vitalpark

květnatá louka

H/90

sportoviště
H/88
12x21m

dětské hřiště
H/87

dětské hřiště
H/85

multifunkční
sportoviště

petang workout senioři

květnatá
louka

mlatové pěšiny

mlatové pěšiny

procházkový chodník

procházkový chodník

stezka pro chodce a cyklisty

ostrůvky pro výsadbu zeleně

náměstí před obchodním centrem

piknikový set /
posezení u stolu

piknikový set /
posezení u stolu

obchodní centrum

pobytové schodyparková úprava u křížku

piknikový set /
posezení u stolu

víceúčelové
hřiště

Jaroslavický potok

nová lávka přes
Jaroslavický potok

nová lávka přes
Jaroslavický potok

Štefánikova

Přílucká

Vizovická

Vizovická

CELKOVÁ SITUACE



38 39

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

1. HLAVNÍ CÍLE PROJEKTU 
REGENERACE
Komplexní regenerace sídliště v celém rozsahu podpoří vysokou kvalitu 
urbanistického celku. V lokalitě se nacházejí větší byty (3+1 a 4+1), které jsou 
často předávány z generace na generaci. Vhodnými úpravami lze i veřejný 
prostor přizpůsobit a zatraktivnit všem věkovým kategoriím. Snahou studie je 
vytvořit vyvážený prostor pro rekreaci obyvatel, který bude citlivě doplňovat 
potřebná dopravní infrastruktura. 

 → největší prioritou je zajištění bezpečnosti chodců, a to jak v dané lokalitě, 
tak i v návaznostech na okolí

 → doplnění chodníků a sítě cyklostezek
 → plošné zklidnění celé oblasti
 → navýšení parkovacích míst
 → úprava veřejného prostoru u obchodního centra
 → úprava a doplnění dětských hřišť a sportovišť
 → vytvoření nového multifunkčního hřiště na východním konci sídliště
 → umístění nového mobiliáře a tvorba míst k relaxaci dospělých
 → rekonstrukce všech stávajících zpevněných ploch
 → neperspektivní stromy a stromy v těsné blízkosti fasád navrhnout ke kácení
 → navrhnout postup regenerace dřevin 
 → odstranit staré konstrukce sušáků a další relikty doby dřívější 

ARCHITEKTONICKÝ ZÁMĚR

Stávající koncepce domů zasazených do zeleně je natolik nosná a kvalitní, 
že není potřeba vytvářet jiné modifikace. Subtilní komunikace, drobná dětská 
hřiště, předzahrádky a stromy. Tato struktura v návrhu zůstává zachována, 
pouze ji studie obohacuje a kultivuje.
Návrh organizuje vzrostlou zeleň a popisuje, jak k ní dále přistupovat. Také 
rámcově nastavuje pravidla pro péči o předzahrádky. Téměř všechna hřiště 
ponechává ve stejné stopě, s novými povrchy a prvky. Taktéž sportoviště. 
Novým tématem je využití vodního prvku – potoku. Programově zde navazuje 
hřiště a u potoka je nově možnost posezení a odpočinku. Ve východní části 
sídliště je navrženo nové multifunkční hřiště. Hřiště jsou doplněna sítí 
odpočinkových ploch – lavičkami, piknikovými sety a dalšími prvky pro rekreaci 
– ty přiléhají k chodníkům a pěšinám.
Vytvořením příjemného prostředí okolo obchodního centra studie podporuje 
také rozvoj komunitního života. Vzniká zde upravená celistvá plocha s možností 
využití pro trhy a další komunitní aktivity. U OC jsou umístěny také pobytové 
schody, v jejichž blízkosti je parková úprava s posezením u křížku.
Studie řeší i návaznosti mimo hranice území. Sevřenost lokality dopravními 
tepnami vyvozuje problematiku hlučnosti a bezpečnosti. Proto návrh řeší i 
umístění dvou nových přechodů na ulici Štefánikova a lávky přes ulici Vizovická. 
Dále navrhuje úpravu rychlosti na ulici Vizovická z původních 70 km/h na 50 
km/h, nejen z důvodu bezpečnosti, ale také pro snížení intenzity hluku.

Jednou z nejdůležitějších úprav v lokalitě Obeciny je transformace sídliště na 
dopravní režim Obytné zóny. 
Dle ČSN 73 6110 je obytná zóna jedna nebo více zklidněných komunikací 
zejména v částech obytných souborů s převahou pobytové funkce s přímou 
dopravní obsluhou staveb. Prostor místních komunikací v této zóně je opticky, 
případně i fyzicky a také hmatově podle zvláštního předpisu rozdělen na prostor 
pobytový a prostor dopravní se smíšeným provozem a je obvykle řešen v jedné 
úrovni.
Dále jsou používána opatření pro regulaci rychlosti.

Což jsou dle ČSN veškerá opatření, která ovlivňují volbu jízdní rychlosti, která 
směřují k jejímu snížení, a to jak formou podvědomé psychologické motivace, 
tak působením na dynamiku jízdy vozidla stavebními opatřeními i působením 
společným. 
Mezi tato opatření patří např. změna šířkového uspořádání (užití užších jízdních 
pruhů), dělicí ostrůvky a zpomalovací prahy pro zdůraznění jiného režimu jízdy v 
zastavěném území.
V lokalitě Obeciny s navrhovaným dopravním zklidněním je možné dopravní 
prostor sdílet všemi uživateli. Aby bylo řidičům automobilů zřejmé, že se jedná o 
zklidněnou zónu vjíždí se do zóny přes zpomalovací prvek, maximální povolená 
rychlost je 20 km/h. Parkování je možné pouze na vyznačených místech, 
přičemž parkování je uspořádáno tak, aby bylo přehledné. Uliční prostor by měl 
sloužit především pobytovým funkcím, včetně spontánních her, společenských 
nebo kulturních akcí a aktivit. Pro větší bezpečí chodců navrhujeme ale i zde 
tzv. koridory pro pěší, což jsou materiálově (ne výškově) odlišené plochy určené 
pro pohyb pěších.
V delších ulicích, které jsou protínány chodníky jsou navrženy zvýšené 
křižovatky pro upozornění na vyšší pohyb chodců.
Jízdní pruhy jsou záměrně navrženy užší, aby pocitově zpomalovaly pohyb 
vozidel.

STATICKÁ DOPRAVA

Statická doprava, též nazývána jako „doprava v klidu“, je nedílnou součástí 
dopravního procesu. Parkování je umístění vozidla mimo jízdní pruhy po dobu 
nákupu, návštěvy. Odstavování je umístění vozidla především v místě bydliště, 
po dobu, kdy se vozidlo nepoužívá.
Doprava v klidu se řídí veřejně přístupnou českou technickou normou ČSN 
73 6110 – Projektování místních komunikací k vyhlášce č. 501/2006 Sb. o 
obecných požadavcích na využívání území.
Podle čl. 14.1.4 se u bytových domů základní vypočtená potřeba parkovacích a 
odstavných stání upravuje pouze součinitelem stupně automobilizace ka, jehož 
nejmenší hodnota se použije 1:2,5 obyvatel na jedno vozidlo (čl. 14.1.6). 
Výpočet vychází z odstavce 14 Dopravní plochy, tabulky č.34 ČSN 73 6110.
Celkový počet stání se určí ze vzorce: 
N = Oo * ka + Po * ka * kp = N
N je celkový počet stání pro posuzované území
O0 základní počet odstavných stání (při stupni automobilizace 400 
vozidel/1000 obyvatel –1:2,5)
Po základní počet parkovacích stání
ka součinitel vlivu stupně automobilizace
kp součinitel redukce počtu stání určený sloupcem charakteru území A, B, C a 
řádkem stupně úrovně dostupnosti
Celkový počet stání: Oo * ka + Po * ka * kp = N
5,88 * 100 = 588 stání
Tento výpočet je ale pouze ilustrativní. V zastavěném území se stávající 
infrastrukturou nelze dosáhnout takového navýšení odstavných stání. 
Současná kapacita parkovacích ploch je 344 míst. Z průzkumu vyplynulo, že 
zhruba 50 míst chybí (automobily parkují nelegálně).
Návrh nových odstavných stání reflektuje potřebu zachování co největšího 
podílu zeleně a snaží se minimalizovat profily komunikací a parkovací 
plochy. Řešení tato studie nalézá v umístění podélného stání do příčných 
jednosměrných ulic, tím minimalizuje šířku komunikace a stání. 
Potřeba pokrytí poptávky parkovacích ploch je v návrhu vyřešena novým 
šikmým stáním na severní ulici při Vizovické.

KOMUNIKACE

V řešeném území se nachází dopravně obslužné ulice Obeciny I – Obeciny XIX.
Všechny komunikace jsou navrženy ke kompletní rekonstrukci. Profily se 
nerozšiřují. 
Komunikace u ulice Vizovická je původně obousměrná, šířky cca 5,5 m. Přiléhá 
k ní chodník 2,2 m široký a kolmé parkování široké cca 4,5 m. Nově je navržena 
jako jednosměrná, šířky 3 m. Šikmé stání, které je přesunuto k ulici Vizovická, 
je hluboké 4,5 m. Směrem k obytným domům je přikloněna stezka pro chodce a 
cyklisty šířky 2,5 m.
Jednosměrné ulice navrhujeme jako 2,5 m široké, s koridorem pro chodce šířky 
1 m, podélné parkování je dle normy široké 2 m. V případě, že je podélné stání 
v kolizi se stromy nebo potokem, je vynecháno a nahrazeno lokálními plochami 
pro šikmé stání.
Ulice obousměrné (Obeciny XVII, XVIII, XIX) jsou široké 5 m. 

PĚŠÍ DOPRAVA

Pěší doprava je rozdělena na několik úrovní. Celé sídliště je upraveno na obytnou 
zónu, tudíž profil komunikací je určen především pro pohyb chodců a cyklistů. 
Pro zvýšení bezpečnosti ale v příčných komunikacích návrh vymezuje 1 m široký 
koridor pro pěší, který je materiálově odlišen od komunikace.
Další komunikace vymezená pouze pro pohyb pěších a cyklistů – 2,5 m široká 
stezka pro chodce a cyklisty je v severní části sídliště, při ulici Vizovická. 
Původní chodník při ulici Štefánikova, jenž přiléhal k vozovce, je nyní odsunut do 
zeleně. Je navržen 2 m široký z vodopropustného betonu a mírně se vlní mezi 
stromy.

CYKLISTICKÁ DOPRAVA 

Koncepce řešení cyklistické dopravy vychází z TP 179 Navrhování komunikací 
pro cyklisty: chráněných, klidných a zklidněných, integrovaných propojení, které 
tvoří plošnou, ucelenou, bezpečnou a přehlednou síť propojení pro všechny části 
města a všechny cesty, včetně odstavení kola.
Rozvoj zón se zklidněnou dopravou má umožnit bezpečnou jízdu cyklistů i bez 
segregace (cyklisté jsou ve zklidněných zónách vedeni integrovaně). Zklidňování 
dopravních zón má být realizováno tak, aby zbytečně neomezovalo, ale naopak 
podporovalo jízdu cyklistů: 

 → zajištěním přehlednosti prostoru a snížení rychlosti pohybu vozidel (včetně 
kol), 

 → úpravou povrchu v případě povrchu nevhodného, 
 → vytvářením pásů pro cyklisty s vhodným povrchem, 
 → zajištěním obousměrného provozu cyklistů v jednosměrných komunikacích, 
 → přehledné a bezpečné vedení prostorem křižovatek.

Celé sídliště je upraveno na obytnou zónu, tudíž profil komunikací je určen 
především pro pohyb chodců a cyklistů. V této obytné zóně je navržena 
betonová (monolitická nebo dlážděná) stezka pro chodce a cyklisty 2,5 m široká 
v severní části sídliště. Tato místní stezka bude sloužit především jako sběrná 
pro sídliště Obeciny. 

Cyklistická trasa západ – východ B 
(Trasa od Otrokovic v koridoru podél jižního okraje I/49 propojující Malenovice, 
Podhoří, Letnou a náměstí Práce. Dále po Štefánikově třídě, Přílucké a Pančavě)
Tuto trasu v návrhu doplňují obousměrné cyklopruhy vedené v komunikaci od 
křižovatky Díly VI / Štefánikova a končí na za křižovatkou Boněcko/ Přílucká.

PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED OBECINAMI I

PŘÍČNÝ ŘEZ DÍLY VI - OBECINY III



41

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

M 1:1000

40

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

5
6

4

3

6

4

5

3

5

4

4

4

4
5

5

4

3

5

9

6

5

3

4

9

10

7

10

6

10

7

12

6
9

9I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

IX
X

stezka pro chodce a cyklisty

Štefánikova

Vizovická

D
íly

 V
I

vodopropustná šikmá stání

nově jednosměrná cesta

vodopropustné
podélné parkování

vodopropustné
podélné parkování

změna povrchu jako
zpomalovací prvek

nový přechod pro chodce

přechod pro chodce

cyklostezka
cyklostezka

cyklostezka

Štefánikova

LEGENDA

4

7

5

3

8

3

5

6

3

6

2

9

5

4

8

34

2

8

8

57

5

8

8

13

13

13

wc

7

6

18

6

X

XI

XI

XII XIII
XIV

XV
XVI XVII

XVIII

XIX

procházkový chodník
nová lávka přes

Jaroslavický potok

Přílucká

Vizovická

stezka pro chodce a cyklisty

stezka pro chodce a cyklisty

stezka pro chodce a cyklisty

vodopropustné
podélné parkování

vodopropustné
podélné parkování

zvýšený práh

změna povrchu jako
zpomalovací prvek

zpomalovací šikana

zpomalovací šikana

nový přechod pro chodce

cyklostezka

Vizovická

stezka pro pěší v zeleni 2 m
stezka pro chodce a cyklisty se společným provozem 2,5 m
koridor pro pěší v obytné zóně
chodník - dlažba
pěšiny v zeleni
440 parkovacích míst
zklidněná komunikace - 20 km/h
změna povrchu pro zpomalení dopravy

SITUACE- DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ



42 43

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

A 
A 

B

5

wc

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX
X

IX
X

XI

XI

XII XIII
XIV

XV
XVI XVII

XVIII

XIX

Štefánikova

Přílucká

Vizovická

Vizovická

D
íly

 V
I

Vizovická

dětské hřiště
H/98

dětské hřiště
H/96

IX

dětské hřiště
H/98

dětské hřiště
H/96

dětské hřiště
H/93

sportoviště
H/92
12x14,5m hřiště s

vodními prvky

vitalpark

květnatá louka

H/90

sportoviště
H/88
12x21m

dětské hřiště
H/87

multifunkční
sportoviště

petang workout senioři

víceúčelové
hřiště

hřiště - věková kategorie 2-8 let
hřiště - věková kategorie 6-14 let
hřiště - věková kategorie 15+
sportoviště - oplocená plocha pro míčové hry
senioři - workout a parkour

dětské hřiště
H/85

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ

Veřejně přístupná dětská hřiště jsou na sídlišti evidována. V minulosti došlo 
k jejich redukci při postupné revitalizaci herních prvků. Hřiště jsou vhodně 
umístěna do zeleně, jejich polohu si obyvatelé sídliště zaužívali na místech, 
která návrh z velké části respektuje.  
Návrh hřišť vychází z celkového konceptu řešení revitalizace sídliště. 
Rozmístění herních ploch jsou dána také svojí návazností na pěší propojení 
a vhodných odstupových vzdálenostech od bytových domů. Snahou návrhu 
bylo docílit rovnoměrného rozmístění ploch hřišť v sídlišti. U bytových domů 
je upřednostněn výběr herních konstrukcí pro děti věkové kategorie  2 – 8 let. 
Ve východní části na okraji sídliště jsou navrženy náročnější herní prvky pro 
věkovou kategorii dětí 8 – 14 let a dospělých osob 15+.   
Návrh usiluje o bezkonfliktní řešení s předpokladem snadné údržby. Snaží se 
o maximální využití daných ploch s moderním technickým řešením herních 

konstrukcí a povrchů.

SITUACE- DĚTSKÁ HŘIŠTĚ



44 45

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

STŘEDNÍ ČÁST S HŘIŠTI U POTOKA

Prostor u potoka je programově koncipovaný na hru s vodou s možností příjem-
ného posezení u vody (potoka). Hřiště tvoří tématicky vybrané sestavy herních 
zařízení se zabudovanou nádrží na vodu. Plochy jsou rozděleny komunikací 
na dva celky, které na sebe programově navazují. V místě stávajícího hřiště u 
potoka, kde se nachází mohutné vzrostlé stromy se prostor přetváří v klidovou 
plochu - vitalpark. Vzniká tak příjemné místo, kde je možné si posedět ve stínu 
stávajících mocných korun stromů. Vzniká tak výrazné odpočivadlo s mobiliářem 

v krásné zeleni ve středu sídliště.

↑ Ukázka koryta suché řeky, stavidel a vodního kola s nádrží na vodu

↑ Ukázka koryta suché řeky, stavidel a vodního kola s nádrží na vodu

↑ Referenční ukázka herních prvků a bahniště v pískové jámě↑ Ukázka nového typu pískoviště↑ Ukázka zpřístupnění potoka

5

3

5

5

5

3

3

VIII

X

IX

X XI
sportoviště
H/92
12x14,5m

květnatá louka

HŘIŠTĚ S VODNÍMI PRVKY

vitalpark

květnatá loukapiknikový set /
posezení u stolu

piknikový set /
posezení u stolu

bahniště

koryto suché řeky
vodní kolo s nádrží

trámy k sezení na břehu

nová lávka přes
Jaroslavický potok

navržené listnaté a jehličnaté stromy
navržené listnaté a jehličnaté vysoké keře
květnatá louka, cibuloviny
hřiště věková kategorie 2 - 8 let

procházkový chodník - vodopropustný beton
vozovka - koridor pro pěší - dlažba
chodník - dlažba
mlatová pěšina

původní listnaté a jehličnaté stromy dlažba před obchodním centrem
parkovací stání - vodopropustné zatravňovací rošty
komunikace - živičný povrch
zvýšený povrch komunikace

LEGENDA



46 47

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

↑
← Vizualizace hřišť u potoka
↓

    



49

AN
AL

YT
IC

KÁ
 Č

ÁS
T

48

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

↑ Ukázka umělého povrchu a nových branek, které jsou součástí oplocení ↑ Ukázka nových branek, které jsou součástí oplocení

H/88 OBECINY XII / SPORTOVIŠTĚ – HŘIŠTĚ PRO MÍČOVÉ HRY

Jejich stávající umístění jsou návrhem respektována. Dojde k modernizaci 
povrchů a k celkové rekonstrukci oplocení. Ze stran od parkovišť je navrženo 
zvýšení ochranného oplocení sportovními sítěmi. Nástupy na hřiště jsou 
řešeny přes konstrukce branek umístěných mimo herní plochu. Hřiště jsou 
vybaveny sloupky na volejbal v rámci oplocení. Z hlediska hlučnosti  zde nejsou 
záměrně umísťovány basketbalové koše. U sportovišť vzniknou menší plochy s 
posilovacím a cvičebním zařízením. Počítá se s obnovením plochy se stolem na 
stolní tenis a mobiliářem jako jsou lavičky a odpadkové koše.

↑ Ukázka prvků pro nejmladší věkovou kategorii

H/98,96, 95, 93, 92, 90 /DROBNÁ DĚTSKÁ HŘIŠTĚ MEZI DOMY

Jedná se o zaužívané plochy, které jsou vybaveny prvky pro nejmladší věkovou 
kategorii dětí 2 - 8 let. Ucelené plochy s upraveným povrchem /dopadovou 
plochou/. Vybrány jsou méně náročné typy konstrukcí například nízké sestavy 
se skluzavkou, domečkem, překážkovou dráhou, houpadly a jinými herními 
atraktivními prvky, které rozvíjí pohybovou koordinaci dětí ve venkovním 
prostředí. Na vybraná místa se navrátí pískoviště v jednotném jednoduchém 
tvarosloví. 



50 51

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

OBLAST PRO ŠIROKÉ SPORTOVNÍ VYUŽITÍ

V jihovýchodní části sídliště je nově navržena plocha k náročnějším sportovním 
aktivitám pro starší věkovou kategorii dětí 8 – 14 let  a  15+. Provozně a 
prostorově nebylo vhodné tento program pro starší děti a mládež umisťovat do 
ploch mezi bytové domy.
Jedná se o plochy s vybavením jako je např. workout, parkour a horolezectví, 
které  budou vyhovovat i netrénovaným začátečníkům. 
Do nejvzdálenější východní části řešeného území sídliště je umístěno 
multifunkční víceúčelové hřiště pro míčové hry s umělým povrchem. Odstup 
hřiště od zástavby BD je navržen co největší, aby provoz na hřišti nerušil 
obyvatele BD. Plocha hřiště je oplocena ochrannou sportovní sítí a moderně 
vybavena brankami a basketbalovými koši. K této ploše je plánováno umístění 
objektu wc, posezení pod pergolou a neformální přírodní stupňové sezení v 
břehu, který odděluje plochu od objektů přilehlých garáží.
Výrazná plocha se sportovišti je přístupná smíšeným chodníkem – stezkou 
pro chodce a cyklisty. Sběrná místní stezka v severním líci sídliště probíhá ze 
západu na východ. 
Revitalizací prostoru tenisového kurtu s novou modelací terénu a dosadbou 
zeleně v podobě solitérních stromů vzniká klidová zóna vhodná k relaxaci a 
aktivnímu pobytu v zeleni. Dvě samostatně vymezené plochy v trávníkovém 
povrchu s vhodným mobiliářem mohou zahrnovat program pro volnočasové 
aktivity například pétanque, fitness program pro seniory, sezení - lavičky se 
stolkem s šachovnicí k využití i pro jiné stolní hry. 

↑ Ukázka workoutových prvků

↑ Ukázka workoutových prvků ↑ Reference sportovních povrchů

↑ Zastřešené sezení↑ Plocha pro klidné herní aktivity↑ Workout ↑ Petang

↑ Sezení ve svahu na dřevěných kládách wc

XIX

hřiště pro děti 6-14 let

petang

workout senioři

víceúčelové hřiště

stupňovité sezení na trámech

mlatový chodník s vlnkami pro
malé cyklisty

hřiště kategorie 15+

mlatové pěšiny

horolezecká stěna
místo pro posezení
s možností zastřešení

stezka pro chodce a cyklisty

hřiště - věková kategorie 6-14 let
hřiště - věková kategorie 15+
sportoviště - oplocená plocha pro míčové hry
senioři - workout a parkour
procházkový chodník - vodopropustný beton

navžené listnaté a jehličnaté stromy
navržené listnaté a jehličnaté vysoké keře

LEGENDA

původní listnaté a jehličnaté stromy

vozovka - koridor pro pěší - dlažba
chodník - dlažba
mlatová pěšina
parkovací stání
komunikace - živičný povrch

DETAIL MULTIFUNKČNÍHO SPORTOVIŠTĚ



52 53

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

↑
← Vizualizace multifunkčního sportoviště ve východní části sídliště
↓

    



54 55

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

5
5

4
5

9

9

IV

V

VI

VII

květnatá louka

parková úprava u křížku

náměstí před obchodním
centrem

pobytové schody

květnatá louka Štefánikova

nový přechod pro chodce

křížek

obchodní centrum

navržené listnaté a jehličnaté stromy
navržené listnaté a jehličnaté vysoké keře
květnatá louka, cibuloviny

procházkový chodník - vodopropustný beton
vozovka - koridor pro pěší - dlažba
chodník - dlažba
mlatová pěšina

LEGENDA

původní listnaté a jehličnaté stromy dlažba před obchodním centrem
parkovací stání - vodopropustné zatravňovací rošty
komunikace - živičný povrch
zvýšený povrch komunikace

náměstí před obchodním
centrem

DETAIL OKOLÍ OBCHODNÍHO CENTRA

↑
 ← Vizualizace okolí obchodního centra
↓



56 57

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ

Vybíráme mobiliář s dřevěnými prvky a ocelovou konstrukcí. Barevné variace 
jsou zvoleny světle hnědá – dřevo, šedá – kov a doplňující barvy volíme žlutou 
a červenou, barvy, které na sídlišti mají tradici a retro nádech. V prostoru 
sídliště jsou navrženy odpadkové koše jednotného stylu, stejně tak lavičky, 
piknikové stoly a stojany na kola.
V prostoru okolo obchodního centra navrhujeme používat sedací prvky jiného 
stylu. 
Na vhodných místech je uvažováno o umístění prvků naučné stezky - cedule s 
popisem  (stromů, lučního společenstva….) 

A 
A 

B

5

wc

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX
X

IX
X

XI

XI

XII XIII
XIV

XV
XVI XVII

XVIII

XIX

Štefánikova

Přílucká

Vizovická

Vizovická

D
íly

 V
I

Vizovická

IX

H/90

↑ Umístění mobiliáře ve veřejném prostoru



58 59

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

pohybem osob a o odpočívadla. Návrh se snaží tato místa propojit a vytvořit 
v centru sídliště odpočinkovou zónu, pro všechny věkové kategorie. Hlavním 
bodem je zrekonstruované obchodní centrum Obeciny s restaurací a 
cukrárnou. Zde je navržena nová plocha pro restaurační zahrádku a pobytové 
schody orientované do prostoru vzrostlé zeleně s výhledem na památný 
kříž z roku 1896. Ten byl nedávno zrestaurován. Návrhem celý prostor získá 
parkovou úpravu s možností odpočinku a památný kříž důstojné prostředí. 
Na východ od obchodního centra lemuje pás květnaté louky nový chodník 
a propojuje ho se středem sídliště, kde je podél potoka navrženo hřiště 
a odpočívadla. Jedná se o neformální vyhlídkovou trasu, která by byla 
udržovaná intenzivnější sečí. 
Prostor u potoka je řešen přesunutím dětského hřiště č. 89 na vhodnější 
polohu mimo trasy inženýrských sítí. Pro zlepšení vitality stávajících stromů 
se zhutněný prostor rekultivuje. Revitalizací uvolněného prostoru pod 
mohutnými stávajícími stromy vzniká vitalpark s propojovací pěší trasou 
měkce se rozšiřující do prostoru odpočivadla vybaveným funkčním mobiliářem 
ke krátkodobému odpočinku. Odstraněním oplocení se plocha opět začlení do 
veřejného prostoru sídliště a přeměna na park vytvoří odpočinkové místo pro 
dospělé nebo seniory mimo dětské hřiště. 
 
Trávo-bylinné nebo květnaté louky jsou možností, jak lépe zadržovat vodu ve 
městech. Vyšší luční porost pojme a zároveň odpaří do svého okolí více vody 
než krátký trávník. Příznivě ovlivňuje biodiverzitu lokality svou rozmanitostí a 
zjednodušuje údržbu menší intenzitou sečí. Aby vynikla krása lučního porostu, 
okolí by mělo být udržované pravidelnou sečí. Seč nemusí být prováděna 
plošně jak je dnes zvykem, ale intenzivně kolem hřišť, odpočívadel a pěších 
tras. Ve městech, kde se tento princip zavedl se snížily náklady na údržbu a 
stoupla spokojenost místních obyvatel.

Největší proměnou projde východní část řešeného území v místech 
tenisového kurtu a dětských hřišť pod garážemi. V místech tenisového kurtu 
je navržena parková úprava s odpočívadly a zelení, která vytvoří optickou 
bariéru s dosadbou zeleně tak, aby provoz sportovišť pod garážemi obyvatele 
domu nerušil. Veškeré sportovní aktivity se posouvají dále od bytového domu 
do nejvzdálenější východní části sídliště.

Bilance navržených sadových úprav:
- Výsadba stromů:                                                        107 ks
- Výsadba keřů v izolační zeleni:                 900 m2
- Založení travino-bylinných nebo květnatých luk:           3 090 m2
- Založení parkového trávníku po stavbě:            4 000 m2 

Doporučení pro rozvoj zeleně v sídlišti (mimo tento projekt)

STROMY 

Hlavním problémem sídliště je přehuštěná výsadba stromů ve vnitroblocích. 
Původní koncept dvoj aleje ovocných stromů se v průběhu let vytratil. Návrat 
ovocných sadů mezi vnitrobloky je v dnešní době nereálný z hlediska nároků 
na údržbu. Místní obyvatelé naopak požadovali vytvořit zpevněné plochy 
(parkoviště, chodník) na úkor zeleně. Prostor pro stromy se touto úpravou 
výrazně zúžil. 
Ke stromům nemůžeme přistupovat stejně jako ke stavbě, kterou vybouráme 
a znovu postavíme. Přeměna zeleně je dlouhodobý proces. Postupná 
regenerace zeleně musí probíhat na základě stárnutí a zdravotního stavu 
jednotlivých dřevin. 
Bylo by vhodné stávající stromy nepodsazovat další výsadbou a nechat 
je postupně dožít. Kvůli novým proporcím ve vnitroblocích se již nedržet 
konceptu dvoj aleje, ale jen jedné řady stromů, které budou mít dostatečnou 
vzdálenost od bytových domů a nebudou v dospělosti nadměrně stínit spodní 
byty. 
Z hlediska druhové skladby by se hlavně v užších vnitroblocích neměly 
vysazovat jehličnany, které daný prostor opticky zmenší a znepřehlední. 
Ovocný sortiment by měl být konzultován s místními obyvateli a pokud by byl 
velký zájem, vytvořit veřejný ovocný sad. Protože obliba těchto věcí kolísá z 
náročností údržby, navrhujeme dvě možnosti pro obyvatele. První možností 
je ovocný sad přímo ve vnitrobloku, kde se obyvatelé chtějí o stromy starat a 
zpracovávat jejich ovoce. Tento sad by byl z polokmenů pro lepší dostupnost 
koruny a z druhů, které brzy a intenzivně plodí. Tyto stromy mají kratší 
životnost a po jejich dožití, kdyby zájem opadl se mohou nahradit okrasnými 
dřevinami. Druhou variantou je veřejný ovocný sad na okraji sídliště např. 
ve východní části (prostor tenisového kurtu). Zde by se předpokládal menší 
zájem o údržbu ze strany místních obyvatel. Stromy by byly vysokokmenné 
pro jednoduší údržbu a staré odrůdy, které později plodí, ale mají delší 
životnost.  

PŘEDZAHRÁDKY

Návrhem zpevněných ploch dojde k zásahu do zeleně stávajících 
předzahrádek již při stavbě. Prostor kolem vstupu do bytových domů 
intenzivně udržují místní obyvatelé. Tato aktivita je tak intenzivní, že 
ponechání předzahrádek v komunitním režimu místních obyvatel je 
nejvhodnější řešení. Měla by zde být nastavena pravidla výsadby, kterými 
by se měli občané řídit, aby se později předcházelo jejich požadavkům na 
odstranění vzrostlých dřevin. 
- Okolo bytových domů v rozsahu 5 m by neměli být sázeny stromy 
(Thuja, Chamaecyparis, Picea, Salix, Pinus). Tyto druhy si lidé kupují jako malé 
sazenice a neuvědomují si, že se jedná o stromy, která nelze udržet v nízké 
výšce. Když kultivar přeroste pro ně vhodnou velikost, vyžadují na technické 
službě města jeho odstranění, a to může být problém, pokud se jedná o 
velikost podléhající schválení kácení Odborem městské zeleně. 
- Výsadba keřů do max. výšky v dospělosti 1,5 m. Většími keři, stejně 
jako stromy dochází k nežádoucímu stínění bytů v přízemí, poškozování 
fasády domů a narušení zpevněných ploch kořenovým systémem. Proto je 
lepší těmto problémům předcházet výsadbou vhodného kultivaru. Případně si 
ověřit, zda dřevina snáší řež.

KOMUNITNÍ ZAHRÁDKY

Komunitní zahrádky jsou individuální záležitostí a neměly by se zřizovat 
automaticky ve všech vnitroblocích, pouze po konzultaci s místními 
obyvateli. Poptávka obyvatel pro vytvoření komunitní zahrady většího 

rozměru není velká, spíše se jedná o iniciativu menší skupiny obyvatel v 
některých vnitroblocích. Pro ně by bylo vhodné vytvořit zázemí ve formě 
nízkých vyvýšených záhonů případně s kompostérem. Tyto prvky si zvládnou 
obyvatelé vyrobit svépomocí, ale osazením typového výrobku předejdeme 
nejednotnému tvarosloví a nevhodnému umístění v sídlišti.

Zpracovala B. Hutařová

↓Ukázka trávobylinné louky vymezené intenzivnější sečí

ZELEŇ
NÁVRH KÁCENÍ 

Návrh kácení obsahuje stromy:
→ aktuálně ve špatném zdravotním stavu
→ v těsné blízkosti domů, kde dochází k poškozování fasád a zastínění 
oken bytů
→ které jsou v kolizi s návrhem nových zpevněných ploch

Celkem je navrženo ke kácení 216 ks stromů z toho 91 ks jehličnatých a 125 
ks listnatých dřevin. Stromy ve špatném zdravotním stavu (výrazně proschlé) 
by měly být odstraněny v nejbližších letech. U vzrostlých stromů hrozí riziko 
pádu větví. U dřevin, které se kácí kvůli stavbě, bude etapizace navazovat 
na časový harmonogram stavebních prací a u dřevin v těsné blízkosti fasád 
se odstranění bude odvíjet od zdravotního hlediska a míry případné škody na 
fasádě domu. 
Návrh kácení nestanovuje přesnou dobu odstranění dřevin, bude určeno v 
dalším stupni PD, kde proběhne podrobné geodetické zaměření stávající 
zeleně a dendrologický průzkum lokality. Z jeho vyhodnocení vyplyne 
naléhavost a přesný rozsah kácení. Počty stromů ve studii jsou orientační. 
Odstraňování dřevin musí probíhat v souladu s příslušnými zákony (zákon o 
ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb., poslední znění zákona 1.1.2016). 

OCHRANA STÁVAJÍCÍCH DŘEVIN

Ochrana stávajících dřevin musí probíhat v souladu s předepsanou normou 
(ČSN DIN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích). Jedná se hlavně o 
ochranu dřevin před mechanickým poškozením (ochrana kmene bedněním, 
ochranné mobilní oplocení zapojené skupiny dřevin) a o ochranu kořenové 
zóny kvůli zamezení zhutnění a mechanického poškození při bourání nebo 
výkopech. 
V řešeném území se nachází tři kategorie stromů, které budou vyžadovat 
zvýšenou ochranu při stavební činnosti. Do první kategorie patří stromy, 
které se nachází v kolizi se stavbou. Jde o 61 ks. Vzdálenost paty kmene od 
navržené zpevněné plochy se pohybuje v rozmezí 0,2 – 1 m. Dřeviny nebyly 
navrženy na kácení, protože se jedná o vysoce hodnotné jedince pro danou 
lokalitu. Největší část tvoří izolační zeleň podél místní komunikace na severu 
sídliště. Tyto stromy byly vyhodnoceny Odborem městské zeleně ve Zlíně i 
nezávislým znalcem (znalecký posudek č. 076/12/2022) za vysoce cenné 
a zásadní pro odclonění sídliště od rušné komunikace Vizovická. Technické 
řešení konstrukce zpevněných ploch v jejich blízkosti musí respektovat 
kořenový systém stromů tak, aby ho minimálně narušil. Přesný návrh ochrany 
může být stanoven až po geodetickém zaměření, dendrologickém průzkumu 
stromů a návrhu technického řešení konstrukce zpevněných ploch včetně její 
obruby. Bude stanoveno v dalším stupni PD.
V druhé kategorii „ochrany“ jsou stromy ležící v blízkosti zpevněných ploch 
od 1 – 1,5 m. Jedná se o 62 ks. Podmínky ochrany budou totožné jako u první 
kategorie. Dřeviny jsou zde ve větší vzdálenosti od zpevněných ploch, proto 
jejich technické řešení může být jiné.
Třetí kategorie jsou stromy ve vzdálenosti 1,5 – 2,5 m od zpevněných ploch 
v počtu 140 ks. Tato vzdálenost stromu nevyžaduje nestandartní technické 
řešení konstrukcí zpevněných ploch a speciální kritéria ochrany. 
 Ochrana stávajících dřevin bude zpracována na základě Standartu péče o 
přírodu a krajinu (SPPK) 01 002 – Ochrana dřevin při stavební činnosti 2017, 
podle kterého budou stanovena ochranná pásma dřevin, ochranná opatření, 
odpovídající následná péče a odborný dozor pro ochranu dřevin. 

SADOVÉ ÚPRAVY

Návrh sadových úprav je zpracován na dvě části. První část obsahuje zásahy 
navazující na změnu zpevněných ploch v sídlišti a mohou plynule navazovat 
na jejich etapizaci. Druhá část popisuje doporučení, která se nedají realizovat 
v krátkém časovém horizontu, a tudíž nemohou následovat po realizaci 
stavebních prací. Zeleň je živý organismus 
a jakékoliv zásahy se v něm projeví v delším časovém úseku než u stavby. 
Proto s ní musíme pracovat ne v jednotkách roků ale v desítkách let. 
Stávající zeleň na sídlišti je velmi kvalitní a hustá. Radikální zásahy nejsou 
potřeba. Návrhem se snažíme podpořit některé prvky zeleně a zpestřit 
veřejné prostranství, aby lákalo k většímu využití místní obyvatele. Z ankety 
vyplynulo, že jsou s kvalitou zeleně v řešeném území spokojeni a je pro ně 
důležitým faktorem pro kladné hodnocení bydlení v lokalitě. 
Návrh rekonstrukce komunikací, které vedou podél sídliště z jižní strany (ul. 
Štefánikova) a severní strany místní komunikace výrazně ovlivní stávající 
vzrostlou zeleň. Ulice Štefánikova projde kompletní rekonstrukcí. Rozšíří 
se na úkor stávajícího chodníku, který se přesune mezi zeleň. Vytvoří se tři 
nové přechody a tím se zvýší průchod touto částí sídliště. Nové napojení 
obslužných komunikací na hlavní ulici se rozšíří, aby splňovala dopravní 
normy, tyto úpravy ovlivní stávající alej podél ul. Štefánikova. V rámci 
stavebních úprav dojde ke kácení některých stromů. Opětovné doplnění aleje 
zde není možné kvůli nekoordinovanému vedení inženýrských sítí. Navrhujeme 
dosadbu 14 alejových stromů (sortimentem bychom navázali na stávající 
zeleň Tilia, Fraxinus, Fagus) tam, kde nám to podmínky umožňují, aby nedošlo 
k úplnému otevření sídliště na rušnou komunikaci. 
Na severní hraně řešeného území je navrženo rozšíření zpevněných ploch. 
Nově zde vznikne šikmé parkovací stání, jednosměrná komunikace a 
cyklostezka. V této části se nachází nejhodnotnější zeleň na sídlišti po 
funkční stránce. Jedná se o izolační zeleň oddělující sídliště od rušné 
komunikace Vizovická. Tento zelený pás se začal vysazovat těsně po vzniku 
sídliště. Od západu na východ se zelený pás rozšiřuje a tvoří ho alej ve 
východní části dvoj a troj alej. V západní části je stromořadí již nesouvislé a 
kvůli blízkosti teplovodu nelze obnovit. Návrh řeší tzv. „zelené kapsy“ v rámci 
nového parkoviště. V jednotném intervalu je přerušeno parkování a v rozmezí 
9 – 12 m vzniká prostor pro zeleň. Navrhuje se zde výsadba skupiny středně 
vysokých stromů (např. Carpinus, Picea, Acer …), které v budoucnu částečně 
nahradí stávající dřeviny. Skupina menších stromů doplněná vhodnou 
podsadbou listnatých a jehličnatých keřů bude plnit funkci izolační zeleně 
lépe něž jedna mohutná solitéra. Návrh zde plánuje vysadit 39ks stromů a 

cca 900m2 výsadby keřů. Menší keře budou tvořit podsadbu stromů a vysoké 
keře po malých skupinkách doplní stávající dřeviny. 
V celé délce dojde k vybourání a odstranění stávajícího chodníku včetně 
nepropustného podkladu (betonová deska). Nové parkoviště bude mít 
vsakovací povrch, navrhovanou úpravou dojde k vylepšení podmínek pro 
stávající zeleň. 
Severní část vnitrobloků je zakončená vždy hustější výsadbou stávajících 
dřevin, které kvůli výstavbě cyklostezky budou odstraněny. Návrhem se 
zeleň v těchto místech částečně obnovuje výsadbou 14 alejových stromů, 
které navazují na stávající dřeviny. Stromy jsou rozmístěny tak, aby izolovaly 
vnitrobloky od parkoviště, vytvářely příjemný stín na cyklostezce, ale přitom v 
budoucnu nestínily obytným domům.
V samotných vnitroblocích je dosadba minimální. Celkem je navrženo 19 
ks alejových stromů převážně do míst, kde stávající dřeviny ze zdravotního 
hlediska nebo vlivem stavby budou muset být odstraněny. otevřeného a 
přehledného prostoru. Novým prvkem, který jednotvárnost travnatých ploch 
oživí, budou travino-bylinné louky nebo květnaté louky. Plochy jsou navrženy 
tak, aby se vyhýbaly stávajícím stromům a jejich kořenovému systému, kde by 
zakládání nového porostu bylo problematické. Jedná se o místa se zvýšeným 



60 61

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

↓Ukázka květnatých luk ve zbytkových plochách

MATERIÁLY POUŽITÉ VE STUDII

↓ Vodopropustné stabilizované zeminy - Glorit ↓ Vodopropustné stabilizované zeminy - Glorit ↓ Zasakovací rošty 



62 63

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁVRH OSVĚTLENÍ
Osvětlení  by mělo být navrženo zejména dle:
- ČSN EN 13201- 2 Osvětlení pozemních komunikací – Část 2: 
Požadavky
- ČSN EN 13201- 3 Osvětlení pozemních komunikací – Část 3: Výpočet 
- ČSN EN 13201- 4 Osvětlení pozemních komunikací – Část 4: 
Metody měření ČSN EN 13201- 5 Osvětlení pozemních komunikací – Část 5: 
Ukazatele energetické náročnosti

Při návrhu nutno dodržet a respektovat Městské standardy pro VO, včetně 
jeho příloh. Zásadní pro návrh veřejného osvětlení je stanovení třídy 
osvětlenosti. 
Norma ČSN EN 13201-2 stanovuje tři třídy osvětlení:
M -  určeny pro řidiče motorových vozidel na silnicích povolujících střední a 
vysoké rychlosti dopravy 
C -  určeny pro řidiče motorových vozidel na silnicích v konfliktních oblastech, 
jako jsou nákupní třídy, složité křižovatky, kruhové objezdy a úseky s 
dopravními kolonami 
P  - určeny hlavně pro chodce a cyklisty pohybujících se po chodnících a 
stezkách, pro řidiče motorových vozidel pohybujících se nízkou rychlostí na 
místních komunikacích, pro odstavné a parkovací pruhy a další dopravní 
prostory, které leží odděleně nebo podél vozovky silnice nebo místní 
komunikace.

Komunikace v obytné čtvrti Obeciny jsou zatříděny jako M6. V příčných ulicích 
jsou stožáry navrženy v zeleném pásu podél vstupů, který je ve většině 
případů bez inženýrských sítí, v případě kolize budou kabely v dalším stupni 
PD umístěny do chodníku. Bylo zvažováno i umístění svítidel vedle podélných 
parkovacích míst ve stávající trase, z důvodů možných kolizí s kořenovým 
systémem stávajících stromů a inženýrských sítí byla tato varianta 
vyloučena. Komunikace včetně chodníku, bude osvětlena sadovými stožáry 
výšky 4 m, navrhovaná LED svítidla 30 W. Návrh osvětlovací soustavy nutno v 
dalším stupni PD ověřit a doložit výpočtem osvětlení.  
Z Generelu VO vyplývá, že ve třídě osvětlenosti M6, kam byly toto komunikace 
zatříděny, mají být přednostně použita svítidla silniční s vyzařovací 
charakteristikou pro komunikace (světlo směřuje dolů) - nehrozí rušivé světlo 
do oken a okolí
V případě použití dekorativních svítidel platí obdobný požadavek na použití 
svítidel s vyzařovací charakteristikou, kde světlo směřuje pouze dolů. 
Podélná komunikace včetně cyklostezky, která spojuje jednotlivé bytové domy 
ze spodní strany bude osvětlena sadovými stožáry výšky 6 m, navrhovaná 
svítidla LED 30 W. Návrh osvětlovací soustavy nutno v dalším stupni PD ověřit 
a doložit výpočtem osvětlení. Pro parkoviště u OC Obeciny a u bytových domů 
č.p. 4115, 4154 je navržena
nová soustava VO na sadových stožárech výšky 6 m, které budou osazeny 
svítidly se zdroji LED 30W. 
Na jednání z TS Zlín bylo navrženo zřízení nového odběrného místa ve spodní 
části z pravé straně bytového domu č.p. 3604. Lokalita bude mít tedy dvě 
odběrná místa, ze spodní i z horní strany. Na každé třetím bloku bude ze 
spodní strany umístěna pojistková jistící skříň SRLM 15x160 V, provedení na 
pilíř (5 vývodů). Pro lepší manipulaci se svítidlem je navržen výložník 30 cm. 
Pro umístění svítidel jsou navrženy třístupňové stožáry K5, K6, (Amako), které 
mají ve spodní části větší průměr dříku (133 mm). Rozvody jsou navrženy 
kabely AYKY-J 4x25 mm2, uzemnění páskem uzemnění páskem 30x4 mm2, 
připojení stožáru zemnící drátem FeZn 10 mm2. Svítidla budou připojena 
kabelem CYKY-J 5x1,5mm2.

REGULACE OSVĚTLENÍ

V lokalitě je uvažováno s napěťovou regulací VO. Rozvaděče jsou navrženy v 
provedení na pilíř. Součástí elektroměrové části je elektroměr včetně hlavního 
jističe. V jistící a ovládací části budou instalovány jistící prvky včetně stykačů 
a přepínače provozu 1/0/AUT a regulátory napětí. Regulátor je vybaven 
záznamem všech hlavních elektrických veličin. Regulátor je řízen jednotkou 
DIM. Připojení k modulu DIM je provedeno GSM modemem. Spínání osvětlení 
bude přes polarizované infračidlo, které je založeno na přesném měření 
okolního osvětlení v oblasti infračerveného spektra. Předností je časově 
přesné zapnutí a vypnutí, velmi přesná detekce západu a východu slunce a 
vysoká imunita vůči okolnímu osvětlení. 
Regulace osvětlení je navržena pro omezení nežádoucích účinků venkovního 
osvětlení, mezi které patří hlavně rušivé světlo. Jedná se v podstatě o 
neužitečné světlo, které dopadá mimo oblast, pro kterou je osvětlovací 
soustava navržena. Vzhledem k tomu, že stávající technické prostředky 
neumožňují tuto složku venkovního osvětlení zcela odstranit, omezuje se 
prostřednictvím parametrů popisujících míru rušení okolního prostředí (tzv. 
rušivé světlo).
Prostředí se z hlediska citlivosti na nežádoucí účinky venkovního osvětlení 
dělí (viz ČSN EN 13201-3), do pěti zón Z0, Z1, Z2, Z3, Z4 tak, aby byla 
zachována kompatibilita se zónami životního prostředí v ČSN EN 12464-2 
a ČSN EN 12193 i v dokumentu CIE 150:2017. Pro označení zón se v tomto 
dokumentu používá termín zóny světelného prostředí.
 
Venkovní osvětlovací soustavy ve všech zónách světelného prostředí mají 

být regulovatelné, aby bylo možné snížit úroveň osvětlení při změně účelu 
nebo charakteru osvětlované oblasti nebo aby bylo možné eliminovat 
předimenzování osvětlení dané volbou svítidla určitého výkonového stupně. 
Při regulaci osvětlení musí být dodrženy požadavky na osvětlení pro jednotlivé 
aplikační oblasti osvětlení uvedené v technických normách.

 

KOMUNIKACE ŠTEFÁNIKOVA, PŘÍLUCKÁ 
                                                                                
Na komunikaci Štefánikova, Přílucká je navržena nová soustava VO na 
trakčních stožárech a na nových silničních stožárech. Vzhledem k zeleni se 
využívá i stávajících míst pro nové stožáry VO. Variantě lze využít i stávající 
stožáry a doplnit o nové stožáry VO. Předpokládá se se stejná výška stožárů 
a svítidla LED 40 W. Komunikace je zatříděna do třídy M4.  Předpokládá se i 
nasvětlení nových přechodů pro chodce. 
Z každé strany přechodu pro chodce bude instalováno svítidlo LED 90 W, 
uvažovaná výška stožáru je 6 m. Svítidla budou umístěna na výložníku.  

SPOJOVACÍ CHODNÍKY 

Pod komunikací Štefánikova, Přílucká jsou spojovací chodníky, které jsou 
v blízkosti komunikace a soustavy VO. Chodníky budou doplněny o sadové 
stožáry výšky 4 m a 15 W LED svítidla. Chodníky byly zatříděny do třídy P6.

ROZVADĚČE OC, WC  
                                                                                                       
Před OC Obeciny je navržen předprostor určený ke společenskému setkávání. 
Pro účely připojení např. ozvučení, osvětlení je navržen nový rozvaděč R-OC. 
Rozvaděč bude připojen z přípojkové skříně obytného domu č.p. 3603.
V rozvaděči budou umístěny i zásuvky 230 V, 400 V/16 A pro připojení 
nahodilých odběrů. Rozvaděč by měl být zřízen jako nové odběrné místo., 
včetně pojistkové skříně a elektroměru.

U objektu WC, které je umístěno u sportoviště pod garážemi je navržený nový 
rozvaděč R-WC. Rozvaděč bude připojen z přípojkové skříně obytného domu 
č.p. 4184.
V rozvaděči budou umístěny vývody pro světelné a zásuvkové vývody, včetně 
zásuvek 230 V, 400 V/16 A pro připojení nahodilých odběrů. Rozvaděč by měl 
být zřízen jako nové odběrné místo, včetně pojistkové skříně a elektroměru.

NABÍJECÍ STANICE PRO ELEKTROMOBILY
                                                                                                     
Vzhledem k tomu, že civilizace v Evropě směřuje k udržitelné mobilitě, 
která spočívá ve využívání elektromobility jsou ve spodní části u příčných 
parkovacích stání navrženy nabíjecí stanice pro elektromobily. V Bruselu 
byla prosazena nová vyhláška regulující počet nabíjecích míst, nařízení se 
bude týkat parkovišť s počtem 10 parkovacích míst a více, platit začne již 
od roku 2025. Nabíjecí stanice jsou navrženy v pásu za parkovišti. Prostor je 
zatížen stávající zelení a tepelným kanálem, který parkoviště protíná i lemuje, 
je třeba umístěni pečlivě koordinovat se stávajícími sítěmi. Připojení se 
předpokládá ze stávající trafostanice vedle OC Obeciny. V dalším stupni PD je 
možno prověřit i připojení ze stávajících přípojkových skříní ze spodní strany 
bytových domů. U každé nabíjecí stanice je nutno zřídit elektroměrový pilíř, 
který bude obsahovat kromě elektroměru i hlavní jistič. Je navržena nabíjecí 
stanice 400 V/2x11 kW. V případě výkonnějších stanice je třeba osadit 
nepřímé měření a větší hlavní jistič.   
Podpora elektromobility ze strany Energetického regulačního úřadu a 
distribučních společností, jako je ČEZ, EG.D a PRE, vychází z akumulačních 

sazbu C27d, může provozovat nabíjecí stanici i na běžném odběrném místě.

REZERVNÍ CHRÁNIČKY 
                                                                                                    
V dalším stupni PD budou zohledněny rezervní chráničky jako přípolož do 
výkopu pro kabely VO. Vzhledem k již k husté síti elektronických komunikací, 
připadá v úvahu spíše rezervní chráničky pro budoucí nabíjecí stanice pro 
elektromobily, která by byly umístěny v podélných parkovištích mezi obytnými 
domy. 

Zpracoval J. Novák



65

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

M 1:1000

64

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

SITUACE - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO VO VO VO VO
VO VO VOVO VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO

VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO

VO

VO
VO

VO

VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO

VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

 PSVO

VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO
VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO

VO VO
VO VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO VO VO VO VO VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO VO VO VO

VO
VO

VO

VO

VO
VO VO VO VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO
VO

VO

VO

VO

I

II

III

IV

V

VI
VII

VIII

IX

IX
X

Štefánikova

Vizovická

D
íly

 V
I

IX

H/90

NOVÁ POJISTKOVÁ 

 PSVO

NOVÝ ROZVADĚČ

 RVO

SKŘÍŇ VO

NOVÁ POJISTKOVÁ 

 PSVO

SKŘÍŇ VO

STÁVAJÍCÍ POJISTKOVÁ 

 PSVO

SKŘÍŇ VO

NOVÝ ROZVADĚČ

R-OC
ROZVADĚČ
NOVÝ 

STÁVAJÍCÍ 
TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO - POSUN

STÁVAJÍCÍ 
STOŽÁR S VO
POSUNSTÁVAJÍCÍ 

STOŽÁR S VO
POSUN

STÁVAJÍCÍ 
TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO 

NOVÝ 
STOŽÁR S VO

NOVÝ 
STOŽÁR S VO
STÁVAJÍCÍ MÍSTO

NOVÝ STOŽÁR S VO STÁVAJÍCÍ MÍSTO NOVÉ MÍSTO

STÁVAJÍCÍ 
TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO 

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW

NOVÉ
SVÍTIDLO VO
PŘECHOD

NOVÉ
SVÍTIDLO VO
PŘECHOD

NOVÝ 
STOŽÁR S VO
STÁVAJÍCÍ MÍSTO

NOVÝ 
STOŽÁR S VO
STÁVAJÍCÍ MÍSTO

NOVÝ 
STOŽÁR S VO
NOVÉ MÍSTO

NOVÝ 
STOŽÁR S VO
NOVÉ MÍSTO

NOVÝ 
STOŽÁR S VO
NOVÉ MÍSTO

STÁVAJÍCÍ 
TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO 

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW

VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO

VOVO

VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO

VO
VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO
VO

VO
VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO
VO VO

VO

VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO VO

VO VO VO

VO
VO

VO
VO

VO
VO

VO VO VO VO VO
VO

VO
VO

VO

VO VO VO

VO
VO

VO

VO

VO
VO VO

VO

VO
VO

VO

VO

VO
VO

VO VO VO VO
VO VO VO

VO

VO

VO

VO

VOVOVO

VO VO VO
VO

VO
VO VO

VO
VO

VO

VO

VO

NOVÁ POJISTKOVÁ 

 PSVOSKŘÍŇ VO
VO

Stožár venkovního osvětlení
rozvaděč, pojistková skříň
kabelové vedení VO
kabelové vedení nabíjecí stanice e-mobilita

LEGENDA

nabíjecí stanice e-mobilita

5

wc

X

XI

XI

XII
XIII

XIV

XV
XVI XVII

XVIII

XIX

Přílucká

Vizovická

Vizovická

NOVÁ POJISTKOVÁ 

 PSVO

SKŘÍŇ VO

NOVÁ POJISTKOVÁ 

 PSVO

SKŘÍŇ VO

STÁVAJÍCÍ  

 RVO
ROZVADĚČ

STÁVAJÍCÍ 
 PSVO

SKŘÍŇ VO

NOVÝ ROZVADĚČ WC
 R-WC

POJISTKOVÁ 

STÁVAJÍCÍ 
SVÍTIDLO VO

STÁVAJÍCÍ 
SVÍTIDLO VO

MÍSTO PRO PŘECHÁZENÍ

NOVÝ 
STOŽÁR S VO

TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO - POSUN

NOVÉ
SVÍTIDLO VO
PŘECHOD

NOVÉ MÍSTO

STÁVAJÍCÍ 
TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO 

STÁVAJÍCÍ 
TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO - POSUN

STÁVAJÍCÍ 
TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO 

STÁVAJÍCÍ 
TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO 

NOVÝ 
STOŽÁR S VO
NOVÉ MÍSTO

STÁVAJÍCÍ 
TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO 

NOVÝ 
STOŽÁR S VO
NOVÉ MÍSTO

STÁVAJÍCÍ 
TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO 

NOVÝ 
STOŽÁR S VO
NOVÉ MÍSTO

STÁVAJÍCÍ 
TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO 

NOVÝ 
STOŽÁR S VO
NOVÉ MÍSTO

STÁVAJÍCÍ 
TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO NOVÝ 

STOŽÁR S VO
NOVÉ MÍSTO STÁVAJÍCÍ 

TRAKČNÍ STOŽÁR
S VO 

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW

NABÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY
400V, 2x 22 kW



66 67

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

A 
A 

B

5

wc

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX
X

IX
X

XI

XI

XII XIII
XIV

XV
XVI XVII

XVIII

XIX

Štefánikova

Přílucká

Vizovická

Vizovická

D
íly

 V
I

Vizovická

IX

H/90

ETAPA 3 ETAPA 4 ETAPA 5 ETAPA 6 ETAPA 7 ETAPA 8 ETAPA 9 ETAPA 10

ETAPA 11 ETAPA 12

ETAPA 1
ETAPA 2

NÁVRH ETAPIZACE

Etapizace je navržena na 12 logických celků. Pro první a druhou etapu je 
navržena severní komunikace při ulici Vizovická. Jedná se o nové propustné 
povrchy parkování, převážně jednosměrnou ulici a stezku pro chodce a cyklisty.
Další stapy jsou rozděleny převážně po dvou ulicích a končí oblastí sportovišť na 
východě sídliště.
Protože momentálně pro studii není určen dotační titul, je tato etapizace pouze 
ilustrativní. Etapy lze posléze rozdělit tématicky dle zvoleného dotačního titulu.

SITUACE - ETAPIZE



68 69

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

POSOUZENÍ VODOHOSPODÁŘSKÉHO, 
ENERGETICKÉHO A KONCEPČNÍHO ŘEŠENÍ
CHARAKTERISTIKA SPRÁVCŮ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY A SPRÁVCŮ 
POVODÍ

SPRÁVCI TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY:

 EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech 
Republic,
 T-Mobile Czech Republic a.s.
 Vodafone Czech Republic a. s., náměstí Junkových 2808/2, 150 00 
Praha 5
 INTERNEXT 2000, s.r.o.
 GasNet s.r.o.
 Vodárna Zlín a.s.
 Teplo Zlín a.s.
 Povodí Moravy

SDĚLOVACÍ VEDENÍ A TELEKOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

Správcem a vlastníkem sdělovací a telekomunikační rozvodné soustavy 
je společnost CETIN a.s, Vodafone Czech Republic a. s. a INTERNEXT 
2000, s.r.o. V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází optické a 
telekomunikační kabely.

Stavba regenerace veřejných prostranství na sídlišti Obeciny bude vyžadovat 
přeložky sdělovacích vedení. Přesné délky a kapacity přeložek budou 
definovány v dalším stupni projektové dokumentace. Stávající zařízení 
vede převážně v zelených plochách, dlážděných chodnících a asfaltových 
komunikacích.  

V místě křížení zařízení při provádění stavebních prací bude nutné řešit 
ochranu pomocí např. betonových korýtek. Na kabelových rozvodech je 
umístěna červená výstražná folie.  Uvedené společnosti v současné době 
neplánují výměnu svých zařízení mimo lokální údržbu v dané lokalitě. 
Odhadované náklady na předmětný záměr stavby vyplynuly z ceníků vlastníků 
sdělovacích vedení činí 4,9 mil Kč bez DPH při dodržení návrhu a koncepce 
předložené studie.  V daných místech kabelových rozvodů sdělovacích vedení, 
kdy bude po vytýčení nebo provedení ručně kopaných sond prokázáno uložení 
větší, jak předepsaný 1,0 m v komunikacích nebude nutné přeložky realizovat. 
Výše uvedené bude nutné řešit v dalším stupni PD a koordinovat s celkovým 
dopravním řešením stavby.

Podmínky pro další stupeň PD
Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy 
je investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11 
zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v 
energetických odvětvích, v platném znění.

Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu a souhlas se stavbou v 
bezpečnostním pásmu zařízení distribuční soustavy sdělovacího vedení.

Investor musí v předstihu zažádat o případné přeložkové smlouvy z důvodů 
časové náročnosti, která se pohybuje okolo 180 dnů. Bez přeložkových smluv 
není možné obdržet souhlasné stanovisko pro stavební řízení dané stavebním 
zákonem.

ELEKTRO ROZVODNÁ SOUSTAVA EG.D, A.S.

Správcem a vlastníkem el. rozvodné soustavy je společnost EG.D, a.s. V 
zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:
Podzemní vedení VN
Distribuční trafostanice VN/NN
Podzemní vedení NN
Nadzemní vedení NN
Podzemní sdělovací vedení

Stavba regenerace veřejných prostranství na sídlišti Obeciny bude vyžadovat 
přeložky VN a NN rozvodů. Přesné délky a kapacity přeložek budou definovány 
v dalším stupni projektové dokumentace. Stávající zařízení vede převážně 
v zelených plochách, dlážděných chodnících a asfaltových komunikacích.  
Z předloženého záměru lze předpokládat bezpečnostní opatření v místech 
situovaných stávajících elektrické soustavy. V místě křížení zařízení 
při provádění stavebních prací bude nutné řešit ochranu pomocí např. 
betonových korýtek či směrovou úpravu kabelů. U VN rozvodů jsou kabely 
chráněny řadou z cihliček. Na kabelových rozvodech je umístěna červená 
výstražná folie.  Společnost EG.D, a.s. v současné době neplánuje výměnu 
svých zařízení mimo údržbu TS v dané lokalitě. Odhadované náklady na 
předmětný záměr stavby vyplynuly z ceníků EG.D a.s. a činí 7,8 mil Kč bez 
DPH při dodržení návrhu a koncepce předložené studie.  V daných místech 
kabelových rozvodů VN a NN, kdy bude po vytýčení nebo provedení ručně 
kopaných sond prokázáno uložení větší, jak předepsaný 1,0 m v komunikacích 
nebude nutné přeložky realizovat. Výše uvedené bude nutné řešit v dalším 
stupni PD a koordinovat s celkovým dopravním řešením stavby.  

Podmínky pro další stupeň PD
Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy 
je investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11 
zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v 
energetických odvětvích, v platném znění.

Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu a souhlas se stavbou v 
bezpečnostním pásmu zařízení distribuční soustavy. 

Investor musí v předstihu zažádat o případné přeložkové smlouvy z důvodů 
časové náročnosti, která se pohybuje okolo 45 dnů. Bez přeložkových smluv 
není možné obdržet souhlasné stanovisko pro stavební řízení dané stavebním 
zákonem.

TEPELNÉ HOSPODÁŘSTVÍ – TEPLO ZLÍN A.S.

Správcem a vlastníkem tepelné soustavy je společnost Teplo Zlín a.s., V 
zájmovém území výše uvedené stavby se nachází tepelné kanály, teplovody 
a objekty na tepelné sítí Obeciny. Vlastník teplárenské soustavy upozorňuje 
na skutečnost, že v roce 2019 proběhla na sídlištích kompletní výměna 
teplovodních potrubí a o další obnově uvedeného zařízení se v dalších letech 
neuvažuje. Stavba regenerace veřejných prostranství na sídlišti Obeciny 
nebude vyžadovat přeložky TK a potrubí tepla Zlín a.s. Projektant studii 
upozorňuje, že při realizaci stavby dojde ke křížení TK na ulici Obeciny IX 
a Obeciny XI. Dále pak podél celé ul. Tř. T. Bati. V uvedených místech bude 
nutné při realizaci stavby dodržet níže uvedené podmínky vlastníka sítě.

Výše uvedené bude nutné řešit v dalším stupni PD a koordinovat s celkovým 
dopravním řešením stavby.  

Podmínky pro další stupeň PD
Při provádění prací je nutné dodržet ochranná pásma vč. §87 zákon 
458/2000. V místě křížení je nutné dodržet podmínky dle ČSN 73 60 05 – 
Prostorové uspořádání sítí. TK čí potrubí má ochranné pásmo 2,5 m na obě 
strany.

PLYNÁRENSKÁ SOUSTAVA – GASNET S.R.O. 
Plynárenskou síť vlastní společnost GasNet s.r.o. V dané lokalitě se nachází 
STL potrubí plynovodu a plynovodních přípojek. Rekonstrukce plynárenských 
zařízení proběhla v letech 2007 – 2010. V současné době se neuvažuje s 
investičním záměrem, lokalita již byla převedena na vyšší provozní tlak STL 
100 kPa. Na přípojných objektech HUP již byly doplněny regulátory tlaku 
plynu. 

-STL PE 225, PE 90 a PE 63 plynovody (uvedení do provozu r. 2007-2010)
-STL PE 32 přípojky (uvedení do provozu r. 2007-2010)

Ochranné pásmo STL plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, činí 1 
m na každou stranu měřeno kolmo od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto 
pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka 
materiálu a výšková úprava terénu.

Při realizaci stavby dojede, ke křížení s plynárenskou stavbou a v daných 
místech stavby bude nutné realizovat přeložku či výškovou úpravu 
plynovodního potrubí z důvodů požadavku minimálního krytí potrubí 
plynovodu v komunikacích a to 1,0 m.   

Odhadované náklady na předmětný záměr stavby vyplynuly z ceníků URS a 
činí 3,4 mil Kč bez DPH.

Podmínky pro další stupeň PD
Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy 
je investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11 
zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v 
energetických odvětvích, v platném znění.

Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu a souhlas se stavbou v 
bezpečnostním pásmu zařízení distribuční soustavy. 

Investor musí v předstihu zažádat o případné přeložkové smlouvy z důvodů 
časové náročnosti, která se pohybuje okolo 70 dnů. Bez přeložkových smluv 
není možné obdržet souhlasné stanovisko pro stavební řízení dané stavebním 
zákonem.

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  - VODÁRNA ZLÍN A.S.

Vodovodní a kanalizační síť provozuje a vlastní Vodárna Zlín a.s. V dané 
lokalitě se nachází kanalizační a vodovodní potrubí, které je za hranicí 
životnosti.

Stavba regenerace veřejných prostranství na sídlišti Obeciny bude vyžadovat 
přeložky kanalizace, vodovodů a přípojek vody. Přesné délky a kapacity 
přeložek budou definovány v dalším stupni projektové dokumentace. 
V současné dobé není v dané lokalitě v plánu rekonstrukce žádného z 
vodovodních řadů.

U stokové sítě konstatujeme, že dle „Generelu kanalizace města Zlín“ se ve 
spodní části sídliště Obecniny (podél komunikace c. 49 ul. Vizovická) 
nacházejí hydraulicky přetížené stoky BT DN 300 - 400 v délce 409 m, u 

kterých se navrhuje jejich zkapacitnění (zvětšení profilu - viz opatření c. 
82 GK). Po dohodě s investorem stavby (SMZ) bylo sjednáno, že nebude 
aktuálně prováděna rekonstrukce a zkapacitnění předmětných stok, ale vody 
z místních komunikací budou ve smyslu TNV „Hospodaření se srážkovými 
vodami“ přednostně zasakovány (např. travní průlehy, snížené obrubníky, 
vsakovací objekty apod.) a sníží se, tak objem odváděných srážkových vod 
stávající kanalizací. Požadavek na zasakování srážkových vod (při. jejich 
napojení do dešťové kanalizace a vodoteče), musí být řešen v dokumentaci 
pro územní řízení připravované stavby regenerace veřejných prostranství.

Při situování objektu (např. opřené zdi, sloupy VO, mobiliár, stromy apod.) 
se požaduje dodržení ochranného pásma vodovodního a kanalizačního 
zařízení dle zákona c. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, které činí u 
vodovodních radu a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně 1,5m a u 
vodovodních radu a kanalizačních stok nad průměr 500 mm 2,5m od vnějšího 
líce potrubí na obě strany. 
U vodovodních řadu a kanalizačních stok o průměru nad 200 mm s uložením 
v hloubce vetší než 2,5m pod terénem se vzdálenosti ochranného pásma 
zvyšují o 1,0 m.

Vodárna Zlín a.s Požaduje konzultovat následují stupen PD (k územnímu 
řízení) s příslušnými pracovníky VZ (nutnost přeložek, způsob odvádění 
dešťových vod apod.).

Odhadované náklady na předmětný záměr stavby vyplynuly z ceníků URS a 
činí 18,9 mil Kč bez DPH.

VODNÍ TOKY – POVODÍ MORAVY

V předmětné lokalitě se nachází DVT Jaroslavický potok (IDV 10219461) ve 
správě Povodí Moravy, s.p., provoz Zlín. Povodí Moravy, s.p. má v dané lokalitě 
v majetku úpravu Jaroslavického potoka - od budovy HZS ZK po VVT Dřevnice.

Podmínky pro další stupeň PD
Při provádění prací je nutné dodržet ochranná pásma vodního toku a to 6,0 m 
od břehové hrany. Stavbu je nutné projednat s správcem toku z důvodů prací 
v ochranném pásmu VT v ulici Obeciny IX - Obeciny XI.

V případě přeložky technické infrastruktury na pozemek PM bude nutné 
uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o věcném břemeni.

Vypracoval: Ing. Jan Hladiš a Ing. Jiří Kutal



70 71

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 
PLYNOVOD STL

KANALIZACE DEŠŤOVÁ PODZEMNÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ PODZEMNÍ

VODOVOD

KABELOVÉ VEDENÍ NN NADZEMNÍ

KABELOVÉ VEDENÍ VN 

SDĚLOVACÍ VEDENÍ

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

VODOVODNÍ ŠOUPĚ

HYDRANT

ODVODŇOVAČ

ZEMNÍ UZÁVĚR ŠZ

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

KANALIZAČNÍ ŠACHTA

ULIČNÍ VPUSŤ

HLAVNÍ UZÁVĚR PLYNU

LEGENDA SYMBOLŮ

TEPLO ZLÍN

r

r

SITUACE - PŘELOŽKY SÍTÍ



72 73

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

NÁ
VR

HO
VÁ

 Č
ÁS

T

POSOUZENÍ VODOHOSPODÁŘSKÉHO ŘEŠENÍ, 
RETENCE A VSAKOVÁNÍ SRÁŽKOVÝCH VOD 
POŽADAVKY SPRÁVCE VODOVODNÍ A KANALIZAČNÍ SÍTĚ, VODÁRNA ZLÍN A.S.

Vodovodní a kanalizační síť provozuje a vlastní Vodárna Zlín a.s. V dané 
lokalitě se nachází kanalizační a vodovodní potrubí, které je za hranicí 
životnosti.

Stavba regenerace veřejných prostranství na sídlišti Obeciny bude vyžadovat 
přeložky kanalizace, vodovodů a přípojek vody. Přesné délky a kapacity 
přeložek budou definovány v dalším stupni projektové dokumentace. 
V současné dobé není v dané lokalitě v plánu rekonstrukce žádného z 
vodovodních řadů.

U stokové sítě konstatujeme, že dle “Generelu kanalizace města Zlín” se 
ve spodní části sídliště Obecniny (podél komunikace c. 49 ul. Vizovická) 
nacházejí hydraulicky přetížené stoky BT DN 300 - 400 v délce 409 m, u 
kterých se navrhuje jejich zkapacitnění (zvětšení profilu - viz opatření c. 82 
GK). Po dohodě s investorem stavby (SMZ) bylo sjednáno, že nebude aktuálně 
prováděna rekonstrukce a zkapacitnění předmětných stok, ale srážkové vody 
z místních komunikací budou ve smyslu TNV “Hospodaření se srážkovými 
vodami” přednostně zasakovány (např. travní průlehy, snížené obrubníky, 
vsakovací objekty apod.) a sníží se, tak objem odváděných srážkových vod 
stávající kanalizací. Požadavek na zasakování srážkových vod (při. jejich 
napojení do dešťové kanalizace a vodoteče), musí být řešen v dokumentaci 
pro územní řízení připravované stavby regenerace veřejných prostranství.

VARIANTA Č.1

V rámci studie se navrhuje část stávají asfaltové plochy podél ul. Vizovická 
v lokalitě Obeciny, nahradit drenážní dlažbou. Upravená revitalizace 
předmětného území bude sloužit jako odstavné plochy pro osobní vozidla.  
Podél samostatných ulic v lokalitě Obeciny jsou navrženy odstavné plochy pro 
osobní automobily. Při použití drenážní dlažby bude docházet k dostatečném 
zadržení dešťových vod. Alternativně lze použít vegetačních Prefa panelů se 
zásypem vhodného materiálu a zatravněním v prostoru vegetačního panelu. 
Další stupeň projektové dokumentace bude muset řešit požadavky oboru 
životního prostředí Zlín.

POPIS DRENÁŽNÍ DLAŽBY

K vytvoření podkladu je nutné odstranit ornici či stávající povrchy, hrubě 
urovnat a zhutnit terén (například vibračním pěchem). Jestliže je v dané 
oblasti vysoká hladina podzemní vody, je nutné zabránit jejímu vystoupání. 
Toho se obvykle dosáhne zřízením podpovrchové drenáže. V případě 
rizika pohybu podkladu vlivem mrazu nebo přívalových srážek (např. jíl) se 
doporučuje zvýšit tloušťku nosné vrstvy. Následně je provedena vrstva z 
kameniva. Po celkovém srovnání vrstvy z kameniva předepsané frakce, 
je provedena pokládka plastového roštu. Na plastový rošt je následně 
umísťována betonová dlažba předepsaných rozměrů s vytvořením spár 30 
mm.

 

VARIANTA Č.2

V rámci studie se navrhuje část stávají asfaltové plochy podél ul. Vizovická 
v lokalitě Obeciny, nahradit betonovou dlažbou. Upravená revitalizace 
předmětného území bude sloužit jako odstavné plochy pro osobní vozidla.  
Podél samostatných ulic v lokalitě Obeciny jsou navrženy odstavné plochy 
pro osobní automobily. Při použití betonové dlažby by bylo nutné vytvořit 
vsakovací prostor v místě odstavných ploch z plastových voštinových bloků. 
Další stupeň projektové dokumentace bude muset řešit požadavky oboru 
životního prostředí Zlín. 

Pozn.
Další stupeň PD bude řešit případnou ochranu spodních vod či ochranná 
pásma vodních zdrojů. Požadavkem může být vytvoření zpevněných ploch 
z nepropustného povrhu (asfaltu či betonu) s doplněním OLK před vlastním 
zásakem.

Popis vsakovacích bloků 
Nátok – filtrační šachtou

FILTRACE : 
Funkce filtru : Při začátku deště, kdy je přísun znečištění největší, dochází 
ve filtru ke zdržení vody v retenčním prostoru a následné sedimentaci při 
které je zachyceno největší množství nečistot, které je zadržováno v kalovém 
prostoru. Po určité době zdržení vody ve filtru dochází k odtoku již vyčištěné 
vody do externích retenčních bloků. Šachta slouží nejen jako filtr, ale zároveň 
jako sedimentační a retenční nádrž a nenavyšuje tak celkovou cenu řešení 
retence. Prvotní nátok dešťových vod s sebou nese největší podíl znečištění. 
Tento nátok je akumulován již v předčisticím objektu, a chrání tak před 
hlavním znečištěním retenční bloky. 

Hlavní funkce: 
1) Retence, 
2) předčištění dešťových vod – ochrana retence) před kolmatací, 

Bloky 1,2x2,4x0,52
Popis:
Voštinové bloky jsou určeny k vytvoření podzemního prostoru, který slouží k 
retenci dešťových vod. Samotný objekt slouží  při použití propustné folie k 
retenci vody a jejímu postupnému zasakování.

Princip funkce:
Bloky jsou určeny pro vytvoření podzemního retenčního prostoru a k 
optimalizaci řízení odtoku srážkových vod. Svoji lehkou konstrukcí umožňují 
jednoduchou a rychlou ruční manipulaci při instalaci retenčního objektu. 
Retenční objekt umožňuje rozvádět akumulovanou dešťovou vodu ve 
vertikálním směru. Rychlý rozptyl dešťové vody v celém retenčním prostoru 
je zajištěn drenážním potrubím a podkladní vrstvou štěrku pod retenčním 
objektem.
Konstrukční řešení:
Spodní přítok je základní způsob přivedení srážkové vody do vsakovacího 
objektu sestaveného z bloků. Jedná se o základní způsob infiltrace 
retenčního objektu. Jeho výhodou je zamezení zanášení vsakovacího objektu. 
Veškeré nánosy se ukládají na dně drenážního potrubí, které je uloženo ve 
vrstvě štěrku, což zamezuje dalšímu šíření do retenčního objektu. Při průtoku 
srážkové vody drenážním potrubím jsou případné nánosy automaticky 
odplavovány – samočistící efekt.
Statické dimenzování objektu:
Díky struktuře připomínající včelí plástve je statická odolnost (pevnost) bloků 
, ve vertikálním směru, velmi vysoká. Bloky budou dodány ve verzi  EP 600 – 
únosnost pro pojezd.
Sestavení objektu:
Objekt sestavený z bloků se skládá z několika částí, které společně umožňují 
spolehlivý provoz celého zařízení. Akumulační schopnost bloků je minimálně 
95%. K rozvodu vody se používá drenážní potrubí DN 300 mm , které je 
uloženo ve vrstvě štěrku. Na tuto podkladní štěrkovou vrstvu se osazují 
bloky. K bezproblémovému plnění a prázdnění bloků slouží odvzdušňovací 
potrubí nad bloky. Drenážní potrubí je zaústěno do revizních šachet. Přes tyto 
nátokové a odtokové šachty a drenážním potrubím lze do objektu přistupovat 
pomocí kamery a čistící trysky. Díky tomu lze zajistit průchodnost a čistotu 
potrubních rozvodů. Pomocí čistící trysky jsou usazeniny splaveny do revizní 
šachty. Do odtokové šachty bude osazena přepážka regulující zaplavení 
vsaku.

*Minimální vrstva je odvozena od potřebné konstrukce vozovky, dle 
zatížení a provozu.

Instalace: bloků probíhá vzhledem k nízké hmotnosti bloků velmi snadno, 
za předpokladu dodržení těchto instalačních podkladů. Důležitá je přísná 
kontrola pracovního postupu. Zvláštní pozornost by měla být věnována 
zásypovému materiálu a jeho zhutnění.

↑ Ukázka vodopropustných roštů

Postup instalace:
1) provedení výkopu,
2) položení geotextílie 
3) osazení revizních šachet včetně napojení potrubí
4) montáž drenážního potrubí,
5) instalace bloků,
6) montáž odvzdušňovacího potrubí,
7) překrytí geotextílií 
8) provedení zásypu.

Zemní práce: Rozměry výkopu musí být alespoň o 50 cm širší na každé 
straně, než je velikost vsakovacího objektu. Rozměr (délka/šířka/výška) 
vsakovacího objektu se volí vzhledem k dispozici terénu. Měl by však být 
zachován minimální poměr šířka/hloubka nebo délka/hloubka 1,5-2.Rozměry 
výkopu by měly umožnit bezpečný přístup a zajistit prostor pro tyto operace:
· Propojení potrubí srážkových vod,
· umístění geotextilií ,
· instalace příslušenství (šachet, předčištění,…),
· uložení drenáže a bloků,
· zasypání a zhutnění odpovídajícím materiálem.

Před samotným položením vsakovacích bloků je nutné vytvořit podkladní 
vrstvu štěrku o tloušťce minimálně 30 cm ve které je současně položeno 
drenážní potrubí DN 300. Mezi podkladovou vrstvu a bloky je uložena 
geotextílie. Rovinnost terénu musí být ± 5°. Podsyp je vhodné provést 
štěrkemfrakce 16/32. Po umístění bloků se geotextilií překryjí strany a 
strop retenčního objektu. Geotextilie se pokládá tak, aby přesahovala přes 
vsakovací objekt minimálně 30 cm na každou stranu. 

NAKLÁDÁNÍ S DEŠŤOVÝMI VODAMI SE STÁVAJÍCÍCH ZPEVNĚNÝCH PLOCH

Dešťová voda ze stávajících zpevněných ploch je odvedena v typovými 
prefabrikovanými uličními vpustěmi s kalištěm s napojením do stávající 
kanalizace. Stávající jednotná kanalizace je v zájmovém území hydraulicky 
přetížená. Jedná se o stoky BT DN 300 - 400 v délce 409 m při ul. Vizovická. 
S navrhovaným řešením celkových úprav předmětné lokality a vybudováním 
ploch z drenážní dlažby bude razantně snížen objem dešťových vod 
odváděných do stávajícího kanalizačního systému. Nové dlážděné plochy 
chodníků budou volně zasakovány v zelených plochách. 

KAPACITNÍ VÝPOČTY PRO UVEDENÉ ŘEŠENÍ VARIANTA 1

KAPACITNÍ VÝPOČTY PRO UVEDENÉ ŘEŠENÍ VARIANTA 2 

Zasakována vod za celou lokalitu při použití nepropustné vrstvy uvedených 
ploch. Zasakovcí objekty budou z voštinových bloků Nidaplast 

Vypracoval: Ing. Jan Hladiš a Ing. Jiří Kutal


